
Zderzenie dwóch samochodów i jedna osoba w szpitalu – to bilans
wypadku drogowego, do jakiego doszło w sobotnie popołudnie na ul.
Grabowskiej w Ostrzeszowie. Zdarzenie miało miejsce 25 lipca około
godz. 20. Wówczas, jak ustalili policjanci, 20letni mieszkaniec gminy
Kobyla Góra kierując samochodem marki opel astra, jadąc w kierunku
OstrzeszowaPustkowie, nie dostosował prędkości do warunków panu
jących na jezdni i doprowadził do zderzenia czołowego z jadącym z na
przeciwka samochodem marki fiat punto, za którego kierownicą siedział
22letni mieszkaniec gminy Doruchów.

Kierujących oraz pasażera fiata przewieziono do szpitala w Ostrze
szowie. Kierowcy samochodów nie doznali poważnych obrażeń ciała,
jednak hospitalizacji wymagał 19letni pasażer, mieszkaniec miejsco
wości Gruszków w gm. Doruchów. Chłopak doznał złamania lewej ręki.
Dalsze postępowanie w tej sprawie prowadzi Wydział Kryminalny KPP
w Ostrzeszowie.

(KIR)
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30 lipca od godziny 8:00
do 5 sierpnia do godziny 24:00

zamknięty będzie przejazd kolejowy
na ul. Powstańców Wlkp.

w Ostrzeszowie.
Jak informuje PORR SA – generalny

wykonawca inwestycyjnego
pn.: „Zaprojektowanie i wykonanie

robót budowlanych w ramach
projektu POIiŚ 7.179 „Polepszenie

jakości usług przewozowych
poprzez poprawę stanu

technicznego linii kolejowej nr 272
na odcinku Kluczbork – Ostrze

szów”, przejazd będzie zamknięty
w związku z docelową wymianą

nawierzchni drogowej.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

Zamknięcie
przejazdu

kolejowego

3 4-letni mężczyzna utonął w zalewie w Kobylej Górze. Do tragedii doszło w niedzielne przedpołudnie – 26 lipca. Mieszkaniec gminy
Lututów prawdopodobnie wcześniej pił alkohol.
Informację o utonięciu dyspozytor straży pożarnej i dyżurny policji otrzymali przed godz. 10.30. Na miejsce zadysponowano

miejscową jednostkę OSP Kobyla Góra oraz zastęp z JRG Ostrzeszów. Dodatkowo powiadomiono specjalistyczne grupy nur
ków z Wrocławia i Konina, które później zostały odwołane, gdyż 34latka, przed przybyciem strażaków, na brzeg wydobyli
świadkowie oraz ratownik kąpieliska. W poszukiwaniach pomagali również członkowie Jacht Klubu „ORION”, którzy także są
ratownikami. Mężczyznę odnaleziono w odległości około 10 metrów od linii brzegowej. – Nasi ratownicy stwierdzili brak oznak
życiowych, przystąpili do reanimacji, ponieważ na miejscu jeszcze nie było pogotowia ratunkowego. Reanimację prowadzili do
czasu jego przybycia – informuje st. kpt. Tomasz Jabłoński z ostrzeszowskiej komendy straży pożarnej. Niestety, przywrócenie
czynności życiowych okazało się bezskuteczne. O godz. 11.23 lekarz pogotowia ratunkowego stwierdził zgon mężczyzny.

Jak się okazało, 34latek był mieszkańcem gm. Lututów. Do Kobylej Góry przyjechał z dwójką swoich kolegów. Trójka zna
jomych dzień wcześniej, w sobotę, bawiła się w klubie EPOKA. Towarzystwo w niedzielę z samego rana postanowiło wypocząć
nad zalewem. 34letni mężczyzna poszedł popływać od strony niestrzeżonej plaży. Po chwili zniknął pod wodą. Kiedy koledzy
stracili go z oczu, natychmiast wezwali pomoc. Według ustaleń policji, mężczyzna wraz z kompanami prawdopodobnie wcze
śniej spożywał alkohol.

To nie pierwszy tragiczny wypadek nad tym akwenem, który, dodajmy, niedawno został oznaczony znakiem „Czarny Punkt
Wodny”. Na początku czerwca 40letni mężczyzna z ciężkimi obrażeniami trafił do ostrowskiego szpitala po tym, jak w miejscu
objętym zakazem kąpieli skoczył na główkę i uderzył w dno. Niestety, mężczyzna kilka dni później zmarł.

RED

TRAGICZNY FINAŁ KĄPIELI

USŁYSZAŁA ZARZUTY
Zarzut spowodowania wypadku ze skutkiem śmiertelnym

usłyszała 27-letnia kobieta, która 1 2 lipca br. wjechała
wprost pod pędzący pociąg osobowy na niestrzeżonym przejeź-
dzie kolejowym w miejscowości N iedźwiedź (gm. Ostrzeszów).
W wyniku zderzenia zginęły 3 osoby, w tym dwoje dzieci .

Citroën xsara prowadzony przez kobietę, mieszkankę po
wiatu krotoszyńskiego, zderzył się z pociągiem relacji Ko
łobrzeg – Katowice. Pędzący skład zmiażdżył pojazd,
którym podróżowało 5 osób. Na miejscu zginęła 4letnia
córka kobiety, 15letni syn jej sąsiadów, którzy podróżowali
innym samochodem jadącym za citroënem oraz 26letnia
kobieta – siostra męża kierującej. Podróżujący ze sprawczy
nią zdarzenia mężczyzna, jej 36letni mąż  doznał ciężkich,
wielonarządowych obrażeń ciała. Ona sama została ranna. –
Kierującej samochodem zarzucono naruszenie zasad bezpie
czeństwa w ruchu lądowym i doprowadzenie do śmiertelne
go wypadku drogowego – mówi Janusz Walczak, zastępca
prokuratora okręgowego w Ostrowie Wlkp. – W opisie czy
nu wskazano, że kobieta kierując samochodem marki citro
en xsara nie zastosowała się do znaków ostrzegawczych
znajdujących się przed przejazdem kolejowym, w następ
stwie czego w wyniku braku należytej obserwacji przedpola
jazdy wjechała pod nadjeżdżający pociąg pospieszny – wy
jaśnia.

Kobieta złożyła wyjaśnienia, opisała przebieg zdarzeń
poprzedzających wypadek, natomiast nie wyjaśniła powodu,
dla którego wjechała na przejazd bezpośrednio pod pociąg.
– Z jej wyjaśnień wynika, że widziała wcześniej znaki
ostrzegawcze, miała świadomość zbliżania się do przejazdu
– dodaje Walczak.

Czyn zarzucany kobiecie zakwalifikowano jako prze
stępstwo z artykułu 177 & 2 Kodeksu karnego  spowodo
wanie śmiertelnego wypadku drogowego. Wskazane
przestępstwo zagrożone jest karą od 6 miesięcy do 8 lat po
zbawienia wolności.

RED

Czołowe zderzenie opla z fiatem

fot. R.P.
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Nasi ulubieńcy z ekranu widziani okiem
ostrzeszowskiego rysownika

Drodzy Czytelnicy!
Od 1 2 numeru z 24 marca br.

Michał Gruchocki z Ostrzeszowa
prezentuje w naszej gazecie

swoje portrety.
Pierwsza seria postaci jak w nagłówku.

Oceńcie, czy się udały!

TadeuszPacanowski„Wspomnienia”
WojskowySzpitalUjazdowski

Piotr Adamczyk  ur. 21 marca 1972 r. w Warszawie. Jest jednym z naj
popularniejszych i najbardziej docenianych polskich aktorów. W 2014
roku został uhonorowany srebrnym Medalem "Zasłużony Kulturze
Gloria Artis".

Jesienią dyrektor, nazwijmy to umownie "Rolnika", zaproponował mi pracę w majątku Kuflew. Miałem
odbierać kontyngenty ziemniaków od miejscowych rolników na potrzeby majątkowej gorzelni. Bardzo się
ucieszyłem. Miałem nadzieję, że moja ręka to wytrzyma. Rodzina Janiaków przeniosła się do innego majątku.
Pozostali Kępowie, jeszcze bardziaj bliscy, zakotwiczeni w Kuflewie od wiosny 1940 r. Miałem gdzie spać
i co jeść. Karol pełnił poważne funkcje w majątku, był pisarzem podwórznym. Dobrze sobie radził. Rodzina
Kępów była właścicielami ponad 100 ha tzw. resztówki poparcelacyjnej pod Ostrzeszowem, w osadzie zwanej
Królewskie. Byli więc obeznani z rolnictwem od dziecka. Ich i moja rodzina mieli po czworo dzieci. Byli nie
tylko przyjaciółmi, to niemal rodzina. Wieczorem administrator zapraszał mnie na brydża. Przychodzili też ks.
proboszcz i księgowy. Miła rozrywka po pracy.

Sezon odbioru ziemniaków dobiegł końca i wtedy zachorował gorzelany. Zaproponował, abym go zastąpił
na jakiś czas. Zgodziłem się, choć gorzelany przyznał się, że chciał przechować Żydówkę. Do tego majątku
stale przybywali żołnierze ozdrowieńcy, aby jakoś wydobrzeć i wrócić na front. Z tych powodów ryzyko było
wielkie.

Przed 8 laty moja córka Małgosia z Czesiem Kempą zawieźli mnie do Kuflewa. Kiedyś piękny majątek zo
baczyłem całkowicie zrujnowany. Spotkanych mieszkańców dopytywałem, co się stało z ową ukrywaną Ży
dówką. Tylko jedna osoba, starsza pani wyjaśniła, że Żydówka przeżyła i do końca życia mieszkała
w gorzelni. Miła wiadomość.

Wrócę jeszcze do czasów wojny i mojej pracy w gorzelni. Któregoś dnia polecono mi konwojować cyster
nę spirytusu do rektyfikacji w Warszawie. To był poważny problem. Wojna trwała, więc pierwszeństwo mają
pojazdy wojskowe. Cywile stoją czasem po kilka dni na bocznicach. Na dodatek grasują bandy złodziei,
więc nie mogę opuszczać cysterny. Czarno to widziałem. Załadunek trwał od rana do późnego wieczora.
Chciałem mieć coś co pomoże mi w dość sprawnym dostarczeniu towaru. Kazałem więc z ostatniej beczki
odlać 10 l spirytusu i wlać 10 l wody. Planowałem zaufanemu woźnicy dać 2 l i zawiadowcy stacji 2 l. Dla
dyżurnego na bocznicy w Warszawie też 2 l, a 4 l do mojej dyspozycji. U zawiadowcy poszło gładko, gdy do
stał "swoją dolę" chciał jeszcze 1 l dla kolejarzy, aby w nocy pilnowali cysterny. Zaproponował, abym w tym
czasie się przespał. Byłem mu wdzięczny, natychmiast zasnąłem. Zawiadowca wstrzymał transport wojskowy,
aby rano z tym wojskowym pociągiem odstawić cysternę do Warszawy. Przyczepili ją zaraz za parowozem.
Pojechaliśmy. Po trzech godzinach byliśmy w Stolicy. Od starego sierżanta dostałem 3 konserwy. Na stacji
pusto. Od kolejarza dowiedziałem się, że stacją zarządza Niemiec, ale porządny człowiek. Niestety, nie może
załatwić mi lokomotywy, bo w wojnę nic nie jest pewne. Myślę sobie: "Tak dobrze żarło i zdechło". Postano
wiłem nie oszczędzać spirytusu i dać go temu Niemcowi. Wiedziałem, że od niego dużo zależy. Wziął i zado
wolony uśmiechnął się. Poszliśmy razem do mojej cysterny. Niemiec dał mi swój adres proponując, żebym go
odwiedził, bo ma różne rzeczy do sprzedania. Jednak udało mi się odjechać i po dobrej godzinie znalazłem się
na miejscu. Zważono cysternę, wszystko się zgadzało – nawet procent czystego alkoholu!

Wiosną doszło do zmian personalnych, w wyniku których rządca został administratorem, pisarz rządcą, a ja
pisarzem. To było wielki zaskoczenie. W sprawach rolnictwa byłem zupełnie "zielony", a mam wiąć odpowie
dzialność za tak duży majątek? Z jednej strony to los wygrany na loterii, z drugiej odpowiedzialność za
wszystko: konie, krowy, świnie, zboże, siano, słomę, ziemniaki, za porządek na podwórzu i tak dalej. Praco
wały tam też cztery długouche osiołki. Pomyślałem, że ja dołączę do nich jako piąty! Rządca, poprzedni pi
sarz i Karol Kempa zapewnili mnie, że pomogą. W praktyce z tą pomocą było różnie. Najczęściej
administrator i rządca siadali do linijki (taki pojazd konny) i wyruszli w pole, a ja zostawałem sam. Początki
były trudne. Pracownicy wiedzieli, że jestem "zielony" w zawodzie i też odpowiednio mnie traktowali. Na
szczęście po Karolu Kempie mogłem wszystko przejąć bez remanentu. Urzędujące tam niemieckie małżeń
stwo specjalnie nie kontrolowało nas. On doglądał pola, ona podwórza i pracę pisarza. Łączyło nas jedno –
oboje byliśmy "zieloni". Mimo to – porządek był.

Znany byłem z tego, że do krów i świń chodziłem w wizytowym garnitu
rze. Nie wiedziano, że jest to mój nicowany garnitur maturalny. Szkoda, że
miał tylko dwie strony. Wytrzymał całą pięcioletnią okupację! Był z dobrego
bielskiego materiału po 28 zł z 1 metr, a najniższa pensja wynosiła 70 zł, buł
ka mała kosztowała 3 gr, duża 5 gr, natomiast trzydaniowy obiad w Warsza
wie w lokalu średniej kategorii kosztował 1,10 zł.

Do pracy wstawałem o czwartej rano każdego dnia. Mleko trzeba było do
starczyć do mleczarni wcześnie rano do miasta o nazwie Mrozy. Dójkami był star
sze kobiety, więc zwracałem się do nich "proszę pani". Od pewnego czasu spadła
ilość udoju. Interweniowałem, ale dójki znacząco stukały się w czoło i wtedy zde
nerwowałem się i porządnie je obsztorcowałem, używając nawet żołnierskich
"twardych" słów. Zagroziłem zwolnieniem z pracy. To na szczęście wystar
czyło. Jedna z kobiet nauczyła mnie nawet doić krowę zdrową ręką.

Drugi przykry incydent miałem z kowalem Goździewskim. Nadchodziła
wiosna, czas siewów. Siewniki do pracy przygotowywał kowal, za co dosta
wał 100 kg pszenicy. Kiedy jednak poszedłem ustalić z nim kolejność sie
wów i przygotowanie siewników, zwymyślał mnie od smarkacza, gówniarza
itp. Niestety, to się rozniosło wśród pracowników. Wiedziałem, że utracę już
od początku szansę na zdobycie autorytetu. Trzeba był coś zaradzić. Z Gim
nazjum znane mi były działania matematyczne, trygonometria itp. W wojsku
nauczyłem się czytać mapy, szkice. Postanowiłem sam uporać się z siewnika
mi. Rządca mnie zachęcał. Zapoznałem się z konstrukcją siewników zagląda
jąc do szkiców znajdujących się w biurze. Nabrałem wiary, że podołam.
Zabrałem się do pracy. Przez parę nocy sprawdzałem każdy siewnik po kilka
razy. Wreszcie uznałem, że mogą wyjechać w pole. Udało się. Maszyny pra
cowały sprawnie. Karbowy niepotrzebnie na wszelki wypadek przygotował
zapasowe ziarno, aby całe pola obsiać, gdyby siewniki zawiodły. Stwierdził, że
Goździkiewski tak dobrze ich nie przygotował. To trafiło do wiadomości pra
cowników. Zadowolenie było tym większe, że kowal był zarozumiały i przez
to nielubiany. Po kilku tygodniach wszedł w konflikt z administratorem i zo
stał zwolniony.

Dziadku, wiem co znaczy: ok, spoko, na-
ra, lol, obczaj, czy szacun, ale nie wiem co
to seks.

Rysiu, najlepiej będzie jak zapytasz o to
taty.
Pytałem, ale kazałmizapytaćmamy, a ma-

ma powiedziała, żebym zapytałdziadka, bo
dziadekwszystko najlepiejwie.

Ryśku, ale dziadek co nieco już zapomniał
i musiałby sobie przypomnieć, bo to jest skom-
plikowane. Nie wiem, czy ty to zrozumiesz, bo
masz, dziecko ty moje, dopiero 7 lat, a to jest
sprawa ludzi dorosłych, nie dzieci.
Dziadku zrozumiem, bo ja już przecież

chodzędo szkoły.
Jak Ci to powiedzieć, żebyś dobrze zrozu-

miał... Czy ty wiesz, jak to jest, gdy się ludzie
kochają...?
Wiem dziadku, bo ja kocham wszystkich,

dziadka też.
Ale wiesz, jak chodzi o to, o co pytasz, to

idzie to tak, np. mama i tata poznali się, spo-
tykali się, czyli jak to się teraz mówi, chodzili
ze sobą, a później przyszła miłość i się ożeni-
li . Teraz mieszkają razem, a to oznacza, że
założyli rodzinę.
Ale ja pytałem dziadku o seks, a nie o ro-

dzinę!
Hmmm... wiem, wiem, ale jak ci to składnie

wytłumaczyć... Wnusiu, byłeś z mamą w skle-

pie, gdy kupowała ci sandałki . Pamiętasz, że
sandały te były w kartonie, czyli nie było ich
widać. Jak widzisz, dziecko kochane, karton
dla sandałów jest tym samym co ubranie dla
ludzi . Wiesz już i to, że chcąc obejrzeć san-
dały i dopasować je do stopy, muszą one
być bez pudełka. Chcąc dobrze obejrzeć
drugiego człowieka, on też musi być bez
ubrania. I tak np. dziewczyna i chłopak, żeby
się dopasować, muszą obejrzeć swoje cia ła
bez ubrań . A gdy się sobie spodoba ją , to
na znak miłości muszą się dotknąć brzu-
chami i to kilka nawet razy, nic przy tym nie
mówiąc i dając sobie buzi . Następnie chło-
pak każe dziewczynie zamknąć oczy, u jmuje
jej dłoń i delikatnie, z wielką czułością wkła-
da jej , chłopcze mój drogi, pierścionek zarę-
czynowy na palec. Tak wygląda to, o co
pytasz.

Tak to wszystko, wnusiu mój kochany,
przebiega, i myślę, że zrozumiałeś, a jeśli
nawet o czymś zapomniałem ci powiedzieć,
to na pewno się dowiesz, jak będziesz doro-
sły.

A teraz proszę, leć do mamy i poproś, żeby
podała mi tabletkę na spokojność, a potem
marsz do nauki języków obcych, najlepiej fran-
cuskiego. Uwierz, dziadek wie co mówi, na sta-
rość dobrego władania językiem nic ci nie
zastąpi.

DziadekLech

Przy kufelku



3NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 29POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 28 lipiec 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Szkoła , która jest tematem dzisiejszego felietonu , stoi
na pograniczu trzech miejscowości w gminie Cza jków.

Gdy we wioskach: Muchy, Salamony I i Salamony I I rodzi-
ło się więcej dzieci , szkoła była potrzebna i wykształcono
w niej wiele roczników dziewcząt i chłopców. Niestety,
dzieci nie tylko na wsiach rodzi się mniej , więc szkołę za-
mknięto. Nie wszystkim się to spodobało, bo teraz auto-
bus dwa razy dziennie przyjeżdża po kilkoro dzieci , po
lekcjach je odwozi, a to przecież też kosztuje. Większy pro-
blem jest z przedszkolem. Jak mi mówiono, ta tak zachwa-
lana dbałość o przedszkolne dziecko, która ma polegać na
rozwijaniu zdolności i umiejętności, zapewniać ciekawe zaję-
cia, w tym te rytmiczno-ruchowe i inne formy pracy z dzieć-
mi , przez likwidację szkoły zosta ła zakłócona . W szkole
w Czajkowie dla przedszkolaków miejsca zabrakło. Jedną
grupę ulokowano nawet wśród gimnazjalistów, co dla ma-
luchów jest bardzo stresujące, i nawet to problemu nie
rozwiązało. Miejsc w przedszkolu nadal brakuje i są tacy
rodzice, którzy chcąc, aby ich pociechy dobrze wśród ró-
wieśników się rozwijały i w większej grupie uczyły koegzy-
stencji , muszą wozić dzieci do przedszkola w sąsiedniej
gminie.

To jeden z aspektów tej sprawy. Drugim jest złe zagospo
darowanie poszkolnego budynku, co według niektórych osób
stawia wioskę w złym świetle. Podobno, gdy zastanawiano
się, jak budynek zagospodarować, byli chcący go kupić, ale
wójt nie wyraził na to zgody, twierdząc, że być może nadej
dzie jeszcze taki czas, że szkołę w Salamonach znowu będzie

można otworzyć.
Po kilku miesiącach okazało się, że szkolny budynek, któ

ry nie jest do tego w żaden sposób przygotowany, został za
mieniony w hotel robotniczy, w którym za bodajże 1.500 zł
miesięcznie mieszka ok. 30 osób. Kąpiele, pranie, suszenie
pościeli i odzieży na sznurkach rozciągniętych w pokojach,
to nadmiar wilgoci. Po kilku latach może się okazać, że
podłogi zbutwiały, pomieszczenia będą zagrzybione i choć
by w budynku ponownie miała być szkoła lub cokolwiek in
nego, jak chociażby pomieszczenia na „Dzienny Dom”,

gdzie seniorzy mogliby znaleźć ciekawą ofertę spędzenia
czasu wolnego, a także możliwość korzystania z zajęć
usprawniających ich aktywność ruchową i kondycję psycho
fizyczną, pomieszczenia te nie będą się już do tego nadawały.
Już teraz wyposażenie placu zabaw, o które rodzice uczniów
dbali i w czynie społecznym nie tylko urządzenia, ale i po
mieszczenia szkolne malowali, gdzieś zniknęło, tylko beto
nowy fundament od karuzeli pozostał. Przed szkołą
wybudowano ładny parking, ale przed wejściem do budynku
śmieci, niektóre okna częściowo pozasłaniane styropianem
lub przyozdobione suszącą się bielizną, a na szkolnym placu
puszki i butelki po piwie. „To obraz nędzy i rozpatrzy” 
stwierdziła osoba, która rozmawiała ze mną na te tematy.

Wójt gminy Czajków Henryk Plichta wie, że takie zago
spodarowanie poszkolnego budynku nie jest idealnym roz
wiązaniem, ale innej możliwości nie było. Utrzymywanie
małych wiejskich szkół w sytuacji, gdy uczęszczało do nich
coraz mniej dzieci, stało się nieekonomiczne i nawet jeśli
dzieci trzeba wozić do Czajkowa, jest to bardziej opłacalne.

Owszem, można było budynek sprzedać, ale sprzedaje się
tylko raz, a niewielkie pieniądze, jakie by za niego uzyskano,
szybko by się rozeszły, a pewności, że będzie lepiej zagospoda
rowany, nie było. Tak stało się z podobnym budynkiem w miej
scowości Klon, który został sprzedany i teraz wygląda dużo
gorzej, niż szkoła w Salamonach. Ponadto nie wiadomo, jak
w przyszłości demografia w gminie będzie się kształtowała
i być może nadejdzie taki czas, że budynek znowu jako
oświatowy będzie służył społeczeństwu. Jak się sprzeda, od
wrotu nie będzie, a sprzedać można zawsze.

Temat zagospodarowania budynku był dyskutowany na
komisjach oraz na sesji rady gminy, ale nikt poza wynaję
ciem lepszego pomysłu nie przedstawił. Chociaż ogłoszono,
że budynek można wydzierżawić, nikt z miejscowych ludzi
nie kwapił się do tego.

W tym samym czasie pojawiła się firma branży mięsnej,
która zamierzała prowadzić działalność w tamtej okolicy. Po
wstępnych rozmowach z wójtem ustalono, że warunkiem bę
dzie zarejestrowanie firmy w gminie, aby podatki nie trafiały
w inny rejon kraju, oraz pierwszeństwo w zatrudnieniu bę
dzie dla miejscowej ludności. Okazało się jednak, że praca
w ubojni niewielu ludziom odpowiadała i powstał problem.
Właściciele zakładu zwrócili się do wójta, prosząc o wywią
zaniem się z ustaleń dotyczących pracowników, lub przynaj
mniej zapewnienia zakwaterowania dla osób przyjezdnych,
skoro miejscowym praca taka nie odpowiadała. Nie pozosta
ło nic innego, jak zaproponowanie na mieszkania oddalonego
zaledwie o kilkaset metrów od firmy pustego budynku po
szkole. Umowę najmu podpisano najpierw na pół roku, po

czym przedłużona została na cały rok 2015. Sformułowana
została tak, że wszelkie powstałe w budynku ewentualne
szkody pokrywa najemca i nie może on podnajmować miesz
kań innemu podmiotowi. Budynek posiadał zaplecze kuchen
ne, a żeńskie sanitariaty zostały przez wynajmującego
przerobione na prysznice.

Roczny czynsz z wynajmu może nie jest rewelacyjny, ale
budżet gminy wzbogaca o ponad 22 tys. zł, co nie jest kwotą
bagatelną. Wszelkie opłaty za wodę, prąd, ścieki oraz koszty
ogrzewania budynku ponosi najemca. Z końcem roku 2015
zostanie przeprowadzona lustracja budynku i jeśli wynajmu
jący dostrzeże, że budynek jest w stanie gorszym, niż w mo
mencie przekazania go w dzierżawę, usterki będą musiał być
usunięte, a umowa najmu może nie być przedłużona. Gdy
wszystko będzie dobrze i umowa zostanie przedłużona,
czynsz przynajmniej o inflacyjny procent zostanie podwyż
szony.

Jeżeli idzie o urządzenia zabawowe, a właściwie tylko ka
ruzelę, która stała na boisku, to, niestety, nie mogła być w in
nym podległym gminie miejscu zamontowana, ponieważ
urządzenia takie muszą posiadać certyfikat bezpieczeństwa 
wyjaśnia wójt. Dlatego, aby nie ponosić dodatkowych kosz
tów przewożenia jej na złomowisko, została przekazana pry
watnej osobie, która społecznie się udziela i wspiera również
finansowo wiele inicjatyw. Osoba ta własnym sumptem ka
ruzelę zabrała i, po wyremontowaniu, zamontowała przy lo

kalu gastronomicznym.
Odnosząc się do stwierdzenia, że budynek mógł być za

adoptowany na lokum dla starszych osób, wójt odpowiada,
że jeśli społeczność gminna zechce się zorganizować i będzie
chciała mieć pomieszczenie, w którym chciałaby się spoty
kać nie tylko przy kawie, ale i w innych, również zdrowot
nych celach, jest na to inne miejsce. Wiadomo, że w każdej
wiosce dom taki nie powstanie, a pomieszczenia na utworze
nie czegoś, co dopuszcza chociażby program „Senior Wigor”
znajdzie się w szkole w Mielcuchach.

Henryk Plichta zaznacza, że budynek w Salamonach może
być wynajmowany na inne cele. Jeżeli ktokolwiek przedstawi
korzystniejszy sposób jego zagospodarowania, tak się stanie.
Jedno jest pewne, budynek wraz z działką sprzedany nie bę
dzie. Nie powinien też stać pusty, bo obiekt nieużywany
niszczeje i najczęściej dochodzi do szybkiej jego dewastacji.

Nawiązując do informacji o niekorzystnym wyglądzie
posesji, wójt zamierza wezwać dzierżawcę do większej dba
łości o estetykę dzierżawionej nieruchomości.

Jan Jangas

Złe użytkowanie szkoły?

Wychodząc naprzeciw zapewnien iu bezpieczeństwa
wszystkim mieszkańcom i osobom przebywa jącym

i poruszających się po drogach naszego powiatu, cały czas
podnoszone są standardy świadczonych usług ratownic-
twa medycznego. Ze względu na zwiększającą się liczbę
zdarzeń drogowych, jak również nagłych zachorowań Ra-
townictwo Medyczne „Wawrzyniak” S.C. pod jęło decyzje
o zakupie nowej karetki, która stacjonuje od tego tygo-
dnia w Ostrzeszowie.

Nowy ambulans to samochód marki Renault Master
typu C wyposażony w specjalistyczny sprzęt, który pomoże
ratować życie i zdrowie mieszkańców naszego powiatu.
Karetka, która do tej pory stacjonowała w Ostrzeszowie,
została przekazana do podstacji
w Grabowie nad Prosną.

Życzymy dużo zdrowia dla naszych mieszkańców i ma-
my nadzieję, że karetki nie będą często potrzebne do zda-
rzeń drogowych.

Dobra wiadomość dla pacjentów z powiatu ostrzeszowskiego
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43 fu n kc j o n a ri u szy Kom en d y
w Ostrzeszowie odebrało awanse

na wyższe stopnie służbowe podczas
obchodów tegorocznego Święta Poli-
cj i . Odbywająca się w sali sesyjnej Sta-
rostwa Powiatowego uroczystość
służyła także uczczeniu 96. rocznicy
utworzenia Policji Państwowej, o czym
w swym wystąpieniu mówił insp. Da-
riusz Bieniek, komendant ostrzeszow-
skiej policj i .

24 lipca 1919 r. Sejm RP powołał
Policję Państwową, której zadaniem
stała się ochrona bezpieczeństwa,
spokoju i porządku publicznego
obywateli. Dla upamiętnienia tego
faktu właśnie dzień 24 lipca obcho
dzony jest jako Święto Policji.

Również ostrzeszowscy funkcjona
riusze o święcie tym nie zapomnieli.
W piątek – 24 lipca w sali sesyjnej
Starostwa Powiatowego odbyła się
uroczystość z udziałem przedstawi
cieli władz powiatowych, miejskich
i gminnych, właścicieli ostrzeszow
skich przedsiębiorstw i przedstawi
cieli instytucji  współdziałających
z Komendą Powiatową Policji w
Ostrzeszowie. W obchodach Święta
Policji udział wzięli także poprzed
nicy Dariusza Bieńka: Ludwik
Gruchocki, Jan Góra, Władysław
Miszkieło, oraz emeryci policyjni
i wielu innych gości.

Można rzec, że na ostrzeszow
skich policjantów spadł deszcz
awansów i wyróżnień. Aż 43 funk
cjonariuszy uhonorowano awansem

na wyższy stopień służbowy. Po
nadto z inicjatywy Zarządu Koła
Emerytów i Rencistów Policyjnych
w Ostrzeszowie, prezydium Zarządu
Stowarzyszenia Emerytów i Renci
stów Policyjnych w Kaliszu podjęło
uchwałę o odznaczeniu: podkom.
Ewy Jakubowskiej, burmistrza
Ostrzeszowa Mariusza Witka,
przewodniczącego Rady Miejskiej
Ostrzeszowa Edwarda Skrzypka –
„Odznaką Honorową 25lecia Sto
warzyszenia Emerytów i Rencistów
Policyjnych Południowej Wielko
polski”.

Także na wniosek Koła, prezy
dium Zarządu Głównego Związku
Żołnierzy Wojska Polskiego podję
ło decyzję o wyróżnieniu medalem
z okazji 30lecia Związku Żołnierzy
Wojska Polskiego – insp. Dariusza

Bieńka, nadkom. Jerzego Kupaja.
Komendant Dariusz Bieniek zo
stał uhonorowany także odznaką
„Zasłużony Policjant”, nadaną
przez Ministra Spraw Wewnętrz
nych. Odznaczenie to zostało wrę
czone 21 lipca w Ostrowie Wlkp.,
podczas wojewódzkich obchodów
Święta Policji.

W imieniu awansowanych i od
znaczonych głos zabrał st. asp. Da
mian Gilicki, kierownik Rewiru
Dzielnicowych Komisariatu Policji w
Grabowie nad Prosną. – Zapewniam,
że w codziennej służbie policjanci nie
myślą o awansach i wyróżnieniach.
Codziennie policjanci służą z odda
niem i poświęceniem wszystkim
mieszkańcom powiatu ostrzeszow
skiego. Często służbę pełnimy z na
rażeniem życia i zdrowia, ale do
takiego działania zobowiązują nas
słowa roty ślubowania – mówił,
jednocześnie zapewniając, że poli
cjanci tak jak do tej pory będą stać
na straży bezpieczeństwa w powie
cie.

Uhonorowanym funkcjonariu
szom gratulował i dziękował ko
mendant ostrzeszowskiej policji
insp. Dariusz Bieniek. – Wasz
awans oznacza, że cieszycie się nie
poszlakowaną opinią – tłumaczył,
licząc zarazem, że awanse te staną

się motywacją do jeszcze lepszej
służby i jeszcze lepszej realizacji
stawianych przed policjantami zadań
służbowych. Komendant dziękował
też pozostałym policjantom i pra
cownikom Komendy w Ostrzeszowie.
Dziękował za sumienność i zaanga
żowanie. – To od naszego wspólnego
zaangażowania zależy bezpieczeń
stwo mieszkańców powiatu – pod
kreślał. – Życzę, aby fakt, że
jesteśmy policjantami, był dla nas
wszystkich wyróżnieniem i nobilita
cją, a każda kolejna służba była po
wodem do satysfakcji, zadowolenia
i dumy – mówił.

Spotkanie to było również okazją
do podziękowania wszystkim instytu
cjom współdziałającym z KPP w Os
trzeszowie, a także samorządom
gminnym. Insp. Bieniek dziękował

m.in. Radzie Gminy Kobyla Góra,
która na kilka dni przed Świętem
Policji udzieliła wsparcia jednostce
w Ostrzeszowie i Rewirowi Dziel
nicowych w Kobylej Górze fundu
jąc 2 alkotesty i 20 sztuk
narkotestów. Na ręce komendanta
powiatowego przekazywał je wójt
Kobylej Góry Wiesław Berski.
Łączna wartość darowanych przed
miotów to 2.100 zł.

Za pośrednictwem Stowarzysze
nia „Bezpieczny Powiat” w Ostrze
szowie dla członków grupy
realizacyjnej policji zostało przeka
zanych 7 hełmów ochronnych. Ich
wartość to 2.500 zł.

Komendant nie krył również za
dowolenia z mającego nastąpić
jeszcze w tym roku zakupu kolej
nego oznakowanego radiowozu ty
pu średniego. Jego zakup jest
możliwy dzięki zaangażowaniu
władz samorządowych Grabowa
nad Prosną i Doruchowa oraz Sto
warzyszenia „Bezpieczny Powiat”.
Pojazd trafi do Komisariatu w Gra
bowie nad Prosną.

Podziękowań i gratulacji nie bra
kowało. Na ręce komendanta skła
dali je przedstawiciele samorządów
gmin powiatu oraz pozostali zapro
szeni goście. Europoseł Andrzej
Grzyb zwracał uwagę na istotną rolę

kobiet w formacjach służb mundu
rowych. Będąc przy temacie pań
policjantek komendant Bieniek, ma
jąc na uwadze wyjątkową, tego
roczną rocznicę, dopowiadał: „Mija
90 lat, od kiedy pozwolono kobie
tom na służbę w Policji. Warunki
były trzy: panna lub bezdzietna
wdowa, i każda z tych pań musiała
podpisać oświadczenie, że przez 10
lat nie zawrze związku małżeńskie
go. Całe szczęście, że te przepisy
nie obowiązują dziś”  przyznał.

– Autorytet waszej służby jest
autorytetem wynikającym z wasze
go poczucia sprawiedliwości i z
waszego oddania pełnionym obo
wiązkom – słowa w kierunku funk
cjonariuszy kierował starosta Lech
Janicki. – Przepisy co jakiś czas
drastycznie się zaostrzają, mam na

dzieję, że ta sprawiedliwość szcze
gólnie w tym momencie, w waszym
stosunku do osób, które w sposób
jakiś nieznaczny to prawo narusza
ją, będzie bardzo dobrze odebrana
wtedy, kiedy ona będzie rzeczywi
ście adekwatna do popełnionego
wykroczenia. Wasza praca cały czas
jest jakąś edukacją, nabieraniem do
świadczenia – mówił włodarz po
wiatu.

Z kolei burmistrz Mariusz Witek
stwierdził, że stan bezpieczeństwa
na terenie powiatu jest bardzo do
bry. Ocena ta pokrywa się z opinią
ogólnokrajową. Jak wynika z badań
statystycznych, praca Policji spoty
ka się z pozytywną oceną blisko
70% społeczeństwa. Policja jest
oceniana ponad dwukrotnie lepiej
niż inne instytucje wymiaru spra
wiedliwości, tj. sądy i prokuratura.

Dlatego przynajmniej raz do ro
ku, przy okazji Święta Policji warto
pamiętać, że przez trzysta sześć
dziesiąt pięć dni w roku, przez całą
dobę, bez ani jednej godziny prze
rwy, policjanci pełnią służbę po to,
by każdy z nas mógł czuć się bez
piecznie czy to we własnym domu,
czy też na ulicy.

(KIR)

Prawo jazdy zatrzymane
(22.07.2015 r.)

Mieszkańcowi Krotoszyna odebrano prawo jazdy
za przekroczenie prędkości w terenie zabudowa
nym o 53 km/h. Zatrzymany jechał peugeotem
607 ul. Piastowską w Ostrzeszowie. Za nadmier
ną prędkość mundurowi zatrzymali mu uprawnie
nia do kierowania, a także dali 500 zł mandat
karny.

W TYM TYGODNIU
DYŻUR MA

Apteka Jagiellońska,
ul. Jagiellonki 30, tel:

62 730 94 64

w sprawach nagłych
i uzasadnionych dostępna
jest Apteka Jagiellońska.

tel. 62 730 94 64

Opracowała
MaM

na podstawie KPP Ostrzeszów

Nietrzeźwy kierujący
(26.07.2015 r.)

Funkcjonariusze podczas pełnienia służby
w Ostrzeszowie na ul. Piastowskiej zatrzymali
do kontroli pojazd marki fiat barchetta. W trak
cie wykonywania czynności policjanci zbadali
stan trzeźwości kierowcy  50letniego miesz
kańca miejscowości Zduny. Okazało się, że
mężczyzna miał 0,56 mg/l alkoholu w wydy
chanym powietrzu. Teraz postępowanie prze
ciwko niemu prowadzi Wydział Kryminalny
KPP w Ostrzeszowie.

2 6 lipca po godz. 1 0 w miejscowości Skrzynki na terenie jednego z zakładów
drzewnych nastąpiło zwarcie instalacj i elektrycznej w ładowarce kołowej .

Właściciel na jpierw próbował gasić pożar na własną rękę, a le mu się nie
udało. Na miejsce wezwano strażaków. Przybyła jednostka OSP Grabów nad
Prosną, której druhowie, podając jeden prąd piany gaśniczej , poradzi li so-
bie z ogniem. Straty po pożarze maszyny sięgają 30 tys. zł.

Pożar ładowarki

POLICJANCI ŚWIĘTOWALI I AWANSOWALI

Powalone drzewa i zerwane linie energetyczne – sobotnie burze znów dały
się we znaki mieszkańcom powiatu ostrzeszowskiego. Strażacy odnotowa-

li kilkadziesiąt interwencji .
Równo tydzień po nawałnicy, jaka 18 lipca przeszła nad gm. Doru

chów, mieszkańcy powiatu znów odczuli skutki burz. Choć tym razem
niesprzyjające zjawiska atmosferyczne z 25 lipca były nieco łagodniejsze
od poprzednich, to jednak nie odeszły bez śladu. Strażacy odnotowali 30
zdarzeń związanych z powalonymi drzewami, konarami oraz zerwanymi
liniami energetycznymi.

Zaczęło się od pożaru zboża na pniu w Szklarce Myślniewskiej. W wy
niku silnego wiatru nastąpiło zwarcie linii średniego napięcia  iskry po
sypały się na zboże. Pojawił się ogień, który się rozprzestrzeniał 
częściowo wszedł na ściernisko i baloty słomy. Z pożarem walczyło 6 za
stępów straży pożarnej, łącznie 38 strażaków. Akcja trwała blisko 2 godzi
ny. Spaleniu uległo 2,5 ha zboża.

Jednak najgorzej było z połamanymi konarami i drzewami. Niemal w każ
dym zakątku powiatu strażacy mieli pełne ręce roboty. Z kolei mieszkańcy
miejscowości dotkniętych gwałtownymi burzami godzinami czekali na prąd.

W Smolnikach w gm. Grabów nad Prosną, w jednym z gospodarstw od
porażenia prądem z zerwanej linii energetycznej padła krowa znajdująca
się poza budynkiem gospodarczym.

(KIR)

KRAJOBRAZ PO BURZY

Wykaz policjantów KPP w Ostrzeszowie
mianowanych na kolejne stopnie

w korpusach oficerskim, aspiranckim,
podoficerskim i szeregowych Policji

w 2015 roku
nadkomisarz Policji  kom. Artur Lubiniecki
komisarz Policji  podkom. Wiesław Kola
siński
starszy aspirant Policji: asp. Bernadeta
Maury, asp. Artur Niechciał, asp. Prze
mysław Potyrała, asp. Mariusz Tom
czak, asp. Damian Gilicki
młodszy aspirant Policji: sierż. szt. Sławo
mir Daszczyk, sierż. szt. Piotr Fluder,
sierż. szt. Katarzyna Karczewska, sierż.
szt. Sebastian Lubryka, sierż. szt. Piotr
Nowicki, sierż. szt. Robert Pawlak,
sierż. szt. Paweł Sołtysiak, sierż. szt.
Radosław Nowak
sierżant sztabowy Policji: st. sierż. Daniel
Białczyk, st. sierż. Kornelia Graetz, st.
sierż. Dawid Nóżka, st. sierż. Gracjan

Szyszka
starszy sierżant Policji: sierż. Tomasz Au
gustyniak, sierż. Karol Jańczak, sierż.
Łukasz Lis, sierż. Daniel Rybka, sierż.
Grzegorz Ditfeld, sierż. Romana Kacz
marekStasiak
sierżant Policji: st. post. Agnieszka
Adamczewska, st. post. Alicja Kempa,
st. post. Paweł Kozłowski, st. post. Pa
weł Mucha, st. post. Karolina Nowak, st.
post. Piotr Pawłowski, st. post. Mateusz
Płóciennik, st. post. Karol Stempień, st.
post. Mateusz Walczak, st. post. Robert
Zarzecki, st. post. Mariusz Łuczka, st.
post. Mariusz Przybył
starszy posterunkowy Policji: post.
Krzysztof Kosmala, post. Jarosław Pa
luch, post. Dariusz Perka, post. Filip
Piasecki, post. Jakub Szczepaniak. Po
nadto awanse otrzymało dwóch funk
cjonariuszy oddziału prewencji
Komendy Wojewódzkiej w Poznaniu,

oddelegowanych do pełnienia służby w
KPP w Ostrzeszowie: post. Grzegorz
Grobelniak, post. Piotr Wasiuta.
Srebrny Medal za długoletnią służbę –
podinsp. Lechosław Wróbel
Brązowy Medal za długoletnią służbę –
nadkom. Waldemar Sip, asp. szt. Piotr
Zadka, asp. szt. Piotr Matysek
Odznaka Brązowa Zasłużony Policjant –
asp. szt. Robert Ciężki, asp. Damian Gilicki
Odznaka Srebrna Zasłużony Policjant –
podinsp. Tadeusz Królikowski, asp. szt.
Roman Dąbrowski
Medale te wręczono 21 lipca w Ostrowie
Wlkp., podczas wojewódzkich obchodów
Święta Policji.
Ponadto na wyższe stanowiska służbowe
detektywa awansowani zostali: sierż. szt.
Magdalena Hańdziuk, dzielnicowy Komi
sariatu Policji w Grabowie nad Prosną,
sierż. szt. Rafał Zawadzki, dzielnicowy Ko
misariatu Policji w Grabowie nad Prosną.
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Rzadko bywa, aby na sesjach rad gmin
pojawiał się minister. Ten zaszczyt

przytrafił się rajcom Doruchowa. Na VI I I
sesj i pojawiła się minister Andżelika Moż-
dżanowska, pełniąca funkcję sekretarza
stanu w Kancelari i Premiera. Wizyta wiąza-
ła się m.in. z wręczeniem honorowych od-
znaczeń i dyplomów. Gustowne statuetki
„Serce – Matkom Ojczyzny”, przyznane ja-
ko symbol uznania za trud włożony w wy-
chowanie młodego pokolenia, z rąk pani
senator otrzymały: Danuta Jędrzejewska,
Maria Kania, Anna Kasprzak, Maria Kempa
i Agata Szulc.

Ponadto dyplomy i podziękowania nie
tylko za długoletnią pracę na rzecz budowy
silnego samorządu lokalnego i małej pięknej
ojczyzny, ale również, jak zaznaczała pani
minister, za budowanie Rzeczypospolitej
Polskiej, otrzymało aż 16 osób. Wśród wyróż
nionych znalazła się Grażyna Tuz, urzędnicz
ka, która poza wieloma innymi obowiązkami,
od lat spisuje wszystko to, co czasem nie
zbyt wyraźnie, zakłócane hałasem z ulicy
oraz szemraniem, pochrząkiwaniem, kicha
niem i dzwonkami telefonów, mówione jest
na sesjach. To trudna praca i wreszcie została
doceniona.

Zamierzenia rządu
Minister Możdżanowska informując o pra

cach i zamierzeniach rządu, wspomniała nie
tylko o działaniach, o których pisaliśmy kil
ka tygodni wcześniej, gdy pani minister
przedstawiała je na konferencji prasowej. Na
sesji mówiła też o tworzeniu dobrej polityki
prorodzinnej, umożliwiającej łączenia życia ro
dzinnego z życiem zawodowym, do czego słu
ży chociażby budowa żłobków i przedszkoli.
Zachęcała do korzystania ze wsparcia rządo
wego w różnych programach dostępnych dla
gmin, m.in. programu „Senior WIGOR”. Pro
gram ten zakłada tworzenie dziennych domów
seniora, co szczególnie w gminach wiejskich,
chociażby ze względu na starzenie się społe
czeństwa i braku dla niego perspektyw, może
być bardzo pomocne. Pani minister omówiła
ponadto prace nad ustawami o prawie ło
wieckim i odszkodowaniach za niszczenie
upraw rolnych przez zwierzynę żyjącą w sta
nie wolnym. Niebawem ma nadejść taki
czas, że do szacowania szkód ma być powo
ływany niezależny rzeczoznawca a opinia
poszkodowanych rolników również będzie
brana pod uwagę. Budżet państwa będzie
musiał partycypować w wypłacaniu odszko
dowań, bo to skarb państwa jest właścicie
lem zwierzyny leśnej wyrządzającej szkody
w uprawach.

Nie będzie prywatyzacji Lasów
Państwowych

Będąc przy temacie lasów i zwierzyny,
pani senator zapewniła też, że Lasy Państwo
we nie będą prywatyzowane, bo są dobrem
narodowym i jest to zapisane w konstytucji.
„Burzę” rozpętano dlatego, że proponowano
wniesienie poprawki, która miała umożliwiać
takie gospodarowanie lasami, które nie będzie
uniemożliwiało właściwego rozwoju lokal
nym wspólnotom. Rozwój gmin i powiatów
bywa trudny chociażby przez to, że bez wy
łączenia części ziemi biegnącej przez las na
leżący do skarbu państwa, niemożliwa staje
się budowa np. linii elektrycznej, gazowej,
itp., a nawet drogi. Tylko w tym zakresie
proponowano zmiany i nie był to żaden za
miar prywatyzacji Lasów Państwowych.

Kończąc wystąpienie pani senator zapew
niała, że jest do dyspozycji i jeśli tylko bę
dzie mogła pomóc, tak wójtowi, jak i radnym
w załatwianiu ważnych spraw dla gminy, bę
dzie pomagała. Warto zaznaczyć, że Andżeli
ka Możdżanowska wypowiadała się krótko,
treściwie i w sposób zrozumiały dla wszyst
kich, bez zbędnej gadaniny, co innym polity

kom często niestety się zdarza.
Odpady drożeją

Z 8 uchwał jedynie ta o podwyżce opłaty
za odbiór nieczystości wzbudziła więcej
emocji. Niestety, choć bez entuzjazmu, pod
jęta być musiała. Wydaje się, że radni w Do
ruchowie wybrali najrozsądniejsze wyjście.
Nie zagłębiając się zbytnio w dyskusję nad
tym, że należałoby uprzywilejować rodziny
wielodzietne, co proponował radny Bartosz
Piasecki, zdecydowano, że dla wszystkich
cena będzie taka sama, bo nie wszystkie
wieloosobowe rodziny są w trudnej sytuacji.
Rodziny w naprawdę trudnej sytuacji finan
sowej będą mogły składać wnioski o dofi
nansowanie opłaty i takową dostaną. Biorąc
pod uwagę wszystkie „za” i „przeciw”, więk
szością głosów uchwalono, że opłata za se
gregowane odpady komunalne miesięcznie
wynosić będzie 8,25 zł od jednego miesz
kańca, zaś ci co segregować nieczystości nie
będą, zapłacą 16,50 od osoby. Dwie osoby
były przeciwne tak wysokiej cenie, a trzy
wstrzymały się od głosu.

Wzrosły też opłaty za gospodarowanie
odpadami na nieruchomościach, na których
nie zamieszkują mieszkańcy, a na których
powstają odpady komunalne:

Dlaczego nie mamy partnera?
Interpelacje to zazwyczaj wnioskowanie

o ustawienie znaków, koszy, wycięcie drzew
i krzewów utrudniających widoczność na
skrzyżowaniach, załatanie dziur w drodze
itp. Nieco inne zagadnienia poruszyły radne:
Teresa Okoń i Ewa Pilarczyk. Pani Pilarczyk
słowami – „czy nasza gmina jest zbyt mało
atrakcyjna by ją wyswatać?”  pytała wój
ta, dlaczego gmina Doruchów, jako jedyna
w powiecie, nie ma zagranicznego partnera,
a przecież takie partnerstwo przynosi korzy
ści. Podjęcie współpracy z zagranicznym
partnerem stwarza możliwość wymiany mię
dzynarodowej, umożliwia lepszą promocję
gminy i przeniesienie dobrych praktyk z za
granicy na grunt lokalny, pozwala na realiza
cję wspólnych projektów itp., a to
uatrakcyjnia gminę. Radna wnosiła, aby wójt
podjął działania mające na celu pozyskanie
dla Doruchowa zagranicznego partnera.

Wójt odpowiadając stwierdził, że w prze

szłości gmina miała zagranicznego partnera,
ale gdy jeden z głównych konstruktorów te
go porozumienia po stronie Niemiec zmarł,
kontakty się urwały. Kwestią jest, czy próbo
wać odnowy tamtych kontaktów, czy szukać
całkiem nowych partnerów. Wójt zaznaczył,
że nie ma nic przeciwko szukaniu partnera,
ale jak mówił, o taką współpracę mogą za
biegać nie tylko włodarze gmin, ale również
organizacje społeczne i stowarzyszenia, a na
wet szkoły.

Słuchając wójta odniosłem wrażenie, że
po śmierci konstruktora partnerstwa z Nie

miec, władze Doruchowa postanowiły nie
wysyłać już „swatów”, by znaleźć nowego
partnera, lecz wierne poprzedniemu, wolały
żyć we wdowieństwie. Wkrótce powinno się
okazać, czy po interpelacji radnej żałoba zo
stanie przerwana i aby nie żyć w samotności,
która nie jest przecież rozkoszna, władze za
czną rozglądać się za przyjaznym partnerem
z zagranicy.

Pani Okoń w swej interpelacji wnosiła
o stworzenie kalendarza imprez, aby różnego
rodzaju zabawy, festyny, zawody czy inne,
mniej lub bardziej oficjalne uroczystości, nie
były organizowane w tych samych dniach, co
zapewniałoby większy w nich udział społe
czeństwa, a to jest konieczne, aby impreza
była udana.

Wójt przyznał, że koordynacja taka jest
wskazana, bo imprez coraz więcej i z nowym
rokiem kalendarz taki będzie utworzony.

Radna Okoń dodała, że kalendarz winien
być tworzony w porozumieniu z powiatem, bo
często bywa tak, że znaczące imprezy w kilku
gminach odbywają się tego samego dnia i to
stanowi problem.

Prawda, wielu ludzi chciałoby obejrzeć

np. wystawę koni, występy orkiestr dętych,
uczestniczyć w dniach Kobylej Góry lub po
jechać na festiwal bluesowy, albo obejrzeć
gminne zawody strażackie itp., a w tym roku
wszystko odbywało się tego samego dnia.

Skarga na wójta bezzasadna
Radni musieli też rozpatrzeć skargę na czyn

ności wójta, złożoną przez jednego z mieszkań
ców gminy do wojewody wielkopolskiego.
Skarżący uznał, że nieuprawnionym było
przyznanie jego żonie mieszkania, zaznacza
jąc m.in., że dochód jego żony przekracza
wysokość dochodu z gospodarstwa domowe

go, uzasadniającą oddanie w najem lokalu
socjalnego.

Komisja Rewizyjna po analizie przedsta
wionych w skardze zarzutów stwierdziła, że
gmina nie dysponuje mieszkaniami socjalny
mi tylko komunalnymi, a analizując wszyst
kie dokumenty, również 5 innych
mieszkańców, Komisja uznała, że sytuacja
żony skarżącego się na czynności wójta jest
najtrudniejsza i przyznanie mieszkania z za
sobów komunalnych na czas określony było
uzasadnione. Radni głosując jednogłośnie
„za”, skargę mieszkańca gminy uznali za
bezzasadną.

Dla mnie dziwnym było, dlaczego miesz
kaniec gminy Doruchów skarżył się na wój
ta, że przyznał jego żonie mieszkanie. Skoro
organ przyznający mieszkania, mając wiele
opinii, w tym opinię psychologa i Centrum
Pomocy Rodzinie, uznał, że kobiecie miesz
kanie się należy, można wnioskować, że
skarżący nie potrafił stworzyć odpowiedniej
atmosfery i warunków, i żona jego zmuszona
była mieszkanie opuścić. Czyż to wina wój
ta?

Jan Jangas

wielkość
pojemnika

odpady
segregowane

odpady
zmieszane

120 l 34,40 zł 62,00 zł

240 l 55,00 zł 165,00 zł

1100 l 165,00 zł 275,00 zł

każda
pojemność
większa niż

1100 l

82,50 zł
za 1m3

96.00 zł
za 1m3

Doruchów. Pani minister na sesji
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Większość mieszkańców zauważyła
już remontowany dworzec kolejo-

wy w Ostrzeszowie, ale pytają, co z tego,
skoro i tak z Ostrzeszowa odjeżdża niewiele
pociągów? Sprawa to poruszana była na
ostatniej sesji Rady Powiatu w Ostrzeszowie.

Radni  15 lipca podjęli stanowisko w spra
wie planowanego układu publicznego trans
portu zbiorowego oraz zaspokojenia w zakresie
transportu kolejowego i podniesienie jakości
tych usług dla mieszkańców Powiatu Ostrze
szowskiego, zarzucając twórcom Planu
Zrównoważonego Rozwoju Publicznego
Transportu Zbiorowego dla Województwa
Wielkopolskiego, że powiaty ostrzeszowski
i kępiński zostały zupełnie pominięte w za
kresie równego i sprawiedliwego dostępu do
połączeń ze stolicą województwa – Pozna
niem.

Treść stanowiska przedstawił wicestarosta
Adam Mickiewicz, oto jego fragment:
,,Przedłożony do konsultacji społecznych
projekt PZRPTZ dla Województwa Wielko

polskiego zawiera założenia dotyczące polity
ki transportowej w zakresie przewozów
pasażerskich, które wyraźnie stoją w sprzecz
ności z zapisami planowanego układu linii
publicznego transportu zbiorowego (zapis
punktu 8.2.3. tiret 4) w którym jako jedno
z założeń i kryteriów przyjęto możliwie krót
ki czas przejazdu”.

Radni w stanowisku zarzucają m.in. to, że
dwa najdalej oddalone na południe wspo
mniane powiaty stanowią białą plamę na mapie
województwa. Brak jest w przedstawionym
projekcie bezpośrednich połączeń kolejo
wych z Poznaniem i pasażerowie, by skorzy
stać z publicznego transportu zbiorowego
będą zmuszeni do przesiadek w Ostrowie
Wlkp. mimo tego, iż zarówno Ostrzeszów,
jak i Kępno leżą na tej samej linii kolejowej.
Kolejnym argumentem jest brak jakichkol
wiek połączeń autobusowych w relacjach
międzypowiatowych:  Realizacja takiego
założenia spowoduje odcięcie głównie mło
dzieży szkolnej i osób dojeżdżających do
pracy z gmin Mikstat i Grabów n/Prosną

oraz gmin przyległych, od dostępu do szkół
i miejsc pracy na terenie powiatów ostrow
skiego i kępińskiego – obawiają się radni po
dejmując stanowisko.

W podjętym stanowisku rada powiatu wy
raziła również swoje oczekiwania w związku
z planowanym zakupem nowego taboru
dla Kolei Wielkopolskich:  Rada Powiatu
w Ostrzeszowie zwraca się z wnioskiem
o uwzględnienie wydłużenia połączeń kole
jowych realizowanych przy użyciu nowocze
snych składów, tak aby mogli z nich
korzystać również mieszkańcy powiatów po
łudniowej Wielkopolski. W chwili obecnej do
Ostrzeszowa i Kępna nie docierają takie składy.
Wśród argumentów przemawiających za za
proponowanym stanowiskiem należy wymie
nić podniesienie jakości i komfortu dla
podróżnych z terenu naszego powiatu oraz pro
wadzoną w chwili obecnej rewitalizację linii
kolejowej nr 272 na odcinku Ostrów Wlkp. 
Kluczbork oraz dworców kolejowych (w tym
między innymi w Ostrzeszowie), która powin
na skutkować wprowadzeniem nowych

składów pasażerskich oraz zwiększeniem ilo
ści połączeń kolejowych relacji Poznań –
Ostrzeszów, co ograniczy pogłębiającą się
dezintegrację komunikacyjną w całej połu
dniowej Wielkopolsce.

Radnych powiatu ostrzeszowskiego w tym
temacie poparł również radny sejmiku woje
wódzkiego Mikołaj Grzyb:  Nasz subregion,
południe Wielkopolski, jest bardziej po
krzywdzony i pominięty, jeśli chodzi o bez
pośrednie połączenia kolejowe aniżeli
północ. Dlatego nasze wspólne działanie,
obu powiatów i wszystkich gmin, powinny
być skoordynowane i jasno przedstawione.

Radny Mikołaj Grzyb informował rów
nież w swym wystąpieniu, iż podczas ostat
niej sesji 26 czerwca wnioskował do
Marszałka Województwa o zwiększenie ilo
ści połączeń świadczonych przez Koleje
Wielkopolski oraz o polepszenie jakości
usług świadczonych przez Przewozy Regio
nalne w Wielkopolsce.

MaG

Podniesiona jakość usług w transporcie kolejowym?

Wiele pytań , plany na przyszłość, w tym dzia łan ie
w kierunku standaryzacji ostrzeszowskiego szpitala

na miarę XXI wieku. Czy mieszkańcy powiatu doczekają
się przywrócenia OIOM-u , odnowionej I zby Przyjęć i no-
wego bloku operacyjnego? Czy skończy się tylko na
obietn icach i pacjenci nadal będą omijać szpital szerokim
łukiem...? Czas pokaże.

Podczas minionej sesji Rady Powiatu w Ostrzeszowie, 15
lipca, radni mimo przerwy wakacyjnej podjęli niezwykle
istotną uchwałę dotyczącą Ostrzeszowskiego Centrum Zdro
wia, wyrażając zgodę na wniesienie wkładu niepieniężnego
do spółki, w postaci tzw. aportu o wartości rynkowej
10.095.000 zł. Przedmiotem tego wkładu są zabudowania
służące do tej pory Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Ostrzeszowie, czyli: budynek główny, zespół żywieniowy
z łącznikiem, budynek bakteriologii, budynek administracyj
ny z centralną kotłownią, budynek techniczny, prosektorium,
budynek tlenowni ze zbiornikami gazów, budynek magazy
nowo – garażowy oraz budynek gospodarczy.

Okazuje się jednak, że działalność spółki budzi duże zain
teresowanie, ale i wiele kontrowersji  nie tylko wśród
mieszkańców, ale i samych radnych, którzy, zanim podjęli
uchwałę, zadali wiele pytań obecnemu na sali sesyjnej Mar
kowi Nowińskiemu – wybranemu na stanowisko prezesa
spółki, który ze względu na to, że tej, mimo planów, nie za
rejestrowano z dniem 1 lipca, przejął funkcję pełniącego
obowiązki dyrektora szpitala. Marek Nowiński miał okazję
do pierwszego publicznego wystąpienia, dzięki czemu przed
stawił swoją wizję szpitala podkreślając, że trzeba zwiększyć
przychody:  Wiemy, co chcemy zrobić i w tym kierunku bę
dziemy pracować – zapewniał. Prezes OCZ wywołany do ta
blicy informował o swoich zamierzeniach względem
szpitala, który jego zdaniem ma nie tylko przetrwać, ale rów
nież stać się przyjaznym dla pacjentów i się rozwijać, a za
mierzeniem tym jest m.in. przywrócenie zlikwidowanego
przed laty OIOMu oraz przebudowa Izby Przyjęć do:  Szpi
tal musi się rozbudować po to, żeby doprowadzić do standar
dów, które w tej chwili są. Tę inwestycję, którą chcemy

rozpocząć, traktujemy jako pierwszy etap rozbudowy. W ra
mach pierwszego etapu chcemy m.in. zrobić coś, co przede
wszystkim zwiększy bezpieczeństwo medyczne, a po drugie
zmienić wizerunek tego szpitala. Chcemy, żeby był tam
OIOM z prawdziwego zdarzenia, chcemy diametralnie prze
budować Izbę Przyjęć. Ta, która jest w tej chwili, to nie jest
standard oczekiwany przez pacjentów. (…) Mając zrobioną
profesjonalną, dobrą izbę przyjęć, mając odzyskany OIOM
chcemy podnieść standard chirurgii – podkreślał Marek No

wiński.
Mówiąc to, miał na myśli kolejny etap, jakim

ma być rozbudowa bloku operacyjnego. Obecnie
funkcjonujący ma uprawnienia na świadczenie
usług tylko do końca 2016 roku:  Jesteśmy peł
ni nadziei, że dopuszczenie bloku zostanie prze
dłużone na kolejny okres, dlatego że nie
jesteśmy w stanie w tak krótkim czasie zrobić
dwóch inwestycji. To jest ponad miarę możliwo
ści finansowych nie tylko szpitala, ale również
powiatu, miasta, w związku z tym będziemy ro
bili wszystko, żeby przedłużyć ważność na ko
lejny okres – dodał Nowiński.

Oddziałem, którym szpital może się poszczy
cić, jest niewątpliwie ginekologia i położnictwo,
jednak i tu jest problem.  Nie ma porodów i od
dział cały czas przynosi straty. Co pan w tym
kierunku zamierza zrobić? – dopytywała radna
Maria Gorzelanna. Jednak pytany nie potrafił
odpowiedzieć. Przyznał, że to temat, nad którym
ubolewa i nie wie jeszcze, jaką strategię przyj
mie, żeby zachęcić panie do korzystania ze
świadczeń zdrowotnych na wspomnianym od
dziale.  Mam pełną świadomość, że porodów
jest za mało, zwłaszcza, że są to świadczenia
nielimitowane; im więcej ich jest, za każdy po
ród fundusz zapłaci. Dodatkowo od 1 lipca fun

dusz płaci za znieczulenia, więc możemy pacjentkom
świadczyć podwyższony standard – informował Nowiński,
który nie ukrywał, że chce również sięgnąć po pacjentki z te
renów powiatów ościennych, gdzie nie ma oddziałów gine
kologiczno – położniczych.

Okazuje się, że plan rozbudowy szpitala nadal jest aktual
ny, ale bez wsparcia miasta, powiatu i pozostałych gmin, pla
cówka ta nie jest w stanie sama wygenerować środki na
sfinansowanie kredytu:  Nie mamy się co łudzić. Musimy,
niestety, wszyscy zebrać siły i środki po to, żeby to zadanie
inwestycyjne zrealizować – apelował nowy szef szpitala. 
Jeżeli ktoś oczekuje, że od razu w szpitalu stanie się cud, to
nie stanie się. Jeżeli ktoś myśli, że z dnia na dzień szpital bę
dzie na poziomie szpitala wojewódzkiego, nie będzie. Dys
ponujemy na bieżący rok zamkniętym budżetem. (…) Ten
szpital został już dramatycznie odchudzony, tu nie ma czego
odchudzać. Możemy poprawić organizację wewnętrzną, żeby
ten szpital był przyjazny dla pacjentów. Możemy zmienić
sukcesywnie część kadry medycznej, ale sukcesywnie, nikt,
kto jest odpowiedzialny, nie zrobi takiego ruchu, że wypowie
umowę o pracę bądź kontrakt jakiemuś lekarzowi, nie zabez
pieczając w to miejsce innego lekarza, a jak jest z pozyska
niem innego lekarza, powinniście państwo o tym dobrze
wiedzieć. (…) Pozyskać lekarza jest trudno, a pozyskać leka
rza do Ostrzeszowa jest jeszcze trudniej, bo dla wielu lekarzy
przyjazd do Ostrzeszowa nie jest nobilitacją. Jest to proces
długotrwały, jeśli ktoś oczekuje, że jutro będzie cud w szpita
lu, mówię  nie będzie, ale krok po kroku musimy do tego
dążyć – podsumowywał Nowiński.

Temat ostrzeszowskiego szpitala niewątpliwie budzi wiele
emocji zarówno pozytywnych, jak i negatywnych. Czy
Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia będzie antidotum na ule
czenie ostrzeszowskiej placówki, czas pokaże.

MaG

Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia – czy stanie się cud?

Marek Nowiński  prezes spółki Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia
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Pisarz, działacz, polityk  kto zasługuje
na tytuł Społecznika Roku 2015?

Wybierzcie razem z nami Społecznika Roku 2015.
Do kogo powinien trafić zaszczytny tytuł?

Oto nasi pierwsi kandydaci. Są wśród nich politycy, działacze, artyści.

Czekamy na Wasze kolejne propozycje  możecie je wysłać mailem na adres:
redakcja@naszestrony.info.pl lub pocztą na adres redakcji.

Macie czas do 6 sierpnia.
Poniżej dotychczasowe zgłoszenia naszych Czytelników oraz krótkie uzasadnienia.

Osoby, które chcą zostać wykreślone z listy kandydatów lub chcą zmodyfikować dane o sobie,
prosimy o kontakt z redakcją.

Sylwia Adamska – sołtys Ligoty, działa na rzecz wsi, mieszkańcy mogą liczyć na jej pomoc. Jako sołtys z
uporem realizuje wytyczone cele.

Marcin Poprawa  założyciel grupy rekreacyjnobiegowej „Aktywny Ostrzeszów”. Przyczynia się do po
pularyzowania aktywnej formy spędzania czasu. Był także „cichym współorganizatorem” tegorocznego Cros
su Ostrzeszowskiego. Aktywny działacz społeczny na Facebooku.

Roman Kaczmarek – członek czajkowskiej Orkiestry Dętej, działa na rzecz gminy Czajków, której jest
mieszkańcem. Zawsze życzliwy i chętny do pomocy.

Sandra Krowicka  działa na rzecz pacjentów szpitala w Ostrzeszowie, organizując dla nich liczne spotka
nia. Pacjenci cenią ją za poświęcanie swojego wolnego czasu, a także za ciepłe i otwarte serce.

Maksymilian Ptak – radny Powiatu Ostrzeszowskiego. Jego działania wykraczają poza zakres działania
rajcy i przekładają się na wsparcie zwłaszcza gminy Grabów nad Prosną, z której się wywodzi. Mieszkańcy
tej gminy są mu wdzięczni za pomoc w pozyskiwaniu środków finansowych m.in. na budowę dróg i chod
ników.

Marcin Ambroziak  strażak ochotniczej straży pożarnej, działacz młodzieżowego ruchu strażaków, orga
nizuje liczne turnieje i zawody.

Aleksandra Marszałkowska  prowadzi koła wokalne działające przy Ostrzeszowskim Centrum Kultury.
Swoją pasją śpiewu zaraża dzieci i młodzież, wśród których nie brakuje talentów.

Maciej Janiszewski – działacz sekcji szachowej w Ostrzeszowie, ceniony za zaangażowanie i poświęcanie
wolnego czasu.

Janusz Łacina  lektor języka angielskiego, uwielbiany przez młodzież i przez nią zgłoszony, mentor języ
ka obcego i aktywny belfer.

Maria Wróbel  działa na rzecz Stowarzyszenia „Stacja Bukownica”, chętnie pomaga przy organizacji fe
stynów; uwielbia dzieci i sztukę.

Teresa Okoń  od lat wczesnoszkolnych osoba ta działała w samorządzie uczniowskim, przez szkołę śred
nią po dzień dzisiejszy. Obecnie kandydatka jest Przewodniczącą Rady Rodziców działającej przy SPSK w
Torzeńcu, starostą grupy Z1B w WSZ "Edukacja" we Wrocławiu, radną Gminy Doruchów oraz członkinią
KGW w Torzeńcu. Chętnie, zawsze z wielkim zaangażowaniem i bezinteresownie działa na rzecz lokalnej
społeczności.

Krzysztof Olkiewicz  działacz DKMS, organizator rejestracji potencjalnych dawców szpiku kostnego w
Ostrzeszowie.

Krystyna Sikora  członek Stowarzyszenia Ostrzeszowskie Centrum Przedsiębiorczości oraz prezes
Ostrzeszowskiej Lokalnej Grupy Działania. Chętna do działań na rzecz Ostrzeszowa.

Grażyna Jaszczyk  radna Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną, aktywnie działa na rzecz miejscowości
Palaty, organizując tam wraz z mężem liczne festyny.

Beata Zięba  radna gminy Kobyla Góra, aktywnie włączyła się w organizację imprez na rzecz Kobylej
Góry.

Bolesław Grobelny  poeta, ostrzeszowski działacz, miłośnik historii ziemi ostrzeszowskiej. Zawsze życz
liwy i wesoły.

Mieczysław Matyszkiewicz – radny Powiatu Ostrzeszowskiego, miłośnik wsi Mąkoszyce, chętnie działa
na rzecz tej społeczności.

Alojzy Kabat – członek miejskogminnego i powiatowego Szkolnego Związku Sportowego, organizator
biegu „10 Profi”, działa na rzecz sportu młodzieżowego.

Bogusław Kamionka – prezes Koła Emerytów i Rencistów w Kaliszkowicach Kaliskich, były radny Rady
Miejskiej Mikstatu; zaangażowany w działalność nie tylko lokalnej społeczności; szczery, uczciwy, zawsze
chętnie niosący pomoc.

Zaszczytną funkcję starostów, którzy na powiatowych dożynkach bę-
dą reprezentować grono 4,5 tysiąca rolników powiatu ostrzeszow-

skiego, pełnić będą reprezentanci gmin Czajków i Doruchów.
Starościną dożynek będzie Anna Tokarek z Czajkowa, a starostą An-
drzej Jędrzejak z Przytocznicy. Zgodnie ze zwyczajem, oficjalnie o peł-
nienie funkcji starostów poprosił kandydatów starosta ostrzeszowski.
Lech Janicki udał się do rolników osobiście wraz z wójtem Czajkowa
Henrykiem Plichtą i zastępcą Wydziału Budownictwa i Środowiska Sta-
rostwa Powiatowego Sławomira Jędrzejewskiego, by wręczyć stosowne

zaproszenia.
Anna Tokarek (wykształcenie wyższe ekonomiczne) wraz z mężem

Markiem prowadzi samodzielnie gospodarstwo rolne od 2008 roku. Pań
stwo Tokarkowie gospodarują na powierzchni 80 hektarów, specjalizują
się w produkcji mleka (140 krów); uprawiają zboża jare i ozime oraz ku
kurydzę. Modernizując i uzupełniając park maszynowy państwo Tokarko
wie korzystali z funduszy unijnych. Anna i Marek Tokarkowie mają trzy
córki w wieku od 1 roku do 6 lat: Julię, Natalię i Alicję.

Andrzej Jędrzejak prowadzi gospodarstwo rolne o łącznej powierzchni
30 hektarów; specjalizuje się w hodowli trzody chlewnej w cyklu za
mkniętym (od lochy przez prosięta po tuczniki) – stado podstawowe wy
nosi 65 loch, a roczna produkcja tucznika wynosi 1300 sztuk.
Gospodarstwo jest w pełni zmechanizowane. Andrzej Jędrzejak korzystał
ze wsparcia unijnego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Przypomnijmy, PowiatowoGminne i Parafialne Dożynki odbędą się 23
sierpnia w Czajkowie.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

Znamy starostów
dożynek



8 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 29 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY28 lipiec 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30



9NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 29POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 28 lipiec 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

rejon ulic Zamkowej i Piastowskiej w Ostrzeszowie wraz z prognozą oddziaływania na środowisko
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen

nym (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 199) oraz art. 39 w związku z art. 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r.
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2012r. poz. 1235 ze zmianami) zawiadamiam o wy
łożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejon ulic
Zamkowej i Piastowskiej w Ostrzeszowie wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 5
sierpnia 2015r. do 26 sierpnia 2015r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31,
63500 Ostrzeszów w godz. od 8.00 do 15.00 pok. nr 88 (III p.).

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie ww. miejscowego planu zagospodarowania prze
strzennego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 25 sierpnia 2015r. o godz. 13.30 w Urzędzie Miasta
i Gminy Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31, 63500 Ostrzeszów sala nr 17.

Zgodnie z art. 17 pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015r., poz.
199), osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawne mogą wno
sić uwagi do projektu planu miejscowego.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015r.,
poz. 199) uwagi do projektu planu miejscowego może wnieść każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte
w projekcie planu miejscowego.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z podaniem imienia i nazwi
ska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprze
kraczalnym terminie do dnia 10 września 2015r.

Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione w postaci elektronicznej, w sposób
określony w art. 18 ust. 3 pkt 1, 2, 3 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.
U.z 2015r., poz. 199).

Jednocześnie na podstawie art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu infor
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach od
działywania na środowisko (Dz. U. z 2013r. poz. 1235 ze zmianami) informuję o:

przeprowadzaniu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko,
której przedmiotem jest prognoza oddziaływania na środowisko do ww. projektu miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego.
Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko,

w tym prognozy oddziaływania na środowisko. Z niezbędną dokumentacją sprawy można zapoznać się
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31, 63500 Ostrzeszów.

Zgodnie z art. 40 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe
czeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko zainteresowani, w wy
żej określonym terminie, mogą składać uwagi i wnioski z zakresu ochrony środowiska w formie
pisemnej, ustnie do protokołu, albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: gpoarchi
tekt@ostrzeszow.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10 września 2015r.

W temacie wniosku lub uwagi do prognozy należy wpisać „Prognoza–Plan–ul. Zamkowa i Piastowska”.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów. W przed
miotowej sprawie postępowanie o transgranicznym oddziaływaniu na środowisko nie jest prowadzone.

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów

mgr inż. Mariusz Witek

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego re

jon ulicy Dworcowej w Ostrzeszowie wraz z prognozą oddziaływania na środowisko
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym

(t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 199) oraz art. 39 w związku z art. 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2012r. poz. 1235 ze zmianami) zawiadamiam o wyłożeniu do publiczne
go wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejon ulic Dworcowej w Ostrze
szowie wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 5 sierpnia 2015r. do 26 sierpnia 2015r.
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31, 63500 Ostrzeszów w godz. od 8.00 do 15.00

pok. nr 88 (III p.).
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

rozwiązaniami odbędzie się w dniu 25 sierpnia 2015r. o godz. 14.00 w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów, ul.
Zamkowa 31, 63500 Ostrzeszów sala nr 17.

Zgodnie z art. 17 pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015r., poz. 199),
osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawne, mogą wnosić uwagi do
projektu planu miejscowego.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015r., poz. 199)
uwagi do projektu planu miejscowego może wnieść każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu
miejscowego.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z podaniem imienia i nazwiska lub na
zwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym termi
nie do dnia 10 września 2015r.

Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione w postaci elektronicznej, w sposób określony
w art. 18 ust. 3 pkt 1, 2, 3 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015r., poz. 199).

Jednocześnie na podstawie art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na
środowisko (Dz. U. z 2013r. poz. 1235 ze zmianami) informuję o:

przeprowadzaniu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko,
której przedmiotem jest prognoza oddziaływania na środowisko do ww. projektu miejscowego planu zago

spodarowania przestrzennego.
Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w tym

prognozy oddziaływania na środowisko. Z niezbędną dokumentacją sprawy można zapoznać się w siedzibie
Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31, 63500 Ostrzeszów.

Zgodnie z art. 40 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko zainteresowani, w wyżej określonym ter
minie, mogą składać uwagi i wnioski z zakresu ochrony środowiska w formie pisemnej, ustnie do protokołu, albo
za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: gpoarchitekt@ostrzeszow.pl w nieprzekraczalnym ter
minie do dnia 10 września 2015r.

W temacie wniosku lub uwagi do prognozy należy wpisać „Prognoza–Plan–ul.Dworcowa”. Organem właści
wym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów.

W przedmiotowej sprawie postępowanie o transgranicznym oddziaływaniu na środowisko nie jest prowadzone.

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów

mgr inż. Mariusz Witek

OGŁOSZENIE
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego rejon ulicy Bukowej w Ostrzeszowie wraz z prognozą oddziaływania na środowisko
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze

strzennym (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 199) oraz art. 39 w związku z art. 54 ustawy z dnia 3 października
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie śro
dowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2012r. poz. 1235 ze zmianami) zawiada
miam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego rejon ulicy Bukowej w Ostrzeszowie wraz z prognozą oddziaływania na środowisko
w dniach od 5 sierpnia 2015r. do 26 sierpnia 2015r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów ul.
Zamkowa 31, 63500 Ostrzeszów w godz. od 8.00 do 15.00 pok. nr 88 (III p.).

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzen
nego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 25 sierpnia 2015r. o godz. 13.00 w Urzędzie Miasta i Gminy
Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31, 63500 Ostrzeszów sala nr 17.

Zgodnie z art. 17 pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015r., poz.
199), osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawne mogą wno
sić uwagi do projektu planu miejscowego.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015r.,
poz. 199) uwagi do projektu planu miejscowego może wnieść każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte
w projekcie planu miejscowego.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z podaniem imienia i nazwi
ska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprze
kraczalnym terminie do dnia 10 września 2015r.

Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione w postaci elektronicznej, w sposób określony
w art. 18 ust. 3 pkt 1, 2, 3 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015r., poz. 199).

Jednocześnie na podstawie art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu in
formacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach od
działywania na środowisko (Dz. U. z 2013r. poz. 1235 ze zmianami) informuję o:

przeprowadzaniu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko,
której przedmiotem jest prognoza oddziaływania na środowisko do ww. projektu miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego.
Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko,

w tym prognozy oddziaływania na środowisko. Z niezbędną dokumentacją sprawy można zapoznać się
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31, 63500 Ostrzeszów.

Zgodnie z art. 40 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko zainteresowani, w wyżej
określonym terminie, mogą składać uwagi i wnioski z zakresu ochrony środowiska w formie pisemnej,
ustnie do protokołu, albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: gpoarchi
tekt@ostrzeszow.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10 września 2015r.

W temacie wniosku lub uwagi do prognozy należy wpisać „Prognoza–Plan–ul.Bukowa”. Organem
właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów. W przedmioto
wej sprawie postępowanie o transgranicznym oddziaływaniu na środowisko nie jest prowadzone.

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
mgr inż. Mariusz Witek

Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 31, 63500 Ostrzeszów

OGŁASZA NABÓR NAWOLNE STANOWISKO
URZĘDNICZE W WYDZIALE GOSPODARKI

PRZESTRZENNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA
1. Wymagania niezbędne:
a) obywatelstwo polskie,
b) posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych
oraz korzystanie w pełni z praw publicznych,
c) stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na stano
wisku urzędniczym i brak przeciwskazań do pracy
przy komputerze,
d) wykształcenie wyższe, w szczególności o profilu
związanym z gospodarką przestrzenną lub ochroną
środowiska,
e) co najmniej pół roku zatrudnienia w zakresie go
spodarki przestrzennej lub ochrony środowiska (do
ww. okresu nie wlicza się odbywanych praktyk),
f) umiejętność obsługi komputera,
g) niekaralnosć za umyślne przestępstwo ścigane z oskar
żenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbo
we,
h) nieposzlakowana opinia.
2. Wymagania dodatkowe:
a) znajomosć zagadnień z zakresu ustaw, dotyczących
w szczególności gospodarki przestrzennej i ochrony
środowiska,
b) znajomość prawa administracyjnego i samorządowego,
c) sumienność, samodzielność i umiejętność pracy w ze
spole.
3. Zakres wykonywanych zadań na stanowisku:
a) przygotowanie, koordynacja i przeprowadzenie
konkursu ekologicznego o zdobycie Pucharu Lider
Lokalnej Ekologii,
b) prowadzenie spraw związanych z Krajowym Pro
gramem Oczyszczania Ścieków Komunalnych,
c) prowadzenie spraw dotyczących programu usuwa
nia azbestu,
d) przygotowanie corocznych sprawozdań na potrzeby
Głównego Urzędu Statystycznego, związanych z za
kresem powierzonych czynności,
e) przeprowadzanie postępowania w sprawie oceny
oddziaływania na środowisko przed wydaniem decyzji
oraz przygotowanie decyzji o środowiskowych uwa
runkowaniach,
f) przygotowanie projektów wymaganych aktów
prawnych podejmowanych przez Radę Miejską oraz
Burmistrza związanych z powierzonym zakresem
czynności,
g) udostępnianie informacji o środowisku znajdują
cych się w posiadaniu Burmistrza.

4. Warunki pracy:
a) wynagrodzenie zgodne z Zarządzeniem Nr 3/2011
Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 17 stycz
nia 2011r. w sprawie regulaminu wynagradzania pra
cowników w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie,
b) praca przy komputerze.
5. Wymagane dokumenty:
a) list motywacyjny,
b) życiorys (CV),
c) kserokopie dokumentów, potwierdzających wyma
gane wykształcenie, niepełnosprawność (w przypad
ku, jeśli kandydat zamierza skorzystać z uprawnienia,
o którym mowa w art. 13a ust. 2 ustawy z dn.
21.11.2008r. o pracownikach samorządowych (j.t. Dz.
U. z 2014r.,poz 1202 z późn.zm.), staż lub zatrudnie
nie oraz posiadane kwalifikacje i umiejętności,
d) oświadczenie kandydata o braku przeciwskazań
zdrowotnych:
 do zatrudnienia na stanowisku urzędniczym,
 do pracy przy komputerze,
e) oświadczenie kandydata, że nie był skazany prawo
mocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo
ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne prze
stępstwo skarbowe oraz o posiadaniu pełnej zdolności
do czynności prawnych i korzystaniu w pełni z praw
publicznych.
List motywacyjny i CV powinny być opatrzone klauzulą:
"Wyrażam zgodę na prztwarzanie moich danych osobo
wych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbęd
nych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z Ustawą
z dnia 29.08.1997r. o ochronie danych osobowych (j.t.
Dz. U. z 2014r., poz. 1182 z późn. zm.)".

W miejscu poprzedzającym datę upublicznienia
ogłoszenia wskaźnik zatrudnienia osób niepełno
sprawnych w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszo
wie, w rozumieniu przepisów ustawy o rehabilitacji
zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepeł
nosprawnych jest wyższy niż 6%.

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać
w zamkniętej kopercie w Biurze Obsługi Interesanta
(parter Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul.
Zamkowa 31) lub pocztą na adres Urzędu z dopi
skiem: "Dotyczy naboru na stanowisko w Wydziale
GPO" w terminie do dnia 7 sierpnia 2015r. Aplika
cje, które wpłyną do Urzędu po wyżej określonym ter
minie nie będą rozpatrywane.

Informacja o wyniku naboru będzie umieszczona na
stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej
/www.ostrzeszow.nowoczesnagmina.pl/ oraz na tablicy In
formacji Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie (I piętro).

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
mgr inż. Mariusz Witek
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Nalewka z czereśni
Składniki:
1 kg czereśni z pestkami
1 l spirytusu 95%
1/2 l wódki czystej 45%
1 kg cukru.
Wykonanie:
Kupujemy ok. 1 kg czereśni na nalewkę. Umyte czereśnie wsypuje

my do szklanej butli i zalewamy obydwoma alkoholami. Butelkę trzeba
zakorkować. Odstawiamy na 46 tygodni (co kilka dni potrząsamy bu
telką, żeby wymieszać płyn z owocami). Potem zlewamy alkohol z
owoców (wygodnie jest to zrobić przez lejek z filtrem do kawy). Czere
śnie przekładamy do słoja, rozgniatamy owoce, nie uszkadzając pestek
(trochę owoców zostawiamy w całości, żeby włożyć dla ozdoby do ka
rafki), zasypujemy cukrem. Mieszamy, potrząsając naczyniem. Odsta
wiamy na 23 tygodnie, aż cukier się rozpuści. W tym czasie
kilkakrotnie wstrząsamy słojem. Powstały syrop zlewamy z owoców,
filtrujemy i doprawiamy nim odlany wcześniej alkohol. Od ilości wla
nego syropu będzie zależała moc nalewki z czereśni.

Rozwój komunikacji w ostat-
nich latach sprawił, iż coraz

bardziej na znaczeniu zyskały
przepisy dotyczące kwestii odpo-
wiedzialności za tzw. szkody ko-
munikacyjne.

Wyróżnia się dwa rodzaje szkód,
a mianowicie szkody na osobie
oraz mieniu. Co do zasady odpo
wiedzialnym za naprawienie szko
dy komunikacyjnej jest samoistny
posiadacz środka komunikacyjnego
(najczęściej właściciel pojazdu).
Jeżeli jednak posiadacz samoistny
oddał środek komunikacji innej
osobie w posiadanie zależne, wów
czas odpowiedzialność ponosi po
siadacz zależny.

Posiadacz nie odpowiada jednak
za powstała szkodę w sytuacji, gdy
szkoda nastąpiła wskutek siły wyż
szej albo wyłącznie z winy poszko
dowanego lub osoby trzeciej, za
którą nie ponosi odpowiedzialno
ści.

Istotnym przepisem regulującym
kwestię odpowiedzialności w przy

padku zderzenia pojazdów jest art.
436§2 Kodeksu cywilnego.

Zgodnie z jego brzmieniem, w ra
zie zderzenia się mechanicznych
środków komunikacji, posiadacze
pojazdów mogą wzajemnie na za
sadach ogólnych żądać naprawienia
poniesionej szkody. Należy też pa
miętać o tym, iż posiadacz pojazdu
jest także odpowiedzialny za szko
dy wyrządzone osobom, które
przewozi z grzeczności.

Oczywistym jest, iż warunkiem
odpowiedzialności jest kwestia wi
ny osoby odpowiadającej za zda
rzenie.

Oczywistym jest także, iż de
facto naprawieniem szkody zajmuje
się ubezpieczyciel sprawcy zdarze
nia rodzącego odpowiedzialność
odszkodowawczą.

Bardziej skomplikowaną kwestią
jest naprawienie szkód osobowych,
w tym także zadośćuczynienie, od
powiednia renta itp., ale o tym już
w przyszłym tygodniu.

adwokat Paweł Wala

W tym tygodniu pani Izabela poleca:

SMACZNEGO! :)

Szkody komunikacyjne cz. 1

Kredyt i ubezpieczenie to teraz połączenie, którego
niemal nigdy nie idzie ominąć, gdy zaciągamy zobo-

wiązanie. Klienci są jednak często sceptycznie nastawieni,
bo po pierwsze ubezpieczenie generuje koszty, a po dru-
gie często jest ono bardzo ubogie i nie do końca chroni
nas przed nieszczęśliwymi zdarzeniami, jakie mogą spo-
tkać prawie każdego.

Z kolei z drugiej strony banki również chcą być zabez
pieczone, aby np. w przypadku zgonu albo trwałej nie
zdolności do pracy kredyt został spłacony i zamknięty.
Niedawno została wprowadzona ustawa, dzięki której
banki nie mogą bezpośrednio sprzedawać kredytów, dlate
go przeważnie jest tak, że do kredytu zaproponowane jest
ubezpieczenie grupowe, a bank jest pośrednikiem w tej
transakcji.

Ubezpieczeń jest prawie tyle samo, co ofert kredyto
wych. Czasami dobieramy tylko ubezpieczenie podstawo
we, które jest tańsze, albo też szeroki pakiet, który
owszem, jest droższy, ale jest taką samą polisą ubezpie
czeniową jak ta brana u agenta ubezpieczeniowego. Naj
prostszy przykład jest taki, że w przypadku poszerzonego
pakietu najczęściej zostajemy objęci ochroną przed na
stępstwem nieszczęśliwych wypadków i wtedy np. w
przypadku zalania mieszkania również dostaniemy od
szkodowanie, proporcjonalne do zaciągniętego kredytu.

Jak sprawdzić warunki ubezpieczenia? Każdorazowo
do umowy kredytowej jest dołączony dokument nazywa
ny OWU, czyli ogólne warunki ubezpieczenia. Są tam za
warte szczegółowe informacje dotyczące naszego
ubezpieczenia oraz to, na jaki okres jest zawarte.

Z okresem ubezpieczenia jest różnie. Każdy bank sto
suje inną politykę i nie idzie tego tematu jasno określić.

Przykładowy czas objęcia ochroną to np. rok, połowa
okresu kredytowania, pełny okres kredytowania. Istnieje
oczywiście zawsze możliwość, aby to ubezpieczenie obję
ło cały okres. Wystarczy, że zażyczymy sobie kontynuację
ubezpieczenia, ale w tym wypadku, po każdej kontynuacji
rata wzrośnie. Z mojego doświadczenia i z najbardziej mi
znanej oferty wynika, że wzrasta ona wtedy jedynie o 3%
w stosunku do raty jaką płacimy.

Są jeszcze inne możliwości zabezpieczenia naszego zo
bowiązania. Pierwsze to poręczyciel, jednak nie jest to
najlepsze wyjście, ponieważ osoba poręczająca będzie
normalnie traktowana jak kredytobiorca i zobowiązanie,
które żyruje, będzie wpisane do BIK. Generalnie w obec
nych czasach bardzo ciężko przekonać kogoś do takiego
rozwiązania, bo w razie niepowodzenia będzie to pierwsza
osoba, do której bank zwróci się w celu wyegzekwowania
zaległości. Możemy również udać się do agenta ubezpie
czeniowego i wykupić ubezpieczenie z cesją na bank, ale
musi ona spełniać ściśle określone kryteria narzucone
przez bank, przez co przeważnie okazuje się, że to wyjście
jest droższe nawet od pełnego pakietu ubezpieczeń, jaki
możemy wziąć w placówce. Taka kolej rzeczy bierze się z
tego tytułu, że w banku mamy ubezpieczenie grupowe,
które zawsze będzie tańsze od tworzonego indywidualnie
na potrzeby klienta.

Najlepszym wyjściem jest analiza własnej sytuacji,
gdzie pracujemy, w jakim jesteśmy wieku i jaki posiada
my majątek. Po takiej analizie i po prezentacji przez do
radcę oferty ubezpieczeniowej łatwiej będzie nam
dopasować to najodpowiedniejsze i najlepiej chroniące
nas przed wypadkami, które mogą spotkać każdego z nas.

Wojciech Marczewski
menadżer placówki franczyzowej

Getin Banko w Ostrzeszowie ul. Kolejowa 21

JAK SKUTECZNIE ZABEZPIECZYĆ KREDYT?

Storczyki to kwiaty o wyjątkowej
urodzie. Jako kwiaty doniczkowe

mogą stanowić wspaniałą ozdobę na-
szego domu. Jednak by zachowały na
długo swój blask, musimy zgłębić
wiedzę o ich potrzebach i związanej
z tym pielęgnacji .

Światło
Storczyki potrzebują dość dużo

światła słonecznego, ale w formie roz
proszonej. Doniczkę najlepiej ustawić
na wschodnim parapecie. Jeśli stoi w
innym miejscu, należy zapewnić stor
czykowi odpowiednią dawkę cienia.
W ciepłej porze roku, doniczkę można
wystawić na balkon lub taras, uważa
jąc, by roślina nie była narażona na
ostre promienie słoneczne. Niezwykle
wrażliwym kwiatom grozi bowiem po
parzenie słoneczne.

Woda
Storczyki nie tolerują przemoczo

nego podłoża. Kwiaty podlewamy do
piero wtedy, kiedy cała ziemia w
doniczce jest sucha. Sprawdzamy to na
przykład przy pomocy oceny wagi do
niczki. Ta z suchą ziemią będzie wy

raźnie lżejsza od pojemnika z glebą
mokrą. W zależności od warunków,
przesychanie gleby będzie trwało od
kilku do kilkunastu dni. W wypadku
zbyt obfitego podlewania korzeniom
rośliny grozi gnicie, więc trzeba bez
względnie przestrzegać tej reguły.

Warto pamiętać także o zasadzie,
która mówi, że storczyki należy podle
wać rano. Dzięki temu podłoże zdąży
przeschnąć do wieczora, co zapobie
gnie chorobom związanym z działa
niem niskiej temperatury na mokre
części rośliny. Chociaż storczyki pod
lewamy obficie i upewniamy się, że
cała gleba została nasączona, zawsze
musimy wylać wodę, która znalazła się
na podstawce. Nie wolno jej tam zo
stawiać. Najlepsza woda do podlewa
nia naszych piękności to woda
destylowana, jednak może także to być
przegotowana woda z kranu. Na ob
szarach, gdzie brak jest zanieczyszczeń
powietrza, orchidea może być podle
wana wodą deszczową, co jest dla nich
bardzo korzystne.

W okresie spoczynku rośliny, pod
lewanie znacznie ograniczamy.

ADA

Pielęgnacja storczyków
krok po kroku

Ostrzeszów, dnia 17 lipca 2015 roku
STAROSTA OSTRZESZOWSKI
ul. Zamkowa 31
63500 Ostrzeszów

O b w i e s z c z e n i e
Starosta Ostrzeszowski działając zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowa

nia administracyjnego /jedn. tekst Dz.U. z 2013 roku, poz.267, ze zm./ zwaną dalej kpa oraz art. 11d ust.5 i 6
ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakre
sie dróg publicznych /jedn. tekst Dz. U. z 2008 roku, Nr 193, poz. 1194, ze zm./ zwaną dalej ustawą, zawia
damia, że na wniosek Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 26 czerwca 2015 roku /l.dz. wpływu 6127/ zostało
wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji dro
gowej pn. „budowa ulicy Piaski w Rojowie, gmina Ostrzeszów ”.

Dokumentacja związana z ww. sprawą jest do wglądu w Wydziale Budownictwa i Środowiska Starostwa Po
wiatowego w Ostrzeszowie /I p. biuro nr 30/.

Zgodnie z art. 73 ust.1 kpa organ jest obowiązany umożliwić stronom przeglądanie akt sprawy oraz sporzą
dzanie z nich notatek i odpisów.

Przedmiotowe zawiadomienie o wszczęciu postępowania zgodnie z art. 49 kpa oraz w powiązaniu z art. 11d
ust.5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie
dróg publicznych /jedn. tekst Dz. U. z 2008 roku, Nr 193, poz. 1194, ze zm./ jest obwieszczeniem, które bę
dzie zamieszczone na łamach czasopisma lokalnego, na urzędowej tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w
Ostrzeszowie i Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie oraz na stronach internetowych tych urzędów.
Zgodnie z art. 49 kpa zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dnia od dnia publicznego ogłoszenia.

z up Starosty Kazimierz Ciurys
Kierownik Wydziału Budownictwa i Środowiska

J eśli przydarzyło ci się w życiu coś strasznego, prawdopodob-
nie pamiętasz każdy szczegół tego zdarzenia. Naukowcy

wiedzą już, dlaczego tak się dzieje. To sprawa hormonów.

Gdyby ktoś zapytał nas, co robiliśmy 9 kwietnia 2010
roku, nie potrafilibyśmy odpowiedzieć. Pomysł, że mogli
byśmy wyłowić konkretny dzień z oceanu zdarzeń, uznali
byśmy za niedorzeczny. Jednak szczegóły poranka
kolejnego dnia pamiętamy doskonale. Wiemy, gdzie byli
śmy, z kim i dlaczego. I tak samo dokładnie pamiętamy
największe osobiste przykrości. Lata mijają, a złe wspo
mnienia pozostają, jakby wyryte w kamieniu pamięci. I nie
dzieje się tak bez przyczyny. To celowe działanie mózgu.

Pamiętaj krzywdy
Nazywana „hormonem miłości” oksytocyna spełnia

wiele pozytywnych zadań. Za jej sprawą czujemy silniejsze
przywiązanie do bliskich nam osób. Hormon ten ma duże
znaczenie dla zdrowia psychicznego. Potrafi poprawić na
strój, zredukować stres oraz niepokój. Jakiś czas temu w pi
śmie „Nature Neuroscience” opublikowano artykuł na
temat mało znanej roli oksytocyny. Okazuje się, że hormon
jest odpowiedzialny za wzmacnianie przykrych wspomnień
związanych z relacjami międzyludzkimi. Kłótnie, ataki fi
zycznej przemocy, rozstania, zdrady, rozwody – to wszyst

ko zapada nam w pamięć głębiej niż inne wspomnienia.
Oksytocyna aktywuje konkretne obszary mózgu, by przy
kre wydarzenie lepiej wryło się w pamięć.

Zdaniem profesor psychiatrii Jeleny Radulovic dzieje się
tak, byśmy potrafili wyciągać wnioski z przykrych doświad
czeń. Mamy tendencję do zakopywania niemiłych wspomnień
w podświadomości i modulowania reminiscencji tak, aby były
bardziej dla nas komfortowe. Oksytocyna ma za zadanie temu
zapobiec. Nasz organizm chce, byśmy pamiętali.

Ucz się na błędach
Równie istotną rolę w zapamiętywaniu przykrych do

świadczeń odgrywa inny naturalny hormon zwany kortyzo
lem. Jego główną rolą jest regulowanie metabolizmu oraz
reakcji związanych ze stresem. W czerwcu tego roku pismo
„Neuropsychopharmacology” opublikowało artykuł o korty
zolu wskazujący, że on również przyczynia się do dokładne
go zapamiętywania trudnych chwil. Jego wydzielanie
zwiększa się wtedy, gdy się boimy. Kortyzol pobudza mózg
w taki sposób, aby wspomnienia związane ze strachem
utrwaliły się.

Autor artykułu, doktor Olivier Wolf uważa, że to natural
ny mechanizm mający na celu skłonienie nas do uczenia się
na błędach. Mamy zapamiętywać groźne dla nas sytuacje, by
w przyszłości ich unikać. Dzięki działaniu kortyzolu unika
my ciemnych piwnic, nie zapuszczamy się w zakazane zauł
ki. Kiedy instynkt podpowiada nam, by nie iść w dane
miejsce, zwykle jest to związane z pamięcią minionych zda
rzeń. Kto pamięta, ten żyje dłużej. I o to chodzi.

(SS)

Hormony a nasze
wspomnienia
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APEL
do mieszkańców miasta i gminy Grabowa nad Prosną

Urząd Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną prosi o niezwłoczne składanie deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Deklaracje prosimy składać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną pok. nr 16.
Burmistrz Miasta i Gminy

// Zenon Cegła

Znaleziono psa…
W dniu 20 lipca w Grabowie nad Prosną przy markecie DINO znaleziono psa. Jest to mieszaniec średniej

wielkości, bardzo sympatyczny. Właściciela lub osoby znające psa prosimy o kontakt z Urzędem Miasta i Gmi
ny w Grabowie nad Prosną pod nr tel. 62 732 12 92 lub ze schroniskiem w Niedźwiedziu tel. 62 732 77 69.

GN. 6845.080.2015 Kobyla Góra, dnia 27.07.2015 r.
OGŁOSZENIE

Działając na podstawie art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomościami (Dz. U. 2015 poz. 782), uchwała nr VI/46/15 Rady Gminy Kobyla Góra z
dnia 27 kwietnia 2015 roku podaję do publicznej wiadomości

ogłoszenie o I przetargu ustnym nieograniczonym na dzierżawę nieruchomości

Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Gminy Kobyla Góra, posiada urządzoną
księgę wieczystą nr KZ1O/00038190/5.

Przedmiotowy grunt wg ewidencji gruntów sklasyfikowany został jako: lasy  LsVI.
Dzierżawca wyłoniony zostanie w wyniku przeprowadzenia przetargu ustnego

nieograniczonego.
Czynsz dzierżawny będzie płatny w miesięcznych ratach do 30 danego miesiąca.
Kwota czynszu, począwszy od roku 2016 będzie waloryzowana w oparciu o wskaźnik

wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, ogłoszony przez Prezesa GUS.
Przetarg na dzierżawę w/w gruntu odbędzie się w siedzibie Urzędu Gminy Kobyla Góra

w dniu 28.08.2015 r. o godzinie 13:00, pokój nr 4.
Osoba przystępująca do przetargu winna wpłacić wadium na konto 58 8413 0000 0127

7751 2000 0003 do dnia 25.08.2015 r. z dopiskiem „WADIUM NA DZIERŻAWĘ” (dowód
wpłaty należy okazać na przetargu).

Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium na wskazane wyżej
konto.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zostanie zaliczone na poczet
czynszu dzierżawnego, a pozostałym uczestnikom wadium zostanie niezwłocznie zwrócone.

Przetarg będzie ważny, bez względu na liczbę uczestników, jeżeli przynajmniej jeden
uczestnik zaoferował, co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.

Bliższych informacji można uzyskać w Urzędzie Gminy Kobyla Góra, tel. 62 7316283, 697
103 315.

Wójt Gminy Kobyla Góra
mgr Wiesław Berski

GN.6845.094.2015 Kobyla Góra, dnia 27.07.2015 r.
OGŁOSZENIE

Działając na podstawie art.35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomościami (Dz. U. z 2015 roku poz.782).

Podaje do publicznej wiadomości wykaz lokalu użytkowego, położonego w budynku
komunalnym w Ligota nr 3, przeznaczonego pod najem na okres trzech lat, składającego się z
trzech pomieszczeń o łącznej pow. 31,74m2, wyposażonego w energię elektryczną, wodę,
kanalizację,CO w celu prowadzenia nieuciążliwej działalności gospodarczej (handlu,
gastronomi).

Czynsz miesięczny z tytułu najmu wynosi 500 zł brutto
Czynsz będzie płatny do 30 każdego miesiąca.
Kwota czynszu, począwszy od roku 2016 będzie waloryzowana w oparciu o wskaźnik

wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, ogłoszony przez Prezesa GUS.
Koszty zużycia wody, odprowadzenia ścieków, energię elektryczną, centralnego ogrzewania

ponosi Najemca według oddzielnej umowy zawartej z dostawcą.
Wójt Gminy Kobyla Góra

mgr Wiesław Berski

INFORMACJA
dotyczy: obniżania poziomu wody w zalewie

W związku z koniecznością przeprowadzenia remontu zapory czołowej zbiornika wodne-
go w Kobylej Górze, który ma rozpocząć się 3 sierpnia 201 5 r., zaistniała potrzeba ob-

niżenia poziomu wody w zbiorniku, w celu wykonania prac zabezpieczających zaporę
zalewu. Mimo rozmów o oddalenie terminu, co uzasadnione było trwającym sezonem tury-
stycznym, w związku z długim czasem upuszczania wody (ok. 72 dni) nie udało się opóźnić
daty rozpoczęcia prac na zalewie. W związku z powyższym poziom wody w zbiorniku zostaje
codziennie sukcesywnie obniżany. Wiemy, że sytuacja ta nie sprzyja wypoczynkowi nad zale-
wem, jednak prace te ze względu na bezpieczeństwo muszą zostać wykonane najpóźniej
przed jesienią, w odpowiednich temperaturach. Przesunięcie prac na kolejny rok wiązałoby
się z całkowitym spuszczeniem wody w zalewie i wyłączeniem go z możliwości użytkowania.
W obecnej sytuacji woda zostanie obniżona do poziomu, który umożliwi prace przy betono-
wych płytach znajdujących się wzdłuż tamy.

Wójt Wiesław Berski
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W ramach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 201 4 - 2020 do

rozdysponowania jest 71 8 mln euro. Szansa
stawiana jest przed ,,młodymi rolnikami”
pragnącymi założyć nowe gospodarstwa.
Poprawa konkurencyjności i spójności wo-
jewództwa, to główny cel WRPO w nowej
perspektywie finansowej.

W miniony piątek  24 lipca w budynku
Cechu Rzemiosł Różnych w Ostrzeszowie
z inicjatywy radnego Sejmiku Wojewódzkie
go Mikołaja Grzyba przy współudziale posła
do Parlamentu Europejskiego Andrzeja
Grzyba, odbyło się szkolenie dotyczące no
wej perspektywy finansowej na lata 2014 –
2020 w ramach Programu Rozwoju Obsza
rów Wiejskich.

Temat w zakresie pomocy w rozpoczęciu
działalności gospodarczej na rzecz młodych
rolników, zgromadzonym przybliżył zca dy
rektora Agencji Restrukturyzacji i Moderniza
cji Rolnictwa w Poznaniu Andrzej Sipowicz.
Nabór wniosków rozpocznie się już 20 sierp
nia i potrwa do 2 września, a składać je można
w biurze powiatowym, działającym w Ostrze
szowie pod kierownictwem Roberta Pust
kowskiego.

O premię dla ,,młodego rolnika” może
ubiegać się osoba, która nie przekroczyła 40.
roku życia, posiada odpowiednie kwalifika
cje zawodowe, po raz pierwszy rozpoczyna
prowadzenie gospodarstwa rolnego i dotych
czas nie prowadziła takowego i nie rejestro
wała zwierząt, nie korzystała z programów
pomocowych w poprzednich latach. Na eta
pie składania wniosku osoba taka musi być
posiadaczem gospodarstwa rolnego. W przy
padku braku kwalifikacji zawodowych mło
dy rolnik ma 3 lata na ich uzupełnienie,
licząc od dnia doręczenia decyzji o przyzna
niu pomocy.

Warunkiem jej przyznania jest przedłoże
nie i realizacja biznesplanu, który musi zawie
rać: opis wyjściowej sytuacji gospodarstwa,
w tym informacje dotyczące zasobów gospo
darstwa oraz struktury produkcji, cele po
średnie i końcowe dotyczące rozwoju
gospodarstwa, opis planowanych inwestycji
oraz szczegóły dotyczące zrównoważenia
środowiskowego i efektywnej gospodarki
zasobami oraz informacje na temat innych
działań dotyczących rozwoju gospodarstwa.

Jednak nie we wszystkich dziedzinach
pomoc jest oferowana, gdyż środki nie mogą
być wykorzystane na działalność w zakresie:
chowu kur, kaczek, gęsi lub indyków, z wy
łączeniem produkcji ekologicznej, prowa
dzenia plantacji roślin wieloletnich na cele
energetyczne, prowadzenia działów specjal
nych produkcji rolnej, typu hodowla zwierząt
laboratoryjnych, hodowla ryb akwariowych,
hodowla psów i kotów rasowych.

Przyznana premia w wysokości 100 tys.

złotych wypłacona jest w dwóch ratach, a
mianowicie pierwsza w wysokości 80 %
kwoty już po spełnieniu przez beneficjenta,
w terminie 9 miesięcy od dnia doręczenia
decyzji o przyznaniu pomocy, warunków z
zastrzeżeniem których została wydana decy
zja, z kolei 20% po realizacji biznesplanu,
jednak nie później niż do dnia upływu 3 lat
od dnia wypłaty pierwszej raty pomocy.

Oprócz pomocy dla ,,młodego rolnika”
Andrzej Sipowicz przedstawił również pro
gram: Modernizacja gospodarstw rolnych –
Wsparcie inwestycji w gospodarstwach rol
nych. Tu z kolei o pomoc mogą się ubiegać
osoby fizyczne, które są posiadaczem samo
istnym lub zależnym gospodarstwa rolnego
o powierzchni co najmniej 1 ha i nie więcej
niż 300 ha, lub prowadzą działy specjalne
produkcji rolnej, działalność rolniczą, mają
nadany numer identyfikacyjny w krajowym
systemie ewidencji producentów; osoba
prawna, spółka osobowa i wpisana w KRS,
wspólnicy spółki cywilnej, osoby wspólnie
wnioskujące, jeżeli każde z wymienionych
spełnia wymienione wyżej warunki.

Pomoc w ramach tego programu udziela
na jest na operacje zapewniające poprawę
ogólnych wyników gospodarstwa w obszarze
rozwoju produkcji prosiąt, mleka krowiego,
bydła mięsnego, lub związanym z racjonali
zacją technologii produkcji, wprowadzeniem
innowacji, zmianą profilu produkcji, zwięk
szeniem skali produkcji, poprawą jakości
produkcji lub zwiększeniem wartości doda
nej produktu, zapewniającą osiągnięcie, po
jej realizacji: obsady liczącej co najmniej 50
loch w gospodarstwie, w przypadku rozwo
ju produkcji prosiąt lub co najmniej 25 krów
w gospodarstwie w przypadku rozwoju pro
dukcji mleka krowiego.

Wielkość ekonomiczna gospodarstwa
uprawnionego do otrzymania pomocy stanowi
co najmniej równowartość 10 tys. euro i nie
jest większa niż 200 tys. euro. Pomocy nie
przyznaje się na chów drobiu, chyba że pro
dukcja jest ekologiczna lub operacja będzie
polegała na zmianie sposobu chowu z kon
wencjonalnego na ekologiczny.

Pomoc przyznaje się w formie refundacji
części kosztów związanych z budową, przebu
dową, remontem połączonym z modernizacją
budynków lub budowli wykorzystywanych
do produkcji rolnej, w tym przygotowania do

sprzedaży produktów rolnych wytwarzanych
w gospodarstwie, zakupem lub leasingiem,
zakończonego przeniesieniem prawa własno
ści, nowych maszyn, urządzeń, wyposażenia
do produkcji rolnej, w tym przygotowania do
sprzedaży produktów rolnych wytwarzanych
w gospodarstwie, zakładanie sadów lub plan
tacji krzewów owocowych owocujących
efektywnie dłużej niż 5 lat, budową lub za

kupem elementów infrastruktury technicznej
wpływających bezpośrednio na warunki pro
wadzenia działalności rolniczej, w tym wypo
sażenia pastwisk, urządzeń do składowania
odchodów zwierzęcych.

Pomoc z kolei nie obejmuje kosztów ta
kich jak nabycie nieruchomości, maszyn tego
samego rodzaju jak rzeczy zakupione w ra
mach PROW 20072013, podatku od towa
rów i usług, nabycia rzeczy używanych,
leasingu zwrotnego, kosztów dostosowania

do norm lub wymogów unijnych nabycia
zwierząt, kosztów poniesionych w związku
z realizacją inwestycji odtworzeniowych,
zaopatrzenia gospodarstw rolnych w wodę,
w tym budowy ujęć wody, zakupu urządzeń
do uzdatniania, rozprowadzania, magazyno
wania wody, nawodnień ciśnieniowych.

Limit pomocy na jednego beneficjenta,
czyli na jedno gospodarstwo wynoszą: 900
tys. zł w przypadku operacji realizowanej
w obszarze rozwoju produkcji prosiąt, 500
tys. zł w obszarze rozwoju produkcji mleka
krowiego, bydła mięsnego lub związanym
z racjonalizacją technologii produkcji, inno
wacyjnością, zmianą profilu produkcji,
zwiększeniem skali produkcji, poprawą jako
ści produkcji lub zwiększeniem wartości do
danej produktu, oraz 200 tys. zł w przypadku
operacji obejmującej inwestycje niezwiązane
bezpośrednio z budową, modernizacją bu
dynków inwentarskich lub adaptacją innych
istniejących budynków na budynki inwentar
skie, lub budową lub modernizacją magazynów
paszowych w gospodarstwach, w których pro
wadzona jest produkcja zwierzęca.

Najnowsze informacje w ramach Wielko
polskiego Regionalnego Programu Operacyj
nego na lata 2014 2020 przedstawili Tomasz
Witczak oraz Paweł Radzewicz z Urzędu
Marszałkowskiego. W tym zakresie skon
centrowano się na obszarach w ramach któ
rych jeszcze w tym roku będą ogłoszone
konkursy. Paweł Radzewicz przedstawił in
formacje w zakresie dwóch działań, a miano
wicie wsparcia działalności przedsiębiorstw
w zakresie promocji i eksportu oraz środ
ków na inwestycje, zakup maszyn i urzą
dzeń, badania i rozwój. Z kolei Tomasz
Witczak przybliżył zgromadzonym temat od
nawialnych źródeł energii.

Polska na realizację polityki spójności
otrzymała w perspektywie finansowej 2014
2020 kwotę 82,5 mld euro. 40 % tej kwoty
zostanie przeznaczone na rzecz Regional
nych Programów Operacyjnych, a 60% dla
programów krajowych typu Polska Cyfrowa.
W ramach wspomnianych 40%, 2 mld 450
mln otrzymało woj. wielkopolskie.

W programie związanym z Internacjonali
zacją gospodarki regionalnej, alokacja wyno
si 20,5 mln euro, a punktuje się projekty,
które wdrażają plan rozwoju eksportu, który
będzie polegać na realizacji co najmniej
dwóch działań, w tym minimum jednego
obowiązkowego, do których zaliczają się:
doradztwo i opracowanie w zakresie wdroże
nia nowych modeli biznesowych, poszuki
wanie partnerów na rynkach docelowych,
uzyskanie dokumentów niezbędnych do
wprowadzenia produktów lub usług przed
siębiorcy na wybrane rynki docelowe, do
radztwo w zakresie strategii finansowania
przedsięwzięć eksportowych i działalności
eksportowej oraz doradztwo w zakresie opra
cowania koncepcji wizerunku przedsiębiorcy
na wybranych rynkach i wsparcie inwestycyj
ne w zakresie dostosowania produktów/usług
do wymogów na rynkach docelowych. Do
działań dodatkowych zaliczają się z kolei:
udział w zagranicznych imprezach targowo
wystawienniczych w charakterze wystawcy,
organizacja i udział w misjach gospodar

czych za granicą, udział w międzynarodo
wych imprezach targowowystawienniczych
odbywających się na terytorium Rzeczypo
spolitej Polskiej w charakterze wystawcy
oraz organizacja misji gospodarczych przed
siębiorców zagranicznych u przedsiębiorcy.

Kolejne działanie omawiane w ramach
WRPO, to wytwarzanie i dystrybucja energii
ze źródeł odnawialnych, w tym przypadku
alokacja wynosi 35,20 mln euro. Typowane
są projekty związane z budową, rozbudową
oraz przebudową instalacji służących do wy
twarzania energii pochodzącej ze źródeł od
nawialnych wraz z ewentualnym
podłączeniem do sieci dystrybucyjnej z wy
korzystaniem energii wiatrowej, słonecznej,
uzyskanej z biomasy, wodnej, geotermalnej,
biogazu oraz te związane z budową i przebu
dową sieci umożliwiających przyłączanie
jednostek wytwarzania energii elektrycznej
ze źródeł odnawialnych do Krajowego Syste
mu Elektroenergetycznego. Również w tym
przypadku możliwość dofinansowania w ra
mach WRPO do 85% kosztów kwalifikowa
nych.

Jak widać, jeśli tylko ktoś zechce, ma po
mysł na przyszłość i posiada odpowiednie
wykształcenie i poziom wiedzy ma szanse
zdobyć z funduszy europejskich spore dofi
nansowanie na działalność związaną z rol
nictwem, ale również i na tę pozarolniczą.
Pamiętać należy, że wszystkie bieżące infor
macje łącznie z katalogiem kryteriów i ocen
wraz z ich interpretacją widnieją na stronie
internetowej ARiMR, za pośrednictwem któ
rej można śledzić najnowsze konkursy i pro
gramy. Dofinansowania mogą wynieść nawet
85% kosztów kwalifikowanych.

MaG

Nowa perspektywa szansą na lepsze jutro dla rolników?
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Dnia 5 lipca 201 5 r. w Koźminie Wlkp.
odbył się I I I Ogólnopolski Festiwal

Wieprzowiny, zorganizowany przez Krajo-
wy Związek Grup Producentów Rolnych –
Izba Gospodarcza, przy udziale Burmistrza
Miasta i Gminy Koźmin Wlkp. i Grupy Pro-
ducentów Rolnych z Koźmina Wlkp.

Niedzielne popołudnie, oprócz pięknej i sło
necznej pogody, obfitowało w szereg atrak
cji, które skupione były wokół trzody
chlewnej, wieprzowiny oraz potraw wykona
nych z tego mięsa. Wśród wielu atrakcji ku
linarnych wymienić należy konkurs na
najlepszą potrawę z wieprzowiny, pod ha
słem "Polska Wieprzowina to Smak i Trady
cja". Do wyboru były trzy kategorie:
karkówka z tradycją, golonka na różne spo
soby oraz co nieco z boczkiem. W konkursie
brało udział 13 drużyn: 10 Kół Gospodyń
Wiejskich i 3 Stowarzyszenia, w tym jedno
z naszego rejonu (z gminy Kobyla Góra) 
Stowarzyszenie "Bierzowianie Razem", któ

re zajęło zaszczytne I miejsce w kategorii
golonka z tradycją. Odbył się również kon
kurs – potrawa z grilla – potyczki kulinarne
VIPów. W każdej kategorii wyłoniono zwy
cięzcę, z kolei pozostali uczestnicy otrzymali
wyróżnienia.

W czasie Festiwalu dwaj kucharze: Paweł
Wiśniewski oraz Paweł Sulski przygotowali
dla publiczności dania z mięsa wieprzowego.

Serwowana była: rolada ze schabu z far
szem wieprzowym z pietruszką, świeżynka
z polędwicy wieprzowej z cebulką oraz ro
lada z boczku z ziołami. Na koniec do degu

stacji publiczności podano karkówkę z grilla.
Wydano ponad 3000 porcji do degustacji, ku
zadowoleniu uczestników.

W czasie trwania Festiwalu można było
wziąć udział w strzelaniu z wiatrówki i w rzu
cie lotką, a najmłodsi uczestnicy imprezy 
w konkursie rysunkowym na temat: „Ilustra
cja do bajki trzy świnki” oraz w konkursach
sprawnościowych, prowadzonych przez po
stacie z bajek. Całość imprezy uświetniły
występy zespołów: Two Boys, Camasutra
oraz Gabi Gold z Czech. Wystąpił również
kabaret Show Time oraz zespół taneczny
Show Dance. Na koniec odbyła się dyskote
ka z udziałem DJ zespołu Two Boys.

Festiwal cieszył się dużym zainteresowa
niem zarówno wśród mieszkańców Koźmina
Wlkp. i okolicznych miejscowości, jak i go
ści zaproszonych z całej Polski. Wszyscy
mieli możliwość posmakowania przepysz
nych potraw z wieprzowiny oraz doskonale
bawili się do późnych godzin nocnych .

Festiwal Wieprzowiny został sfinanso
wany z Funduszu Promocji Mięsa Wie
przowego.

III Ogólnopolski Festiwal Wieprzowiny

W poprzednim numerze naszego tygodnika nasi Czytelnicy mieli możliwość
otrzymania darmowych biletów do Cyrku Zalewski, który w Ostrzeszowie gościł 14
lipca. Do rozdania było sześć wejściówek. Bilety trafiły do: Magdaleny Fabrowskiej
z Mikstatu, Eweliny Stempin z Ostrzeszowa, Beaty Ditfeld z Ostrzeszowa,
Agnieszki Stokłosy z Ostrzeszowa, Sylwii Palat z Rogaszyc i Anny Burneckiej z
Ostrzeszowa.

Gratulujemy!

W dniu 6 lipca 201 5 roku podpisano umowę pomiędzy
Województwem Wielkopolskim a Miastem i Gminą

Ostrzeszów, dotyczącą dofinansowania realizacj i zadania
o tytule „Bledzianów – dębowa kraina”. Projekt współfi-
nansowany jest przez Samorząd Województwa Wielkopol-
skiego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi
201 3 – 2020” w związku z V edycją konkursu „Pięknieje
wielkopolska wieś”.

W wyniku realizacji operacji zagospodarowany zostanie
teren przy sali wiejskiej w Bledzianowie na cele rekreacyjne,
społeczne i kulturalne. Zaplanowane do wykonania zadania
to: ułożenie kostki brukowej przed obiektem, po jego prawej
stronie w celu utworzenia chodnika prowadzącego na tyły
budynku, oraz za obiektem sali wiejskiej, gdzie ustawiona
zostanie również altanka, a także wykonanie nowego ogro
dzenia, dzięki czemu powstanie zaciszne miejsce do organi

zacji plenerowych przedsięwzięć integrujących mieszkańców
Bledzianowa.

W celu uatrakcyjnienia zaplanowanych prac oraz aby
zwiększyć wiedzę mieszkańców na temat lokalnego dzie
dzictwa przyrodniczego, motywem przewodnim zadania
uczyniono dąb – pomnik przyrody znajdujący się na terenie
miejscowości. Piękny, rozłożysty dąb szypułkowy o wyso
kości 25 m i obwodzie 595 cm rośnie nieopodal sali wiej
skiej i urozmaica roztaczający się wokół sali
widok. Wykorzystując charakterystykę miejsco
wości i jej lokalne dziedzictwo zaplanowano uło
żenie kostki brukowej w centrum miejscowości w
malowniczy motyw liścia dębu tak, by Bledzia
nów mógł stać się prawdziwie dębową krainą.

Efektem realizacji zadania będzie stworzenie
w centrum wsi odpowiedniego miejsca do spę

dzania wolnego czasu, organizacji imprez plenerowych, re
alizacji różnego rodzaju ważnych dla wsi wydarzeń
kulturalnych, a także podniesienie estetyki miejscowości.

Poniżej prezentujemy poglądową koncepcję zagospodaro
wania terenu (jest to przykładowa wizualizacja, a nie rzeczy
wisty projekt wykonania zadania).

Katarzyna Dziewięcka
źródło: www.ostrzeszow.pl

Pięknieje wielkopolska wieś
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Zachęcenie kupujących nie tylko do brania, ale także do sprawdzania paragonów wydawanych z kas fiskal
nych – to cel akcji „Nie daj się oszukać  sprawdź paragon". Tegoroczna nowa odsłona prowadzonej od lat przez
Ministerstwo Finansów akcji „Weź paragon" rusza w lipcu.

Organy podatkowe pragną zwrócić uwagę, że obok paragonów fiskalnych sprzedawcy wystawiają też parago
ny niefiskalne. Są one wystawiane przed fiskalizacją kasy i nie powinny być przekazane kupującemu jako dowód
zakupu, jeżeli sprzedawca jest zobowiązany do ewidencjonowania obrotów na kasach rejestrujących.

Dlatego zachęcamy konsumentów nie tylko do egzekwowania paragonów – ale również zalecamy ich spraw
dzenie. Każdy paragon fiskalny zawiera charakterystyczne elementy, takie jak:

 centralnie umieszczony napis paragon fiskalny;
 NIP wystawcy, jego nazwę i adres;
 nazwę towaru lub świadczonej usługi;
 cenę;
 logo i numer unikatowy kasy.

Akcja skierowana jest przede wszystkim do konsumentów, bo to oni otrzymują paragony i mają możliwość
ich sprawdzenia. Chcemy zwrócić uwagę, że zarówno w przypadku niewydania paragonu, jak również wydania
paragonu niefiskalnego, wartość podatku i tak z reguły jest pobierana od konsumenta. To konsument płaci poda
tek w cenie towaru lub usługi, który w razie wydania paragonu niefiskalnego nie trafia do budżetu, tylko do „kie
szeni" nieuczciwego sprzedawcy.

Pamiętajmy: paragon fiskalny jest dowodem uczciwie prowadzonej działalności sprzedawcy. Dlatego do tej
akcji zapraszamy również uczciwych przedsiębiorców.

„Nie daj się oszukać  sprawdź paragon”
– startuje kolejna odsłona akcji

Trwają pracę przy poszerzeniu i przebudowie wjazdu na teren Gim-
nazjum im. Jana Pawła I I przy ulicy Grabowskiej w Mikstacie.
Wjazd zostanie przede wszystkim poszerzony, przez co będzie mniej

kolizyjny i bardziej bezpieczny.  Wybieramy ziemię, żeby poszerzyć
wjazd na teren szkoły. Musimy też utwardzić podłoże, na którym położy
my nową nawierzchnię z kostki brukowej. Będziemy także zabezpieczać
nasyp kładąc murek oporowy z bloczków betonowych, który jest koniecz
ny ze względu na ukształtowanie terenu. W przyszłości wjazd na teren
szkoły powinien być zabezpieczony bramą – wyjaśnia Dominik Roguszny
z firmy Mikstbud, która wykonuje prace przy ulicy Grabowskiej w Mik
stacie.

W budżecie miasta na realizację tego zadania zaplanowano 13 tys. zło
tych. Zgodnie z umową wykonawca powinien zakończyć prace do końca
lipca.

Tekst i zdjęcia PK

Bezpieczniejszy
wjazd do szkoły
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Citroen C2, 04r., 1.1 benzyna, srebrny, 104
tys. km, sprowadzony do opłat, centralny za
mek, 4x airbag, klimatyzacja, wspomaganie,
komputer pokładowy, książka serwisowa, tel:
697 609 391 [24.07.]
Rover 620 SDI, 96r., wsp. i reg. kierownicy, 4
x el. szyby, el. podgrz. lusterka, klimatyzacja,
abs, srs, radio, autoalarm, cent. zamek z pilo
tem, oryginalny przebieg: 220 tys. km, 2 kom
plety opon, zadbany, bezwypadkowy, przegląd
i OC ważne do wrzesień 2015, cena: 3 300 zł
do negocjacji, tel: 662 853 418 [24.07.]

Mercedes Vito, 02r., poj. 2200, kolor zielony,
3drzwiowy, wsp. kierownicy, klima, el. szyby i
lusterka ,hak holowniczy, tel: 603 173 995
[24.07.]
VW Touran 1.9 Tdi 105km, 06r., niebieski me
talic, 260 tys. km, nowe opony, zarejestrowa
ny, cena: 20 000 zł, tel: 663 368 253 [24.07.]
Skuter Hyosung Cab, 50cm3, 95r.,1600 km,
cena: 1 200 zł, tel: 603 121 088 [24.07.]
Renault Scenic II, 1.9 dci, 03r, bogate wypo
sażenie, posiada system FREE HANDS, wol
ne ręce, cena do negocjacji, tel: 665 857 807
[24.07.]

Opel Astra II, 2.0 dti, 01r., 5drzwi,owy, zielony,
hatchback,170 tys. km, alufelgi, el. szyby i lu
sterka, klimatyzacja, zarejestrowany, cena: 5
900 zł., tel: 667 146 639 [24.07.]
VW Polo 1,4 TDI, 00r., biały, Abs, el. szyby,

pp, wsp. kierownicy, klimatyzacja, oryginalne
radio z cd, immobiliser, centralny zamek, au
tko po przeglądzie w styczniu, 160 tys. km,
kierowca niepalący  kobieta, ubezpieczone,
pierwszy właściciel, zadbane, garażowane,
cena: 7 000 zł do negocjacji, tel: 692 194 731
[24.07.]
Daewoo Lanos, 1,6, 98r., biały, 144 tys. km,
wspomaganie, el. szyby i lusterka, radio, przy
ciemnione boczne szyby, ubezpieczenie i
przegląd ważne do czerwca 2016r., cena: 1
700 zł, tel: 721 831 011 [24.07.]
Mercedes 124 Coupe, 91r., zielony metalik
skóra podgrzewane fotele elektryczne lusterka
elektryczne szyby szyberdach klimatyzacja
alufelgi abs przebieg 212 tys km stan bardzo
dobry cena 21500
Numer telefonu: 603398979
Skuter Piaggio Vespa, 50cm3, 11r., 2 tys. km,
salon Polska, granatowy, wysoka szyba, kufer,
stan bardzo dobry, cena: 7 100 zł, tel: 603 398
979 [24.07.]
Citroen C1, 11r., 35 tys. km, pierwszy właści
ciel, salonowy, cena: 22 000zł do uzgodnienia,
tel: 534 249 541 [24.07.]
Fiat Punto 1,2, 96r., 3drzwiowy, czerwony,
cent. zamek, el. szyby, cena: 2 400 zł, tel: 667
894 116 [24.07.]
Opel Astra, kombi, 2,0 16V, benzyna, 00r.,
235 tys. km, kolor meksykańska czerwień, bo
gata wersja na 100lecie Opla, cena: 3 200 zł,
tel: 722 171 262 [24.07.]
Samochód terenowy Kia Sportage, 01r., zare
jestrowany w kraju, przebieg: 123 tys. km, ce
na 8 900 zł, tel: 784 638 399 [10.07]
Ford Focus mk1, 99r., cena: 4 000zł, tel: 697
217 436 [10.07.]
Fiat Cinquecento, 95r., tel: 724 587 388
[10.07.]
Toyota Aigo, 1.0, 08r., benzyna, tel: 730 079
009 [10.07.]
VW Polo, 10r., 1,6tdi, 71 tys. km, srebrny me
talik, 5 drzwi, zarejestrowany w kraju, cena: 23
800 zł, tel: 609 976 791 [10.07.]
Renault Laguna, 03r., 1.9 diesel, 205 tys. km,
samochód w kraju nie całe pół roku, cena: 5
800 zł do uzgodnienia, tel: 663 693 320
[10.07.]
Nissan Micra K12, 1.5dCi, 04r., 3 drzwiowy,
niebieski, 147 tys. km, klima, opony zimowe,
światła dzienne LED, zadbany, cena: 9 600zł,
tel: 784 014 363 [10.07.]
VW Golf V, 08r., 86 tys. km, klimatronic, 8x
airbag, alufelgi, przyciemniane tylne szyby,
stan bardzo dobry, cena: 19 999 zł do nego
cjacji, tel: 725 712 549 [10.07.]
VW Polo, 1,0, składak, 96r., stan dobry, ważny
przegląd i OC, cena: 1 600 zł, tel: 669 679 493
[10.07.]
Opel Astra, kombi, 1,6 benzyna + gaz, 95r.,
230 tys. km, biały, instalacja gazowa ważna do
2017r., cena: 2 000 zł do negocjacji, tel: 570
156 803 [10.07.]
Nissan Micra na łańcuszku, 00r., 1.0., 125 tys.
km., kolor niebieski, stan ogólny dobry, cena:
5 200 zł, tel: 693 460 682 [10.07.]
Mercedes A Klasa, 02r., poj. 1.7, diesel, 150
tys. km, zadbany, użytkowany przez kobietę,
nie palono w nim tytoniu, klimatyzacja, radio,
poduszki powietrzne, opony letnie na felgach

alum., opony zimowe na felgach stalowych,
dwa foteliki wbudowane w tylną kanapę, cena:
7 900 zł, tel: 793 507 807 [10.07.]
Opel Astra Kombi, niebieski, 99r.,, poj. 1900
D,188 tys. km, abs, klima, el. lusterka, cena: 5
500 zł, gratis dodaję komplet opon zimowych,
tel: 501 771 044 [3.07.]
VW Polo, 05r., poj. 1.2., gaz, granatowy meta
lik, 5drzwiowy, el. szyby, centralny zamek,
ABS, wsp. kierownicy, cena: 10 000 zł, tel: 693
562 552 [3.07.]

Renault Scenic, zadbany w dobrym stanie,
99r., granatowy, opłaty do grudnia 2015r., ce
na: 4 300 zł., tel: 669 347 804 [3.07.]
Daewoo Lanos Hatchback, 1,6 benzyna,
98r,144 tys. km, biały, 5drzwiowy, wsp. kie
rownicy, el. szyby i lusterka, cent. zamek, ra
dio, zarejestrowany, cena: 1 800 zł, tel: 721
831 011 [3.07.]
Opel Vectra B na części, 98/99r., tel: 500 659
162 [3.07.]
Citroen Berlingo, 2 0 hdi, 01r., 5drzwiowy,
niebieski, po wymianie rozrządu, płynu chło
dzącego i oleju, sprawny, posiada hak, tel: 661
996 513 [3.07.]
BMW 320i, kombi, 2.0 benzyna 150KM, kolor
zielony, klimatronik, abs, el. szyby i lusterka,
skórzana jasna tapicerka, przyciemniane szy
by, zarejestrowany w PL, cena: 3 900 zł do
negocjacji na miejscu, tel: 725 866 333
[26.06.]

Opel Astra, kombi, 1,6 benzyna – gaz, 95r.,
biały, gaz ważny do maja 2017, przegląd do li
stopada br., cena: 2 200 zł do negocjacji, tel:
667 331 832 [26.06.]
VW Golf IV,1.9 TDI, 99r., 3drzwiowy, srebrny
metalik, alufelgi, abs, el lusterka i szyby, kli
matyzacja, komputer, p. powietrzne, wsp. i re
gulacja kierownicy, cent. zamek+pilot,
bezwypadkowy, cena: 6 500 zł do negocjacji,
tel: 605 442 780 [26.06.]
Motocykl sportowy Kawasaki zx6r, 06r., cena:
9 500 zł, tel: 697 217 436 [26.06.]
VW Polo, 02r., 1,4 benzyna, stan bdb, po wy
mianie wszystkich płynów i rozrządu, cena: 10
500 zł do uzgodnienia, tel: 730 909 212
[26.06.]

Ford Mondeo 2,0 TDCi, 05r., 157 tys. km,
srebrny metalik, hatchback, 6biegów, radio
CD, podgrzew. Fotele, klimatronik, el. szyby i
lusterka, zadbany, cena: 12 500 zł, tel: 605
831 392 [26.06.]
Chevrolet Matiz, 08r., 1,0 benzyna, 5drzwio
wy, czarny, zarejestrowany, 129 tys. km, wsp.
kierownicy, radio, el. szyby, abs, cent. zamek
z pilotem, relingi dachowem cena: 10 700 zł,
tel: 791 582 928 [26.05.]
Skoda Octavia, 08r., poj. 2,0, cena: 30 000 zł,
tel: 601 154 435 [26.06.]
Renault Scenic, 1,6, 98r., el. usterka i szyby,
alufelgi, dwa szyberdachy, wspomaganie, po
duszki, cent, zamek st. techniczny bdb., gra
natowy ,cena: 3 300 zł, tel: 607 541 743
[19.06.]
Audi A4, 2.0 tfsi, 200KM, 05r., spr. z Niemiec,
128 tys. km, napęd 4X4 quattro, 8 pod. po
wietrznych, ks. serwisowa, łopatki zmiany bie
gów, webasto, automat 6 biegów, bateria
słoneczna w szyberdachu, wentylacja postojo
wa, felgi 18" chromowane z nowymi oponami
letnimi DAYTON 225/45/18, oryg. felgi AUDI
16" z oponami zimowymi, nie wymaga wkładu
finansowego, wymieniony olej, filtry, rozrząd,
tarcze hamulcowe, cena: 31 000 zł, tel: 791
973 791 [19.06.]
Ford Focus mk1, srebrny, 1.8Tddi, 5drzwio
wy, 99r., tel: 697 217 436 [19.06.]
Skuter Rex RS 450 Street; 50cm3; 05r., cena:
1 200 zł, tel: 669 822 982 [19.06.]
Skuter Hyosung Cab, 50cm3, 96r; 8 tys. km,
cena: 1 200 zł, tel: 603 483 353 [19.06.]
Motor Regal Raptor StreetCross, 125cm3,
07r., 8 tys. km., cena: 3 500 zł, tel: 661 754
002 [19.06.]
Motor Rex Chopper; 125cm3; 98r., cena: 2
500zł, tel: 693 389 862 [19.06.]
Peugeot 308,08r., 1,6 diesel, 5drzwiowy, ce
na: 20 000 zł do negocjacji, tel: 501 080 958
[19.06.]
Citroen C3, 1,4 Vti, 95KM, 10r., 43 tys. km,
pełna opcja, czarny metalik, cena: 22 500 zł,
tel: 601 312 802 [19.06.]

MOTORYZACJA  INNE
Nowy akumulator 12 Volt, 75 amperogodzin,
do diesla, 2letnia gwarancja, cena: 220 zł, tel:
784 638 399 [10.07.]
Opony Firestone, 4 sztuki zdjęte z zapasu, r.
195/65 – 15, tel: 691 892 865 [10.07.]
VW Golf III, lewe lusterko (elektryczne,pod
grzewane), licznik (1.6 benzyna), silnik przed
nich wycieraczek, tel: 691 619 708 [10.07.]
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124
oraz inne części do tego modelu, tel: 691 503
582 [3.07.]
Opony używane Michelin, 4 sztuki, rozm.
205x55x16, tel: 607 565 546 [3.07.]
Opony marki Michelin z felgami od Mercedesa
Vito(205/65R 16 c), stan bdb., nie spękane ok
45 mm bieżnika, cena za komplet z felgami,
cena: 650 zł, tel: 781 374 281 [26.06.]
Relingi dachowe do Peugeot II oraz do Citro
ena Berlingo II, tel: 697 609 391 [26.06.]
2 opony letnie 205/55/R16, używane, 09r.,
stan dobry, cena: 30zł/szt., tel: 503 899 179
[19.06.]

4 opony letnie Micheline z felgami metalowymi
185/60/14, cena: 120 zł, tel: 661 971 639
[19.06.]
Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na
magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 [19.06.]
14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
603 483 353 [19.06.]

MOTORYZACJA KUPIĘ
Kupię felgi stalowe do Daewoo Matiz, R13'',
tel: 784 046 647 [24.07.]
Kupię magneto do skutera chińskiego T4, tel:
691 892 865 [24.07.]
Kupię WSK, Shl, Wf, może być uszkodzone
do 500 zł, tel: 723 446 125 [10.07.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Atrakcyjna działka leśna w Kobylej Górze,
1km od Zalewu, 500m od centrum, przy dro
dze wojewódzkiej, cena: 11złm2, tel: 607 706
266 [24.07.]

Działkę budowlaną w Myślniewie, spokojna,
cicha okolica, blisko prąd i woda, dojazd z
dwóch stron, tel: 665 857 807 [24.07.]

Dom przy głównej ulicy w Ostrzeszowie, bu
dynek o dużym potencjale. Nadaje się dla jed
nej  dwoch rodzin jak i pod działalność
gospodarczą, tel: 693 116 058 [24.07.]

Działkę budowlaną w pobliżu Czajkowa z wa
runkami zabudowy, pow. działki do ustalenia,
media w drodze gminnej, cena do negocjacji,
tel: 782 651 248 [24.07.]

Działki na obrzeżach Ostrzeszowa, ul. Asnyka,
cicha, spokojna okolica, blisko do sklepu osie
dlowego, piekarni, masarni, dostępne wszyst
kie media, tel: 601 490 150 [24.07.]

Mieszkanie 3pokojowe w domu wielorodzin
nym, na piętrze, bez czynszowe , CO oraz 2
piwnice, piękna okolica, parki i stawy, blisko
plac zabaw dla dzieci, cena: 100 000 zł do
małej negocjacji, tel: 691 283 851; 781 968
975 [24.07.]

Działki budowlane, Kobyla Góra, blisko cen
trum, woda, prąd, cena: 35 zł/m2, tel: 781 432
089 [24.07.]

Działkę budowlaną, Grabów Pustkowie, 0,08
ha, tel: 665 112 332 [24.07.]

0,5 ha ziemi w Rogaszycach, przy drodze kra
jowej nr 11, tel: 725 247 756 [24.07.]

Mieszkanie własnościowe w Laskach gm.
Trzcinica (pow. kępiński), 50m2, 2 pokoje,
kuchnia, łazienka, WC, piwnica, garaż, cena
do uzgodnienia, tel: 781 670 742 [24.07.]

Działkę rolną 0,25ha w Ligocie, tel 665 053
851 [10.07]

Działkę budowlaną 0,3ha, możliwość podziału,
Tabor Wielki, tel: 691 583 406 [10.07.]

Działkę budowlaną w Parzynowie, pow. 20
arów, tel: 720 851 202 [3.07.]

Własnościowe bezczynszowe mieszkanie w

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

WESELA
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

tel: 607 426 000

ZOSTAŃ OPIEKUNEM
SENIORÓW W NIEMCZECH

LUB W ANGLII
I ZARÓB 3000 EURO
BRUTTO ZA WYJAZD.

Promedica24 organizuje
kurs języka niemieckiego
w Ostrowie Wielkopolskim.

Tel.519 690 505

Atrakcyjne kredyty bankowe,
gotówkowe i konsolidacyjne

tel: 724 23 59 89

Ford Transit 2,0 TD. 2003r.
Od 2011r pierwsza rejestraca w

Polsce. Nowy : akumulator , opony.
Ważny przegląd i ubezpieczenie
do marca 2016. Auto zadbane .
Wszysko sprawne. Polecam !

tel : 609 046 871
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Grabowie n/Prosną, 79m2, 3 pokoje, korytarz,
kuchnia, łazienka, I piętro. Do mieszkania
przynależą 2 piwnice, duży strych, 2 garaże
murowane, ogród, tel: 695 833 873 [3.07.]

Dom letniskowy plus budynek gospodarczo
garażowy, działka 6 arów, ogrodzona, przy
drodze, gmina Czajków, tel: 62 731 12 02
[3.07.]

Działki budowlane w Kobylej Gorze, blisko
centrum, spokojna okolica, atrakcyjnie położo
ne, cena: 45zl/m2, tel: 513 220 304 [26.06.]

Garaż murowany, Ostrzeszów, ul.Piaskowa
(okolice ul. Zielona, os. Grunwaldzkie i cmen
tarz ewang.), drugi szereg, tel: 609 609 014
[26.06.]

Własnościowe, bezczynszowe mieszkanie w
Grabowie n/Prosną, 79m2, 3 pokoje, korytarz,
kuchnia, łazienka, I piętro, do mieszkania
przynależą 2 piwnice, duży strych, 2 garaże
murowane, ogród, tel: 691 789 606 [19.06.]

Działki budowlane z warunkami zabudowy,
media w działce, cicha okolica, tel: 889 498
340 [19.06.]

Gospodarstwo agroturystyczne, gotowe pod
biznes, dwa domy mieszkalne, około 5 ha zie
mi rolnej wokół, zabudowa gospodarcza, sto
doły, sprzedam z ziemią lub osobno, tel: 603
647 053 [19.06.]

Działkę w Ostrzeszowie, ul. Sąsiedzka, 15
arów, media w drodze, cena: 60zł/m2, tel: 516
483 212 [19.06.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Z przyczyn losowych wynajmę kompletnie wy
posażony warsztat mechaniczny w Kobylej
Górze, tel: 607 706 266 [24.07.]
Mieszkanie o podwyższonym standardzie: 2
pokoje po 20 m2 (max 4 osoby), całość: 53
m2, Poznań ul. Głogowska blisko ul. Hetmań
skiej, tel: 601 756 641 [24.07.]
Lokale biurowe oraz handlowousługowe w
Ostrzeszowie przy ul. Powstańców Wlkp.12
(koło Polleny), CO, internet, telefon, alarm,
zaplecze socjalne, parking, tel: 695 406 755
[24.07.]
Lokal w centrum Kobylej Góry z przeznacze
niem na sklep, biuro, usługi, tel: 726 683 697
[24.07.]
Mieszkanie w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 28
w budynku wielorodzinnym, na II piętrze, 53
m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, własne
ogrzewanie gazowe, domofon, miejsce par
kingowe, własne liczniki, domofon, znakomita
lokalizacja, może być umeblowane, tel: 601
780 158 [24.07.]
Biznes Centrum Ostrzeszów  do wynajęcia
różnej wielkości lokale użytkowe w budynku
byłej TP SA w Ostrzeszowie, ul. Daszyńskiego
17, powierzchnie od 15 do 200 m2, biura, pra
cownie, gabinety i inne, budynek odnowiony,
ocieplony, pod stałym monitoringiem kamer,
sieć WiFi, dostęp do najszybszego internetu,
własny duży parking, łatwy dojazd, blisko cen
trum miasta, tel: 601 780 158
[24.07.]
Nowe mieszkanie w Ostrzeszowie, tel: 665
035 666 [24.07.]
Lokal w centrum Kobylej Góry z przeznacze
niem na sklep, usługi, tel: 604 126 823
[24.07.]
Lokal o pow. 35m2 w centrum Ostrzeszowa,

przystosowany na salon fryzjerski lub na inne
usługi, tel: 698 904 656 [24.07.]
Powierzchnie znajdujące się na I piętrze bu
dynku WDH Kraszewice, pow. 200m2 oraz
pomieszczenie sklepowe w Jeleniach o pow.
38m2, tel: 62 731 20 19 [24.07.]
Pomieszczenie w środkowej części pawilonu
handlowego w Kuźnicy Grabowskiej, pow.
100m2 oraz pomieszczenie na sklep o pow.
100m2, tel: 62 731 20 08 [24.07.]
Lokal 20m2, na działalność handlowo – usłu
gową, tel: 697 943 533 [24.07.]
Mieszkanie o pow. 58,7 m2 w Ostrzeszowie
przy ul. Składowej, tel: 62 730 33 07 [10.07.]
Garaż, Os.Zamkowe i Piastów, tel: 509 871
720 [10.07.]
Las sosnowy 90letni w Kobylej Górze.
Pow.30814m2, cena 11zł/m2, tel: 607 706 266
[10.07.]
Od września lokal o powierzchni 34m2 zlokali
zowany przy ul. Kwiatowej (obecnie sklep z
pieczywem), tel: 603 422 057 [10.07.]
Nowe, komfortowe mieszkanie 2 pokojowe na
I piętrze, z domofonem, podwórkiem, tel: 695
795 905 [10.07.]
Mieszkanie 2pokojowe, na 1 piętrze w Cen
trum Ostrzeszowa, nowe, komfortowe, od za
raz, tel: 695 795 905 [3.07.]
Garaż, Al. Wojska Polskiego, Os. Piastów, tel:
509 871 720 [3.07.]
Lokal usługowohandlowy, 16m2 w Grabowie
Nad Prosną, pasaż handlowy Rynek 6, koszt:
350zł./mies. + media, tel: 506 179 983 [3.07.]
Sprzedam lub wynajmę pawilon handlowo
usługowy, 30m2, Ostrzeszów, Pl. Borek, dobra
lokalizacja, tel: 603 783 540 [3.07.]
Sprzedam lub wynajmę kawalerkę od 15 lipca,
IV piętro w bloku na Os. Zamkowym w Ostrze
szowie, tel: 691 327 170 [3.07.]
Dom w Rogaszycach, tel: 722 097 948
[26.06.]
Komfortowe, dwupokojowe mieszkanie we
Wrocławiu, pow. 54m2, na nowoczesnym
osiedlu, przedpokój, pokój dzienny z balko
nem, łazienka i kuchnia. Kuchnia pod zabudo
wę wraz z AGD. Do czynszu najmu należy
doliczyć opłaty. Wymagana kaucja zwrotna w
wysokości 2000 zł, czynsz: 2000 zł, Al. Marci
na Kromera, w pobliżu Biedronka, Lidl, Real,
tel: 791 973 790 [19.06.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Kupię grunt lub łąkę ok. 1ha (V, VI klasa) lub
małe gospodarstwo rolne położone na ubo
czu, z drogą dojazdową w okolicach Rudni
czyska/Tokarzewa/Mikorzyna; tel: 663 922 828
[10.07.]

Kupię 1 ha ziemi rolnej w okolicach Biskupic
Zabarycznych, tel: 725 712 549 [3.07.]

Poszukuję mieszkania do wynajęcia dla
dwóch osób na dłuższy czas do 500 zł, tel:
663 143 508 [19.06.]

Kupie działkę na ul. Miodowej, tel: 665 246
172 [19.06.]

Poszukuję ogródka działkowego do wynajęcia,
tel: 607 170 041 [19.06.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Prasę kostkującą Sipma Z224, tel: 782 349
226 [24.07.]
Żyto, tel: 724 587 383 [24.07.]
Jęczmień, pszenica, pszenżyto, owies, tel:
603 750 304 [24.07.]
Jałówkę cielną, termin wycielenia 28 sierpnia,
czarno – biała, tel: 721 774 226 [24.07.]
Tunel foliowy 6 x 11m, szczyty otwierane, kon
strukcja oryginalna z rur 1'', cena: 900 zł, tel:
605 584 151 [24.07.]
Cielak mięsny, byczek 2 tyg., Kraszewice, tel:
62 731 21 75 [24.07.]
Prasę Claas Variant 180, 98r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, central
ne smarowanie, rotor, wiązanie sznurkiem,od

bojnik do bali, docisk hydrauliczny, zamki na
klapach, sterownik, przekaźnik szerokokątny,
tel: 781 374 281 [24.07.]
Prasę rolującą Krone Round Pack 1250, 03r.,
owijanie, sznurek, rotor, odbojnik do bali, cen
tralne smarowanie, zmienna komora 80125,
regulowany dyszel, kompletna (przekaźnik,
sterownik) stan bdb., tel: 781 374 281 [24.07.]
Prasę rolującą John Deere 582, 04r., prasa
wyposażona w wiązanie sznurkiem, szeroki
podbieracz, odbojnik do bali, zmienna komora
80180, regulowany dyszel, centralne smaro

wanie, maszyna sprowadzona bez wad tech
nicznych, tel: 781 374 281 [24.07.]
Prasę John Deere 592, 04r., wyposażona w
szeroki podbieracz, wiązanie sznurkiem, cen
tralne smarowanie, tzw. miękki rdzeń, zmien
nokomorowa, prasa sprowadzona, gotowa do
pracy, tel: 781 374 281 [24.07.]
Przetrząsarkę jfStoll z 585 pro, 4 karuzele,
06r., składane hydraulicznie, hydrauliczna
zmiana konta wygrabiania, maszyna 100%
sprawna, gotowa do użytku, kompletna, tel:
781 374 281 [24.07.]
Rozrzutnik obornika Gilibert Helix 8, 04r., ma
szyna ma dwa wały pionowe , posów sterowa
ny płynnie z kabiny, zaczep amortyzowany,
maszyna w bardzo ładnym stanie, nie pognita,
rozrzutnik ma fabryczny lakier, cena: 38 000
zł, tel: 721 599 241 [24.07.]
Ciągnik Massey Ferguson 188, 79r., napęd
4x4, silnik 4 perkins bez turbiny, prosta manu
alna skrzynia biegów, komplet zaczepów, cią
gnik jest sprawny, posiada dokumenty do
rejestracji (sprowadzony), lakier do poprawie
nia, polecam, tel: 781 374 281 [24.07.]
Silos paszowy z poliestru czyli z włókna szkla
nego z ocynkowaną ramą i zasuwą z nie
rdzewki, silos ma pojemność ok. 11500 l (7 ton
paszy), tel: 781 374 281 [24.07.]
Silos z poliestru o obi. Niespełna 11 tys. litrów,
ok 6,5 t paszy, zasuwa z nierdzewki, przywie
ziony z zachodu, tel: 721 599 241 [24.07.]
Sadzarka kubełkowa, tel: 724 412 442 [24.07.]

Słoma ze stodoły w kostkach, tel: 724 412 442
[24.07.]
5 prosiąt, tel: 697 675 554 [24.07.]
2 paśniki do trzody chlewnej, drobiu, cena:
120 zł/szt., tel: 781 432 089 [24.07.]
10 dużych prosiąt, wolne od choroby, szcze
pione, wytrzebione, tel: 609 687 722 [24.07.]
Jęczmień,pszenica, pszenżyto,owies, możliwa
dostawa, tel: 603 750 304 [10.07]
Prasę zwijającą Sipma Z 279/1, tel: 726 725
032 [10.07.]
3 jałowice cielne, termin wycielenia początek
lipca, tel: 694 403 119 [10.07.]
Żyto, po workowane, tel: 669 679 493 [10.07.]
Widlak do ciągnika (maszt na tył lub przód cią
gnika), tel: 600 195 110 [10.07.]
Ładowarka Weideman i Ursus c360 3p, tel:
607 514 664 [10.07.]
Fortschrit E514 z przystawką do kukurydzy,
prasa Galignani belująca, tel: 697 754 147
[3.07.]
Jałówki cielne, tel: 669 547 284 [3.07.]
Żyto, cena: 420 zł/t, tel: 667 363 169 [3.07.]
Zboże: pszenżyto i jęczmień, tel: 723 058 003
[3.07.]
Prosięta, tel: 784 668 674 [3.07.]
Owies, tel: 62 781 84 96 [3.07.]
Króliki na ubój, min. waga 3.5 kg, cena: 8zł/kg,
tel: 796 719 472 [26.06.]
Ładowacz do bali na tył do ciągnika, wys. pod
noszenia 4m, udźwig 500 kg, samopoziomują
cy się, tel: 601 704 843 [26.06.]
Prasę Feraboli Sprinter, 03r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, wiązanie
na dwa sznurki, szerokie ogumienie, w dobrym
stanie technicznym, gotowa do pracy, wałek
przekaźnika i sterownik w komplecie, cena: 18

500 zł, tel: 721 599 241 [26.06.]
Ursus c360 3p oraz Ursus 1614 z turem, tel:
607 514 664 [26.06.]
Ładowarkę Manitou 732, 00r., (żółta), wyposa
żona w motor perkins 4 bez turbiny 80KM,
skrzynia 4 biegi manual plus rewers , sterowa
nie rozdzielacz 4sekcyjny manualny, 3 rodza
je skrętu, wysięg 7 m, udźwig 3,2 t, stan bdb.,
sprowadzona, tel: 781 374 281 [26.06.]
Kosiarkę dyskową marki Kverneland, szer. ro
bocza 2,4m z rozdrabniaczem, maszyna kom
pletna bez wkładu finansowego, 98r., tel: 721
599 241 [26.06.]
Przetrząsarkę Stoll, 98r., 4 karuzele, składana
hydraulicznie, szer. robocza 5,80m, maszyna
wyposażona w osłony, skrętne koła do odgra
biania, przekaźnik ze sprzęgłem, tel: 781 374
281 [19.06.]
Indyki kolorowe 6 tyg., cena: 25zł/szt. (białe,
szare, brązowobiałe, białe nakrapiane), kur
czaki nioski Dominant Brown, Sussex, Trico
lor, Barred: 2 tygodniowe, cena: 6zł/szt.,
możliwość dowozu na trasie Czajków, Gra
bów, Doruchów, tel: 661 227 321 [19.06.]
Ciągnik Massey Ferguson 255, 89r. oraz pra
sa zwijająca Farma II, 06r., Z569/1, łańcucho
wa – walcowa, tel: 782 060 269 [19.06.]
Siewnik poznaniak, kosiarkę rotacyjną polską,
wagę do żywca – stacjonarna, tonowa oraz
bronę talerzową – 16 talerzy do C360 lub
C330, tel: 669 872 610 [19.06.]
Zetor 7211, 87r., cena: 30 000 zł, tel: 62 731
53 59 [19.06.]
Ciągnik Ursus C360, 81r., nowe opony, aku
mulator + ładowacz tur II T261, po wymianie
pompy i rozdzielacza, zarejestrowany, ważny
przegląd, cena: 15 200 zł, tel: 667 098 574
[19.06.]

ROLNICZE KUPĘ/WYDZIERŻAWIĘ
Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze na
miejscu, tel: 667 892 096 [10.07]

Kupię wszelkie maszyny rolnicze, ciągniki,
przyczepy oraz bydło do dalszego chowu, tel:
667 407 369 [19.06.]

INNE  SPRZEDAM
Świnka morska, miniaturowy króliczek, tel:
601 564 642 [24.07.]
Sofę narożnik, dł. 240 cm, kolor ciemny brąz,
poduszki ozdobne w beżowe kwiaty, cena:
400 zł, tel: 667 146 638 [24.07.]
Tanio, nowe uchylne bramy garażowe firmy
Legbud, wym. 2830x2350 i 2680x2350, kolor
brązowy, tel: 501 598 398 [24.07.]

Tanio zmywarkę firmy Beko, energooszczęd
na, cena do uzgodnienia, tel: 785 212 342
[24.07.]
Wersalkę oraz meble pokojowe, tel: 607 564
853 [24.07.]
Rower młodzieżowy, górski, koła 20'', czarny,
cena: 60 zł, tel: 661 971 639 [24.07.]
Paletopojemnik, 1000l, czysty, na palecie
drewnianej, cena: 180 zł, tel: 665 857 807
[24.07.]
Dużą ocieplana budę dla psa, tel: 727 427 856
[24.07.]
Chodzik edukacyjny Fisher Price, w bardzo
dobrym stanie, tel: 727 427 856 [24.07.]
Wózek Carrteroo Spacer, brązowy, w zestawie
folia przeciwdeszczowa oraz pokrowiec na
nóżki, tel: 727 427 856 [24.07.]
Nosidło turystyczne dla dziecka od 5,5 do 18
kg, firmy Womar, zapakowane w oryginalne
opakowanie, tel: 727 427 856 [24.07.]

Rury Kanalizacyjne PCV, śr. 160 (pomarań
czowe), cena: 8,50 zł/1mb, tel: 501 615 228
[24.07.]
Wielofunkcyjny leżak  stojak dla dziecka z
panelem muzycznym, w bardzo dobrym sta
nie, tel: 727 427 856 [24.07.]

Wstążki dekoracyjne, ozdobne lub do pako
wania, biały kolor, wym.: 1cmx250m, cena: 4
zł/szpula, tel: 691 863 068 [24.07.]
Lodówkę Ardo, do uzupełnienia freon, ogólny
stan bardzo dobry, cena: 100 zł, tel: 697 515
395 [24.07.]
Kojec dla dziecka, szer. 1x1m, tel: 727 427
856 [24.07.]
Rower składak, kola 20', czerwony, stan dobry,
cena: 60 zł, tel: 693 258 502 [24.07.]
Rower męski, koła 28'', zielony, przerzutki w
tylnej piaście, cena: 45 zł, tel: 730 078 361
[3.07.]
Rower damski, koła 26'', stan dobry, kolor wi
sniowoczarny, cena: 140 zł, tel: 725 879 096
[24.07.]
Mikrofala niemiecka FiF, srebrna, wym.
46x36x29cm, stan bardzo dobry, cena: 90 zł,
tel: 661 971 639 [24.07.]

Drewno podpałkowe workowane, bardzo
atrakcyjna cena, dowóz gratis, tel: 664 068
665 [24.07.]
Szafki kuchenne, kuchenkę gazową, regał z
półkami, kanapę, stół rozkładany, zlewozmy
wak, umywalkę, toaletę, lampy sufitowe i lu
stra łazienkowe, tel: 669 822 982 [24.07.]
Nową pościel 90x120cm i 100x135cm oraz
2el. zestawy do wózka, tel: 603 483 353
[24.07.]
Zestaw do łóżeczka 60x120cm oraz
70x140cm (pościel, ochraniacz, baldachim,
stelaż, pod. + kołd. do wózka), tel: 661 754
002 [24.07.]
Maszynę Singer, tel: 720 054 518 [24.07.]
Klatkę do chomika i królika, tel: 693 635 565
[24.07.]
Kucyki z paszportami, roczne, gniady w siwiź
nie, 2letni kasztanowaty w siwiźnie, tel: 604
590 795 [24.07.]
Stemple budowlane, tel: 783 514 806 [24.07.]
Komplet wypoczynkowy, stan bdb, cena: 200
zł, tel: 691 892 865 [24.07.]
Bale sosnowe i tarcicę dębową na schody
(wysezonowane), tel: 784 465 085; 664 670
061 [24.07.]
Rower dziecięcy Pegazus, koła 24'', posiada
dynamo, 3 biegi i pompkę, cena do negocjacji,
tel: 784 465 072 [24.07.]
Zamrażarkę Privileg, 3 szuflady, 1,5 roczna,
cena: 500 zł, tel: 781 670 742 [24.07.]
Manekin postaciowy dziecięcy – chłopiec, ma
ło używany w sklepie odzieżowym, cena: 150
zł, tel: 781 670 742 [24.07.]
Drzwi zewnętrzne z demontażu, Sosnowe ,
ozdobne szybki, wys. z ościeżnicą 204 cm,
szer. 110 cm, tel: 785 832 577 [10.07.]
Witrynę firmy Bodzio w idealnym stanie, wys.
200 cm, szer. 90 cm, w dolnej części prak
tyczna szafka, tel: 783 525 171 [10.07.]
Elektrownia wiatrowa 230V, prądnica wolno
obrotowa 230V, przy 300 obr. idealna do grza
nia wody lub oświetlenia, tel: 605 584 151
[10.07.]
Wanienka, przewijak, komoda 3 w 1, idealna
dla maluszka, 2 półki, kółka obrotowe z ha
mulcem, korek odpływowy , cena: 110 zł, tel:
605 584 151 [10.07.]
Kuchenkę gazowo  elektryczną firmy Wroza
met typ 7347, gratis dodaję okap. Wszystko w
100% sprawne, tel: 607 245 782 [10.07.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Nawiąże współpracę
z pośrednikami kredytowymi

tel: 724 23 59 89
Od września

wynajmę lokal na
ul. Sikorskiego
o pow. 38 m2

media, prąd, woda, gaz
3 pomieszczenia
+ pomieszczenie

sanitarne
tel: 662 068 063

ARCHITEKTURA
PROJEKTOWANIE  TANIO

TEL. 600 244 032

Sprzedam dwuteownik
tregra 120x60, dł. 5,2m,
8 szt., cena: 120 zł/szt.,

oraz okno balkonowe PCV
z demontażu, szer. 80 cm,

prawe, cena: 220 zł.
Tel: 508 377 120

Twoja dyskretna
pożyczka. Zadzwoń

732767676
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Komplet mebli kuchennych, cena: 450 zł do
negocjacji, tel: 607 245 782 [10.07.]
Wózek spacerowy dla bliźniaków firmy GRA
CO, tel: 607 645 001 [3.07.]
Maszynę do szycia, tel: 601 937 880 [3.07.]
Meble kuchenne używane fronty z drewna so
snowego plus stół drewniany, 4 krzesła, ławka
tapicerowana i dwie półki wiszące. szerokość
2,8m, tel: 607 983 303 [3.07.]
Meblościankę jasną, szer. 5m, w całości, ce
na: 390 zł lub segmenty  stan b. dobry, tel:
503 631 290 [3.07.]
Rower dziecięcy, koła 12'', różowy, cena: 35
zł, tel: 693 258 502 [3.07.]
Nużyce elektryczne Black Decker, 30 cm,
350W, używane, cena: 90 zł, tel: 661 971 639
[3.07.]
Wertykulator elektryczny do trawników, cena:
90 zł, tel: 601 901 733 [3.07.]
Wózek głębokospacerowy, koła pompowane,
regulacja rączki,kolor zielonożółty, w zestawie
torba i nosidełko dla noworodka, gratis dodam
parasolkę i fotelik samochodowy, cena: 200 zł,
tel: 603 486 152 [3.07.]
Aerator elektryczny do trawników, cena: 80 zł,
tel: 601 901 733 [3.07.]
Suknię ślubną raz ubraną, po czyszczeniu, na
szczupłą dziewczynę, cena do uzgodnienia,
kupiona nowa, tel: 783 742 941 [3.07.]

Grzejniki blaszane, tel: 607 714 587 [3.07.]
Rower elektryczny w dobrym stanie, tel: 728
168 647 [3.07.]
Pompę hydroforową wraz ze silnikiem, tel: 603
301 294 [3.07.]
Nowy wałek do krajzegi, tel: 607 565 546
[3.07.]
Nowa wanna akrylowa z uchwytami 160x
70cm z obudową lub bez obudowy, cena do
negocjacji, tel: 692 342 189 [26.06.]
Narożnik pokojowy, cena: 400 zł, oraz wersal
kę dwuosobową, cena 300 zł, tel: 607 645 001
[26.06.]
Kino domowe, nowe w kartonie, 5częściowe,
cena: 50 zł, tel: 691 595 174 [26.06.]
Rower stacjonarny Schneider Sports, biały,
cena: 90 zł, używany, tel: 725 879 096 [26.06.]
Króliki Olbrzymy Belgijskie, tel: 534 488 446
[26.06.]
Komplet form do robienia płyt do płotów beto
nowych oraz silnik bijakowy, cena do uzgod
nienia, tel: 781 353 488 [26.06.]
Białą suknię ślubną, bogato zdobioną z koron
kowymi wykończeniami, możliwość wysyłki
zdjęcia na email, cena do uzgodnienia, tel:
798 531 462 [26.06.]
Rusztowanie Plettac, 100m2, cena do uzgod
nienia, tel: 605 864 033 [26.06.]
Laptop Lenovo R61, procesor core 2 duo
1,86ghz,1gb ram, wifi, matryca 15,4'', 4 x usb,
nagrywarka DVD, cena: 270 zł, tel: 605 359
133 [26.06.]
Rowery holenderskie dziecięce, używane, ko
ła: 12,18,20,22,24,26'' i 3 damki holenderskie
28'', tel: 721 599 241 [26.06.]
Cykliniarka warszawska, sprawna technicznie,
tel: 697 609 391 [26.06.]
Króliki kalifornijskie różnej wielkości, tel: 697
986 130 [26.06.]
Cegła szczelinówka, 20x20x30, tel: 885 340
423 [26.06.]
Rower górski, cena: 80 zł, tel: 727 427 856
[19.06.]
2 osobową, rozkładaną sofę w bardzo do
brym stanie, tel: 607 303 056 [19.06.]
Kamień do ogrodu oraz kostkę granitową, tel:

607 983 292 [19.06.]
Tapczan 1osobowy, szer. 1m, skrzynia, tel:
727 427 856 [19.06.]
Tłuczeń do utwardzenia podjazdu lub podwór
ka, tel: 607 262 240 [19.06.]
Tanio, dachówkę z rozbiórki (2 palety), cena
do uzgodnienia, tel: 697 514 605 [19.06.]
Rower młodzieżowy góral, koła 24'', szary, ra
ma aluminiowa, cena: 100 zł, proszę dzwonić
po 16.00, tel: 725 879 096 [19.06.]
Garnitury męskie(marynarka+kamizel
ka+spodnie), 2 czarne i 2 brązowe, cena:
50zł/szt., tel: 691 595 174 [19.06.]
Rower górski, kola 26'', niebieski, stan dobry,
cena: 75 zł, tel: 693 258 502 [19.06.]
Albę komunijną dla chłopca, rozm. 134140
cm szyta w tym roku oraz buty rozm. 31, cena:
50 zł, tel: 691 595 174 [19.06.]
Laptop HP nx 7300, procesor 1,8ghz,1 gb
ram, matryca 15,4, wifi,4 x usb, nagrywarka
dvd, stan bdb., cena: 270 zł, tel: 605 359 133
[19.06.]
Drewno opałowe z dowozem, tel: 696 681 781
[19.06.]

Telewizor Panasonic 100Hz, 28'', tel: 508 165
122 [19.06.]
Komplet wypoczynkowy mało używany: kana
pa + 2 fotele, cena: 350 zł, tel: 508 165 122
[19.06.]
Komplet mebli kuchennych, cena: 450 zł do
negocjacji, tel: 724 874 033 [19.06.]
Okno z demontażu, białe, plastikowe, z roleta
mi, wym. 171x140, tel: 693 028 561 [19.06.]
Belki i pustaki stropowe, ceramiczne, Fert 45,
tel: 885 340 423 [19.06.]
Jagody leśne, tel: 725 893 654 [19.06.]
Odzież używaną z likwidacji sklepu, cena:
1zł/szt., tel: 729 416 298 [19.06.]
Białą suknię ślubną, rozm. 38/40, tel: 695 702
826 [19.06.]

Wózek głębokospacerowy w bardzo dobrym
stanie, cena: 140 zł, tel: 792 770 267 [19.06.]
Bramę, wymiary i zdjęcia na OLX, tel: 693 116
001 [19.06.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Oddam gruz i kamień polny w zamian za
uprzątnięcie, tel: 663 377 684 [24.07.]
Młoda, samotna mama, przyjmie wózek spa
cerowy typu parasolka, ewentualnie za drobną
opłatą, tel: 726 981 497 [24.07.]
Przyjmę ziemię na wyrównanie terenu, tel: 667
119 154 [10.07]
Oddam 6 tygodniową suczkę i pieska, tel: 517
147 226 [3.07.]
Kupie bilon euro, funta, franka, korony, dolara
oraz bilon każdej waluty świata w obiegu, gg:
28741173, tel./sms: 791 417 347 [26.06.]
Kupię wszelkie waluty wycofane, w obiegu
niekupowane przez kantory monety i banknoty

z całego świata, waluciarz@onet.pl,
gg:28741173, tel./sms: 791 417 347 [26.06.]
Kupię drewno na zrębkę, tel: 602 465 742
[26.06.]
Oddam garnitur dla chłopca 1,52letniego,
granatowy w lekkie prążki, cena: 10 zł, tel: 691
595 174 [26.06.]

ZATRUDNIĘ
Przyjmę pracowników w zawodzie blacharz
– dekarz. Tel. 603 940 719

Zatrudnię pracowników w zawodzie bla
charz – dekarz, lokalizacja zakładu i praca
na terenie Wrocławia. Tel: 782 453 555

Firma CERMA zatrudni spawaczy z uprawnie
niami oraz z doświadczeniem, CV kierować na
adres: biuro@cerma.pl, tel: 62 730 04 00
[24.07.]

Zatrudnię mężczyzn do wkopywania kabla, 60
cm, tel: 601 756 641 [24.07.]

Praca dla kosmetyczki z doświadczeniem w
Grabowie nad Prosną, tel. 500 093 568
[24.07.]

Firma zatrudni pracowników budowlanych
(monterów konstrukcji, brukarzy, murarzy, cie
ślizbrojarzy, pomocników), tel: 608 508 280
[24.07.]

Firma agriKomp Polska Sp. z o.o. poszukuje
osobę na stanowisko Architekt/Asystent archi
tekta. Praca na terenie Ostrzeszowa. Zainte
resowanych prosimy o przesłanie CV wraz z
listem motywacyjnym na adres praca@agri
komp.pl, tel: 533 411 620 [24.07.]

Potrzebna opiekunka do osoby starszej, moż
liwość zamieszkania, okolice Grabów  Czaj
ków, kontakt po godz. 18.00, tel: 695 283 738
[24.07.]

Firma remontowo – budowlana zatrudni pra
cowników – fachowców, praca w Holandii, tel:
506 529 946 [24.07.]

Zatrudnimy kierownika tapicerni, zakład tapi
cerski w okolicach Bralina k. Kępna, tel: 508
224 110 [10.07]

Mechanika (samochody ciężarowe, maszyny
budowlane, rolnicze), tel:: 603 750 304
[10.07.]

Przyjmę do pracy na stanowisko kierowca bu
sa, praca na terenie całej Polski, tel: 661 398
290 [3.07.]

Zatrudnię osobę do punktu bukmacherskiego
w Kępnie na umowę zlecenie, chętne osoby
proszę o przesłanie CV na adres: achruscin
ska@totolotek.pl [3.07.]

Szkoła Języków Obcych zatrudni lektorów j.
angielskiego z Kraszewic i okolic. Szukamy
osób z tytułem mgr, licencjata, a także studen
tek po drugim roku filologii angielskiej, NKJO,
Nauczania wczesnoszkolnego z j. angielskim.
Osoby zainteresowane proszone są o przesła
nie CV na adres: szkolajezykowa@op.pl, tel:
693 852 595 [3.07.]

Zostań konsultantką firmy Avon a otrzymasz
perfum, tel: 796 376 439 [3.07.]

Poszukujemy opiekunek osób starszych, wy
magania: j. niemiecki, doświadczenie, w opie

ce nad osobami starszymi, mile widziane
prawo jazdy. Zapewniamy: ubezpieczenie, le
galne zatrudnienie w polskiej firmie, bezpłatne
zakwaterowanie, wyżywienie w miejscu pracy,
opiekę konsultantów przez okres trwania kon
traktu, przejazd do i z Niemiec, wynagrodze
nie do 1500 euro, kontakt: email:
opiekunka@gowork.pl, tel: 22 622 14 30
[26.05.]

Malik Development S.J. Poszukujemy osoby
na stanowisko kierownika budowy. Wymaga
nia: wykształcenie wyższe, uprawnienia w
branży konstukcyjnobudowlanej. CV prosimy
wysyłać na adres biuro@malikdevelopment.pl
lub dzwonić na tel: 664 132 472 [19.06.]

Zatrudnię w zawodzie fryzjer, umowa o pracę
+ premia, Kobyla Góra, tel: 607 067 778
[19.06.]

Zatrudnię rencistę lub emeryta do roznosze
nia korespondencji na terenie gminy Mikstat,
praca 23 dni w tygodniu, tel: 690 399 735
[19.06.]

SZUKAM PRACY
Młoda, ambitna fizjoterapeutka poszukuje pra
cy w zawodzie, tel: 667 224 957 [24.07.]

Pełnoletnia, młoda dziewczyna poszukuje
uczciwej pracy na okres wakacji, tel: 730 909
385 [3.07.]
Student zaoczny I roku filologii angielskiej po
szukuje pracy, tel: 663 855 274 [3.07.]
16latka szuka pracy na okres wakacyjny od
połowy lipca na terenie Ostrzeszowa. Jestem
osobą komunikatywną i miłą. Podejmę się
każdego zajęcia, tel: 665 837 918 [26.06.]

18 letnia dziewczyna szuka pracy na waka
cje,posiadam prawo jazdy kat. B oraz własny
samochód, tel: 730 107 702 [19.06.]
Tanio i solidnie wykonam instalacje elektrycz
ne, tel: 609 306 091 [19.06.]
Młoda dziewczyna szuka pracy dodatkowej,

tel: 695 703 327 [19.06.]
Poszukuję pracy na okres letni, tel: 534 405
512 [19.06.]

SERENADA 35+
32letni miły, sympatyczny ka
waler, pozna miłą dziewczynę w
wieku 2535 lat, bez nałogów,
może być z dzieckiem. Dzwoń
lub pisz na numer: 695 213 981

Kawaler 35 lat, bez nałogów,
uczciwy, domator pozna uczci
wą panią w wieku 2835 lat, cel
matrymonialny. Tylko poważne
oferty. Tel: 721 866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzro
stu, pozna wdowca do 65 lat,
niepijącego, kulturalnego, kato
lika do stałego związku. Niskie
go wzrostu, uczciwego,
najlepiej z wioski. Proszę tylko
o poważne oferty telefoniczne
(nie SMS), dzwonić do godz.
20:00, kontakt telefoniczny: do
uzyskania w redakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata,
uczciwy, szczery, troskliwy,
uczynny konsultant kosmetycz
ny; pozna uczciwą, wierną, nie
palącą panią w wieku 31 – 50
lat, która pragnie założyć
szczęśliwą rodzinę. Czekam tyl
ko na poważne oferty: kontakt
mailowy: marek197072@o2.pl,
kontakt telefoniczny: do uzy
skania w redakcji.

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera
Ci samotność? Osoby samotne to
bardzo liczna grupa w naszym
społeczeństwie. Nie musi tak być.
Ta rubryka jest Twoją szansą na
odnalezienie „drugiej połowy”. Pa
miętaj, że zamieszczamy tylko
poważne anonsy. Jak zamieścić
ogłoszenie? Przyjdź do redakcji
razem z dowodem osobistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

REHABILITACJA

Zatrudnię cieślę,
dekarza oraz
pomocników
ww. zawodów
EURODACH
Ostrzeszów,

ul. Zubrzyckiego 14
tel. 600 919 884

Zatrudnię sprzedawcę
z doświadczeniem do sklepu
spożywczego tel: 604 387 313

Zatrudnię handlowca
z prawem jazdy, może być

grupa inwalidzka
tel: 604 387 313

Zatrudnię
kierowcę kat. C+E
w transporcie

międzynarodowym,
Głuszyna,

tel. 601 398 254

Wykończę nowe mieszkanie
lub wyremontuję od zaraz,

tel: 739 576 548;
500 023 772

Rencista szuka pracy,
kierowca kat. C, posiadam

busa: 9osobowy lub
towarowy, tel: 739 576 548;

500 023 772

Samodzielny spawacz
gazowy Tig Mag przyjmie
spawanie stali czarnej,

nierdzewnej, aluminium.
Posiadam profesjonalne
urządzenia spawalnicze.

tel. 667 419 551

Restauracja Zajazd
w Ostrzeszowie

poszukuje pracowitej
uczciwej dyspozycyjnej
osoby z doświadczeniem

gastronomicznym
tel. 607 426 000

Firma Golmex zatrudni kie
rowcę kat. C+E mile widzia

neuprawnienia ADR oraz
pracownika fizycznego

kontakt pod
nr tel. 784 193 333
lub 62 781 22 23
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Mikstat.
Do wynajęcia lokal o pow. 1 20 m2,
idealny na przychodnię, gabinet
lub aptekę, własne miejsca

parkingowe.
Cena: 2000 zł/mc.

Tel: 534533535

NOWOŚĆ
Ostrzeszów, ul. Wieluńska.
Na sprzedaż działka o pow. 1 600
m2, położona przy drodze asfalto-
wej, wszystkie media w granicy,
nieogrodzona, w kształcie prosto-
kąta, szybki dojazd do Centrum.

0 % prowizji. Cena: 160.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

ATRAKCYJNA LOKALIZACJA

Ostrzeszów, ul. Tęczowa.
Na sprzedaż działka o pow. 1 725 m2
w prestiżowej lokalizacj i , wszystkie
media w granicy, teren płaski, ogro-
dzony z trzech stron, działka z po-
zwoleniem na budowę i projektem

domu. 0 % prowizji.
Cena: 179.900 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

Z PROJEKTEM DOMU
Ostrzeszów, ul. Grabowska.
Na sprzedaż działka o pow. 2800

m2 + 1 800 m2 W.U., idealna zarów-
no na cele mieszkaniowe jak i dzia-
lalność gospodarczą, prąd, woda,
położona przy drodze asfaltowej,
dogodny dojazd do centrum mia-
sta. 0 % prowizji. Cena: 112.000 zł
do negocjacji. Tel: 534533535

NA DZIAŁALNOŚĆ GOSP.

Ostrzeszów, ul. Warszawska.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ha, obję-
ta PZP, przeznaczona na cele mieszka-
niowe lub inwestycyjne, prąd, woda,
położona przy drodze asfaltowej, ma-
lowniczy widok na panoramę Ostrze-

szowa, , w sąsiedztwie spokojne
osiedle . 0 % prowizji. Cena: 130.000
zł do negocjacji. Tel: 534533535

DUŻY POTENCJAŁ
Ostrzeszów.

Na sprzedaż działka o pow. 1 035
m2, regularny kształt, położona
przy drodze asfaltowej, wszystkie
media, objęta PZP, atrakcyjna
lokalizacja , sąsiedztwo domów
jednorodzinnych. 0 % prowizji.
Cena: 98.500 zł do negocjacji

Tel: 534533535

ATRAKCYJNA LOKALIZACJA

Ostrzeszów, ul. Powstańców Wiel
kopolskich. Na sprzedaż teren inwe-

stycyjny o pow. 1 ,1 2 ha + dom
jednorodzinny o pow. 1 1 0 m2 + 2
bud.Gospodarcze, teren objęty PZP,
przeznaczony na handel, usługi, prze-
mysł nieuciążliwy, wszystkie media,
zjazd z drogi asfaltowej. 0 % prowizj i .

Cena: 525.000 zł do negocjacji.
Tel: 534533535

POD INWESTYCJĘ
Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego
Na sprzedaż działka o pow. 91 00 m2
(możliwy podział) , z dużym potencja-
łem inwestycyjnym, objęta PZP, ideal-

na na handel, usługi, dogodne
położenie przy DK1 1 , wszystkie me-

dia, 0 % prowizji.
Cena: 190zł/ m2 do negocjacji

Tel: 534533535

POD INWESTYCJĘ

Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego
Na sprzedaż działka o pow. 61 50

m2 , z dużym potencjałem inwesty-
cyjnym, objęta PZP, idealna na

handel, usługi, dogodne położenie
przy DK1 1 , 0 % prowizji.

Cena: 615.000 zł do negocjacji
Tel: 534533535

TEREN INWESTYCYJNY
Rogaszyce.

Na sprzedaż działki o pow. od 1 000
m2 do 6000 m2, z warunkami
zabudowy, przeznaczone pod
budownictwo jednorodzinne i

usługi, prąd, woda. W sąsiedztwie
zabudowa jednorodzinna.

0 % prowizji. Cena: od 35 zł/m2
do negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO MIASTA

Rojów.
Na sprzedaż działka o pow. 2000
m2, prąd i woda, ładny krajobraz,
spokojna okolica, w sąsiedztwie
las, domy jednorodzinne oraz
gospodarstwo agroturystyczne,
szybki dojazd do Ostrzeszowa.

0 % prowizji. Cena: 47 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

MALOWNICZA OKOLICA
Rojów.

Na sprzedaż kompleks działek o
pow. od 1 1 00 m2 do 1 41 0 m2, prąd,
woda i kanalizacja , regularne

kształty, zjazd z drogi asfaltowej,
działki mają nadany adres, w

pobliżu las i domy jednorodzinne.
0 % prowizji. Cena: od 49.000zł zł
do negocjacji. Tel: 534533535

NADANY ADRES

Bierzów. Na sprzedaż działki o
pow. od 1 291 m2 do 3000 m2, prąd,
woda, działki o regularnym kształ-
cie, tereny płaskie, położone w ma-
lowniczej okolicy, w pobliżu las i
nowo powstające domy jednoro-

dzinne, spokojna okolica. 0 % pro
wizji. Cena: 30 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534533535

PIĘKNY KRAJOBRAZ
Ostrzeszów.

Na sprzedaż działka o pow. 8200
m2 , z dużym potencjałem

inwestycyjnym, idealna na handel,
usługi, dogodne położenie przy

DK1 1 , 0 % prowizji.
Cena: 30 zł /m2 do negocjacji

Tel: 534533535

POD INWESTYCJĘ

Niedźwiedź.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ,58 ha,

prąd, woda, telefon, teren
obszerny o regularnym kształcie,

położony w pobliżu DK1 1 ,
przeznaczony zarówno na cele
mieszkaniowe jak i komercyjne.
0 % prowizji.Cena: 79.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO DK11
Palaty, gm. Grabów nad Prosną.
Na sprzedaż działka o pow. 1 801
m2 w kształcie prostokąta, prąd,

woda, wygodny dojazd,
malownicza okolica, blisko rzeka
Prosna, w sąsiedztwie nowe domy

jednorodzinne oraz las.
0 % prowizji. Cena: 25 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

SPOKOJNA OKOLICA

Komorów, gm. Mikstat.
Na sprzedaż działki bud. o pow. od
976 m2, położone w kompleksie 1 7
działek, przy drodze asfaltowej,
prąd, woda, cicha i spokojna

okolica, blisko lasu.
Cena: 22 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534533535

RÓŻNE POWIERZCHNIE
Mikstat, ul. Grabowska

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2, wyremontowane, okna
PCV z roletami zewnętrznymi, łazien-
ka z kabiną prysznicową, balkon, piw-

nica, mieszkanie rozkładowe i
słoneczne, pełne umeblowanie.

0 % prowizji Cena: 138.500 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

ROZKŁADOWE

Ostrzeszów.
Na sprzedaż dom o pow. 1 00 m2, 3
pokoje, kuchnia z jadalnią, łazienka,
poddasze do adaptacji , na działce o
pow. 1 450 m2 znajduje się bud.
gospodarczy i staw, atrakcyjna
lokalizacja , blisko centrum.

0 % prowizji. Cena: 175.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów. Na sprzedaż dom w sta-
nie deweloperskim o pow. 1 85 m2, do
urządzenia według własnych potrzeb,
6 pokoi, 2 kuchnie, 2 łazienki, taras,
balkon, dom przestronny i funkcjo-
nalny, działka ogrodzona o pow. 700
m2, spokojne osiedle. 0 % prowizji.
Cena: 349.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

PRZESTRONNY

Ostrzeszów. Na sprzedaż dom o
pow. 1 40m2, 3 pokoje, balkon,
możliwość adaptacji poddasza, w
piwnicy pom. gospodarcze i ko-
tłownia, garaż w bryle budynku,
działka o pow. 554 m2 zagospoda-
rowana zielenią, bud. gospodarczy.
0 % prowizji. Cena: 269.000 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO LASU
Ostrzeszów. Na sprzedaż luksusowy
dom o pow. 237 m2, 5 pokoi, salon z
kominkiem, taras, balkon, pomysłowo
zaprojektowany, gustownie urządzo-
ne wnętrza, do sprzedaży z wyposaże-

niem, działka o pow. 1 21 0 m2,
ciekawie zagospodarowana.

0 % prowizji. Cena: 596.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

WYSOKI STANDARD

Ostrzeszów.
Na sprzedaż dom wolnostojący o

pow. użytkowej 230 m2,7
przestronnych pokoi, taras,

balkony, działka o pow. 81 8 m2,
zagospodarowana zielenią, 2
garaże, atrakcyjna lokalizacja.

0 % prowizji. Cena: 378.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO CENTRUM
Ostrzeszów. Na sprzedaż dom o pow.
290 m2, 8 pokoi, 3 łazienki, działka o
pow. 1 635 m2, ogód zagospodarowa-
ny zielenią, 2 garaże, bud. gospodar-
czy, dom idealny dla dwóch rodzin lub
na działalność gospodarczą, atrakcyj-
na lokalizacja , widoczny z DK1 1 .

0 % prowizji. Cena: 599.900 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

W CENTRUM

Kraszewice. Na sprzedaż komforto-
wy dom o pow. całkowitej 220 m2, 5
pokoi, taras, balkon, piwnica, wysoki
standard wykończenia, funkcjonalny
układ pomieszceń, ładna działka o

pow. 51 0 m2, 2 garaże, sprzedaż z peł-
nym umeblowaniem. 0 % prowizji.
Cena: 375.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

SPOKOJNE OSIEDLE
gm. Kobyla Góra.

Na sprzedaż nowy dom o pow. 1 76
m2, 5 pokoi, bardzo ładnie i

nowocześnie urządzony, wysoki
standard, w bryle budynku garaż,

działka o pow. 1 344 m2,
ogrodzona, spokojna okolica.

0 % prowizji Cena: 419.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Mikstat. Na sprzedaż przestronny
dom o pow. 1 60 m2, 5 pokoi, balkon,
piwnica, garaż, dom przytulny, w

dobrym stanie technicznym, działka
o pow. 531 m2, ogrodzona i ładnie
zagospodarowana, spokojne osie-
dle. 0 % prowizji. Cena: 265.000

zł do negocjacji.
Tel: 534533535

PRZESTRONNY
Biskupice Zabaryczne.

Na sprzedaż dom o pow. 1 00 m2, 3
pokoje, możliwość adaptacji

poddasza, działka o pow. 1 800 m2,
zagospodarowana zielenią, bud.
gospodarczy z garażem, cicha i
spokojna okolica. 0 % prowizji.
Cena: 219.900 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

DUŻY OGRÓD

Ostrzeszów. Na sprzedaż kamieni-
ca o pow. 372 m2, zlokalizowana w
Rynku, idealnie nadaje się na cele
handlowe, usługowe bądź mieszka-
niowe, obiekt o dużym potencjale
inwestycyjnym, mozliwość rozbu-

dowy. 0 % prowizji. Cena:
1.090.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

DUŻY POTENCJAŁ

PROMOCJA
DO KOŃCA

LIPCA
WSZYSTKIE

NIERUCHOMOŚCI

0 % PROWIZJI
OD KUPUJĄCEGO

Dane o ofercie pochodzą od oferu
jącego. Biuro nie odpowiada za

niezgodność danych
z rzeczywistością. Opis nie

stanowi oferty w rozumieniu
art. 66 i następnych K.C.

Rajcy mikstaccy powołali 1 1 -osobowy zespół, którego
zadaniem będzie przygotowanie i przedłożenie Radzie

Miejskiej Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Mikstat na la-
ta 201 5-2022. Taki dokument jest niezbędny przy apliko-
waniu o fundusze zewnętrzne.

Prace nad opracowaniem nowej strategii rozwoju na lata
20152022 rozpoczęto jeszcze w poprzedniej kadencji samo
rządu i chociaż taki dokument był już praktycznie przygoto
wany to poprzednia Rada Miejska Mikstatu nie zdążyła go
uchwalić. – Projekt nowej strategii rozwoju dla naszego sa
morządu przygotowywało Centrum Kształcenia Ustawiczne
go „Mercury” z Wągrowca, ale nie został on przedłożony
Radzie Miejskiej. Dlatego konieczne było powołanie nowego
zespołu, który przeprowadzi całą procedurę przygotowania
długofalowej strategii rozwoju na lata 20152022. Firma
„Mercury” przedstawiła już nową ofertę i w najbliższych ty
godniach odbędzie się spotkanie w tej sprawie – wyjaśnia
Joanna Kwiatkowska, kierownik Referatu Inwestycji, Go
spodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska
w Urzędzie Miasta i Gminy w Mikstacie.  Chcemy oczywi
ście wykorzystać to opracowanie, które powstało w poprzed
niej kadencji. Zapewne niezbędne będą stosowne
uaktualnienia i uzupełnienia, ale nie musimy pracy nad nową
strategią rozwoju miasta i gminy rozpoczynać od początku –
dodaje Henryk Zieliński, burmistrz Mikstatu.

Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Mikstat na lata 2015
2022 zawierać będzie diagnozę prospektywną stanu istniejące
go zakończoną identyfikacją problemów rozwoju. Dokument

określi pole działania
(pola możliwych prze
obrażeń i przemian)
wynikające ze scenariu
sza zagrożeń i scenariu
sza szans. W strategii
zostanie określona wi
zja przyszłości i cele
strategiczne, cele opera
cyjne, zadania i progra
my, jakie samorząd
mikstacki chce osiągnąć.
Ponadto opracowanie
powinno zdefiniować
projekty do bezpośred
niej realizacji (czyli co

i w jakiej kolejności będzie wykonane), a także określić
wskaźniki monitorowania.

Podczas czerwcowej sesji Rady Miejskiej w Mikstacie
radni powołali zespół ds. strategii w następującym składzie:
Tomasz Skoczylas (radny i sołtys Biskupic Zabarycznych),
Barbara Rasiak (radna i sołtys Kaliszkowic Kaliskich), Paweł
Nowak (radny z Kaliszkowic Ołobockich), Sławomir Kmie
cik (radny i sołtys Komorowa), Czesław Biały (radny z Ko
tłowa), Damian Tokarek (radny z Przedborowa), Renata
Kędzia (radna i sołtys Mikstatu – Pustkowie), Damian
Strzelczak (radny z Mikstatu) oraz burmistrz Henryk Zieliń
ski, sekretarz Grzegorz Pawlak i Joanna Kwiatkowska
(UMiG Mikstat).

Strategia rozwoju gminy powinna określić długofalową
wizję rozwoju gminy oraz zapewnić koordynację i hierarchi
zację działań. Dokument ten pozwoli też we właściwy sposób

i w odpowiedniej kolejności rozwiązywać problemy, a także
przewidywać niektóre z nich, zanim się pojawią. Uchwalenie
strategii zwiększy wiarygodność gminy wobec partnerów ze
wnętrznych. Wreszcie dokument ten daje ogromne możliwości
promocji gminy. Warte podkreślenia jest również to, że plano
wanie strategiczne przyczynia się do przygotowania społeczno
ści lokalnej do nadchodzących zmian.

Według standardów Unii Europejskiej bardzo ważnym
elementem przygotowywania strategii rozwoju jest uzyskanie
zgody społecznej, co do rezultatów procesu planowania. Dla
tego projekt dokumentu powinien być konsultowany z sa
morządowcami, mieszkańcami, instytucjami, organizacjami
społecznymi i firmami, a więc tymi, którzy będą uczestni
czyć w realizacji strategii (albo strategia będzie na nich w ta
ki czy inny sposób oddziaływać).

Tekst i zdjęcie PK

Nowa strategia rozwoju dla Mikstatu

W składzie zespołu ds. strategii znaleźli się m.in. radni (od lewej): Renata Kędzia, Damian Strzelczak i Paweł Nowak.
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Asystent działu księgowości, Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Doruchów

Kierowca CE, Doruchów

Monter konstrukcji stalowych i obudów hal, Stara Kuźnica

Nauczyciel, Ostrzeszów

Kierowca kat.D, Ostrzeszów

Diagnosta samochodowy, Ostrzeszów

Mechanik pojazdów samochodowych, Ostrzeszów

Stolarz, Głuszyna

Spawacz, GrabówPustkowie

Lektor j. angielskiego, Kraszewice

Mechanik sprzętu ogrodniczego, Przedborów

Kierowca C, Ostrzeszów

Brukarz, Ostrzeszów

Pracownik ochrony mienia/Stróż, Ostrzeszów

Pracownik porządkowy, Wrocław

Kierowca CE, Ostrzeszów

Kierowca CE, Doruchów

Manikiurzystka, Kępno

Kosmetyczka, Kępno

Doradca finansowy, Ostrzeszów

Murarz, Siedlików

Malarz budowlany, Siedlików

Pomocnik budowlany, Siedlików

Mechanik samochodowy, Palaty

Elektromonter, Ostrzeszów

Monter konstrukcji stalowych, Zamość

Magazynier, Marcinki

Operator wózka widłowego, Marcinki

Pomocnik magazyniera, Ostrzeszów

Magazynier z obsługą wózka widłowego, Ostrzeszów

Monter palet, Kuźnica Grabowska

Kierownik szwalni, Ostrzeszów

Szwaczka/szwacz, Ostrzeszów

Specjalista ds. kadr i płac, Ostrzeszów

Pomoc kuchenna, Kobyla Góra

Pomocnik budowlany bez kwalifikacji, Marszałki

Pracownik biurowy – j.franc., Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Przytocznica

Monter palet, Przytocznica

Referent ds. projektowania wiązek kablowych i kalkulacji
technicznych, Ostrzeszów

Referent ds. księgowości, Ostrzeszów

Konserwiarz/Operator maszyn, Grabów nad Prosną

Pracownik fizyczny, GrabówPustkowie

Mechanik samochodowy, Ostrzeszów

Pracownik obsługi fermy, Mikstat

Kierowca  transport międzynarodowy, Bukownica

Kelner/kelnerka, Ostrzeszów

Konserwator maszyn pakujących, Grabów nad Prosną

Sprzątaczka, Grabów nad Prosną

Technolog, Ostrzeszów

Dekarz, Ostrzeszów

Szwaczka w tapicerstwie, Mąkoszyce

Mechanik pojazdów samochodowych, Ostrzeszów

Pomocnik stolarza, Osiny

Stolarz, Osiny

Kierowca samochodu ciężarowego, Renta

Kierowca samochodu ciężarowego, Ostrzeszów

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90Wywiad z wszechstronnym pianistą i kompozytorem muzyki

jazzowej, filmowej i teatralnej, laureatem nagrody Gram-
my za płytę "Night in Calisia" - Włodkiem Pawlikiem.

„Ulubieńcy bogów umierają młodo”  to teza postawiona przez Fry
deryka Nietzschego, a powtórzona przez Włodka Pawlika. Koncert
Włodek Pawlik Trio był uwieńczeniem kilkudniowego 4. Festiwalu Fil
mowego im. Krzysztofa Komedy w Ostrowie Wielkopolskim. W czasie
festiwalu zaprezentowano 12 obrazów na najlepszą muzykę w polskim
filmie. O tym, kto zostanie laureatem Grand Prix Komeda  Muzyka
Polskiego Filmu, zdecydowało szacowne grono jurorskie. Jednak tra
dycyjna odsłona to spotkania z ludźmi kina, kompozytorami i muzy
kami, jak: Jan Kanty Pawluśkiewicz, Zygmunt Konieczny, Maciej
Balcar, Jerzy Kapuściński oraz wielu innych. Uroczystego zakończe
nia dokonał swym wspaniałym występem w pełnej sali koncertowej
znakomity Włodek Pawlik i jego Trio.

Kilka słów przybliżenia. Grał na wszystkich kontynentach. Kom
ponuje muzykę symfoniczną, filmową, jazzową, wokalną oraz kame
ralną. W jego muzycznym dorobku znajduje się m. in. Koncert
fortepianowy. Nauczał na Uniwersytecie Western Michigan oraz w ra
mach International Jazz Conference w Los Angeles. Występuje na naj
ważniejszych festiwalach jazzowych na całym świecie (m.in. w 1998
roku zagrał podczas festiwalu North Sea Jazz w Hadze). Współ
pracował także z amerykańskim zespołem Western Jazz Quartet
oraz z wieloma znanymi muzykami. Włodek Pawlik jest autorem
muzyki do filmów Doroty Kędzierzawskiej, Borysa Lankosza czy
Petera Greenawaya. Nagrodzony za ścieżkę dźwiękową do "Rewer
su" Lankosza, otrzymał nagrodę w Gdyni, jednak największą sławę
przyniosła mu płyta "Night in Calisia", za którą otrzymał Grammy.
Zespół Włodek Pawlik Trio tworzą: Włodzimierz Pawlik  fortepian,
Paweł Pańta – kontrabas/gitara, Cezary Konrad  perkusja.

Koncert w Ostrowie pozostanie na długo w pamięci. Kontakt i opo
wieści muzyczne płynące ze sceny  urocze i ciekawe, utwory K.
Komedy oraz te z płyty „Night in Calisia”, i kilka innych fantastycz
nie wykonanych. Dla mnie niezapomniane spotkanie koncertowe z mu
zyką filmową i nie tylko. Przed koncertem zostałem osobiście
zaproszony przez Włodka Pawlika do jego garderoby. Poznałem tam
również uroczą żonę pana Włodka i przy kawie rozpoczęliśmy roz
mowę.

Rozmawiamy przed koncertem. Sądzę, że ten może się nieco
różnić, bo związany jest po części z festiwalem K. Komedy.

Tak, część utworów, które wykonamy, będą Krzysztofa Komedy;
w większości jednak będą to moje utwory z płyty „America”. Wyko
nam też utwory z moich ścieżek dźwiękowych do filmów oraz utwo
ry z płyty „Night in Calisia”, która otrzymała Grammy.

Jakie piętno odcisnęła nagroda Grammy na pana późniejszych
poczynaniach muzyka i kompozytora?

Nie jestem pierwszą i ostatnią osobą, którego nagroda Grammy
wyniosła na piedestały. Mnie dała szansę, dała wszystko co wiąże się
z nagrodą, czyli przede wszystkim prestiż, ale również powiększyła
ilość dawanych koncertów, znalazłem się w centrum zainteresowania
mediów. Są to wszystkie sytuacje, jakie otrzymuje się z tą nagrodą.
Pomagają w osiągnięciu większej kariery, szerszego rynku płytowe
go i dlatego mnie również ta nagroda otworzyła wrota na cały świat.
Sprawiła, że daję też większą ilość koncertów za granicą. Oczywi
ście wcześniej też żyłem z muzyki, lecz przyznam, że nie na taką
skalę. Po prostu nagroda ta pomogła i pomaga nadal w mojej karie
rze. Wiem, że będzie mi pomagać, bo jestem już zapisany w historii
muzyki i to jest fakt.

Na płycie „America” są też kompozycje F. Chopina i I. Pade
rewskiego.

Są to jedyni kompozytorzy, których zaprosiłem do tego albumu.
Natomiast reszta to moje kompozycje, zresztą jak na większości mo
ich płyt. Nadal jest we mnie energia, pomysły oraz chęć twórczego
komponowania. Ciekawe sytuacje prowokują mnie do komponowania,
a Polska, jej przyroda, dźwięki, miejsca  to skarbnica pełna i nieskoń
czona.

Wzorem dla pana jest postawa wyrażana przez K. C. Norwida:
„Sercem Polak  talentem świata obywatel”. Czy rozszerzy pan ten
cytat?

Stwierdziłem, że jest to cytat, który jest w zgodzie z moją jakąś
tam pozycją na rynku muzycznym. Te nagrody, splendory spowodo
wały moje liczniejsze podróże zagraniczne, również do Stanów

Zjednoczonych. Myślę też, że ten mistyczny i wyimaginowany świat
jest taką ziemią obiecaną. Oczywiście powiem to co najważniejsze,
że każdy muzyk nie powinien zazdrościć, ale gratulować. Jednak ca
ły czas czuję się Polakiem, jestem stąd i tutaj jest połączenie tych
dwóch elementów, o których w lapidarny sposób K. C. Norwid po
wiedział o F. Chopinie: „Sercem Polak  talentem świata obywa
tel”. I on to nosił Polskę w swym sercu do końca swych dni. To on
talentem swym wykraczał jak mało kto poza świat, który go inspiro
wał do tworzenia muzyki.

Stwierdził pan, że bez Ameryki, jej tradycji, kultury byłby pan
dzisiaj innym człowiekiem oraz muzykiem.

W sumie tak, jednak refleksja nad życiem z perspektywy czasu,
który już upłynął, bo nie jestem dwudziestolatkiem, lecz pięćdziesię
ciolatkiem, skłania do podsumowania. Stwierdziłem, że gdyby nie
jazz, nie J. Hendrix, Gerschwin, gdyby nie amerykański film itd.,
przede wszystkim nie znalazłbym niczego interesującego w muzyce
tzw. poważnej czy klasycznej, co skłoniłoby mnie do poświęcenia
swojego życia tylko muzyce. Jazz mnie poruszył, po prostu zwario
wałem przy muzyce jazzowej i tak mi pozostaje do dzisiaj. Człowiek
ma ponoć kilka ścieżek do wyboru w swym życiu, czy wybierze tę,
która uszczęśliwi go do końca życia... Uważam, że potrzebne w tym
wyborze jest też trochę szczęścia. Ja wybrałem jazz, czyli tę właści
wą. Jazz jest dla mnie wszystkim i jestem na swej prawidłowej ścież
ce, gdyby było inaczej  nie wyobrażam sobie tego.

Napisał pan muzykę też do filmów, np. Doroty Kędzierzawskiej
„Wrony”.

To był mój pierwszy film fabularny, bo do kilku dokumentalnych
napisałem muzykę wcześniej, były to jednak takie małe próby przed
wyjazdem z Polski. Natomiast po powrocie, po około dziesięciu la
tach, z emigracji, po przemianach w naszym kraju, wróciłem z Niemiec,
z Hamburga i rozpocząłem pracę nad muzyką do filmów. Z Dorotą je
steśmy w jednym wieku, więc rozumiemy się. Zaproponowała mi
napisanie muzyki do jej filmu. I to była bardzo duża i poważna
ścieżka dźwiękowa do filmu fabularnego. Później napisałem muzykę
do jeszcze wielu innych filmów, np. „Rewers”.

A teraz o pana planach. Czy jest wśród nich coś wyjątkowego?
Moja płyta „America” jest jeszcze świeża, dopiero dwa  trzy ty

godnie jak została wydana. Nie chciałbym deprymować innych mu
zyków, którzy wydają płyty raz na pięć lat lub rzadziej, bo mnie się
udaje wydać dwie lub trzy płyty w ciągu roku. A plany. Niektóre są
już konkretne. We wrześniu odbędzie się premiera dzieła symfonicz
no  jazzowego, które nawiązuje do płyty „Night in Calisia”, ale do
tyczy miasta  Podkowy Leśnej. Zdarza mi się też akompaniować
piosenkarzom, jak Kayah czy Margaret. Uważam, że te próby to faj
ne, zrealizowane z pomysłem i sukcesem, stąd inni znani proszą
mnie o podobne akompaniowanie. Zobaczymy. Zawsze chętnie spró
buję. W Mielcu wystąpię z muzyką i poezją, program „Struny na
Ziemi” z poezją J. Iwaszkiewicza. Śpiewają w duecie fantastyczni
jazzowi wokaliści: Lora Szafran i Marek Bałata. Wspomnę też o pły
cie, która jest od roku na rynku, z muzyką do poezji Józefa Czecho
wicza „Wieczorek”, gdzie utwory moje do jego poezji śpiewają
Dorota Miśkiewicz i Kuba Banach, poza tym liczne koncerty i plan,
o którym nie powiem, żeby nie spalić.

Dziękuję za rozmowę. Wszystkiego dobrego życzę panie Włodku,
nadal sukcesów. Do zobaczenia na koncertach w Ostrzeszowie.

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek

„Sercem Polak – talentem świata obywatel”
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.
Wystarczy wysłać SMS na numer 7148 (1,23 zł z VAT)
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość

przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW
Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które

otrzymają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy emitowany
w „Kinie Piast” w Ostrzeszowie.

Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast
nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy

w najbliższym wydaniu.
W tym tygodniu bilety wygrywają:

Irena Ogonowska z Piekar Śląskich
oraz Anna Burnecka z Ostrzeszowa

Gratulujemy!
Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Znamy już wyniki tegorocznego egzaminu dojrzałości .Tradycyjnie Zespół Szkół nr1 im. Po-
wstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie plasuje się bardzo wysokopod kątem zdawalności

matur.

W skali kraju zdawalność w technikach matury 2015 wyniosła 64%, w skali województwa wielko
polskiego – 66%, w skali powiatu

ostrzeszowskiego – 77,83%, w Zespole Szkół nr 1 – 87,2%. Zdawalność z poszczególnych przed
miotów obowiązkowych przedstawia się w naszej szkole następująco :

j. polski  100% (w kraju  98%)
j. niemiecki  97% (w kraju  90%)
j. angielski  100% (w kraju  90%)
matematyka  88% (w kraju  70%).

W Zespole Szkół nr 1 do egzaminu dojrzałości przystąpiło 133 maturzystów, egzamin ten zdało
116 uczniów, co stanowi 87,2% , jest to wspaniały wynik  wyższy od średniej krajowej o 23,2%.

Egzaminu nie zdało 17 maturzystów: 16 z matematyki, 1 z j. angielskiego.
Wszyscy mają prawo przystąpienia do egzaminu poprawkowego.
Po raz kolejny najtrudniejsza okazała się matematyka, ale mamy nadzieję, że w miesiącu sierpniu

wynik ten ulegnie poprawie. Należy podkreślić, że nie tylko wyniki ilościowe zdanej matury są w na
szej szkole satysfakcjonujące, ale również jakościowe, np. matematykę młodzież zdała ze średnim
wynikiem 53% na ucznia, dla porównania łączna średnia (licea plus technika) w okręgu 48%, w wo
jewództwie 49%, w powiecie 51%. Jesteśmy dumni z tych wyników.

Gratulujemy wszystkim maturzystom, którzy zdali egzamin w pierwszym terminie,
natomiast tym, którzy mają szansę go poprawić, życzymy powodzenia.

Mamy nadzieję, że uzyskany tak wysoki wynik pozwoli nam na utrzymanie zaszczytnego tytułu
SREBRNEJ SZKOŁY.

Komisja promocji

Wysoka zdawalność
egzaminów maturalnych

w Zespole Szkół nr 1 2 5 lipca Kościół katolicki wspomina świętego Krzysztofa. Do niego o opatrzność
zwracają się podróżni. Dla kierowców to wyjątkowa postać.

W niedzielę 26 lipca z okazji wspomnienia patrona kierowców i pojazdów mecha
nicznych  św. Krzysztofa, w parafiach odbyło się poświęcenie kierowców oraz ich
samochodów. Swoje pojazdy święcili m.in. parafianie z kościołów w Doruchowie oraz
Kaliszkowicach Kaliskich i Mikstacie. W kolejce po krople święconej wody ustawiały
się zarówno samochody, jak i motocykle, czy rowery. Swoje wozy bojowe święcili też
strażacy.

W czasie poświęcenia zebrane zostały ofiary pieniężne, które zostaną przekazane
na zakup środków transportu dla misjonarzy. Jak podaje organizacja MIVA Polska,
zajmująca się pomocą w zakupie tych aut, w jej biurze na chwilę obecną znajduje się
ponad 50 próśb od polskich misjonarzy i misjonarek o pomoc w zakupie środków
transportu. Najwięcej z nich, bo 30, pochodzi z Afryki, gdyż na tym kontynencie pra
cuje największa liczba misjonarzy z naszego kraju. Jest ich łącznie ponad 800. Naj
liczniejszą grupę stanowią posłani do Kamerunu (123). Najwięcej próśb dotyczy
samochodów terenowych typu pickup ze względu na stan dróg i konieczność prze
wozu osób, zaopatrzenia dla misji i prowadzonych dzieł, np. dla ośrodków pomocy
medycznej i przychodni.

Za ofiarę wierni otrzymywali znaczki i breloki z wizerunkiem patrona kierowców,
gdyż jak wiadomo wielu kierowców w samochodzie przy lusterku ma różaniec, meda
lik czy obrazek z wizerunkiem i modlitwą do świętego Krzysztofa. Ma to uchronić
przed niebezpieczeństwem na drodze.

(KIR)

ZE ŚWIĘTYM KRZYSZTOFEM
BEZPIECZNIEJ

fot. OSP Kaliszkowice Kaliskie

fot. OSP Kaliszkowice Kaliskie
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Bobaski z naszych stron

Łukasz, synek państwa
Małgorzaty i Tomasza

Berlikowskich z Bralina,
ur. 14.07.2015 r., waga 4230 g

Kacper, synek państwa
Magdaleny i Wojciecha

Iwańskich z Ostrzeszowa,
ur. 15.07.2015 r., waga 3250 g

Bzyka koło ucha,
nie osa, nie mucha,
kiedy cię ukłuje,
bąbel wyskakuje.

ZAGADKA:

Talon na lody wygrała
Sandra Fabrowska

z Mikstatu
GRATULUJEMY!

Marcin, synek państwa Bożeny
Koryciak i Przemysława
Szymanka z Torzeńca,

ur. 17.07.2015 r., waga 4350 g

Julia, córeczka państwa Anny
i Remigiusza Bachor

z Ostrzeszowa,
ur. 17.07.2015 r., waga 3250 g

Zuzanna, córeczka państwa
Marzeny i Łukasza Grzesików

z Ostrzeszowa, ur. 16.07.2015 r.,
waga 3630 g

Marcin, synek pani Danuty
Zając i pana Marka Brylaka

z Mąkoszyc,
ur. 24.07.2015 r., waga 3320 g

Jakub, synek państwa Sylwii
i Mateusza Wawrzyniaków

z Ostrzeszowa,
ur. 25.07.2015 r., waga 3650 g

ZDJĘCIA BOBASÓW
DOSTĘPNE RÓWNIEŻ NA:
www.naszestrony.info.pl

W słoneczną sobotę 1 8 lipca
Rada Sołecka Doruchowa I I

wraz z sołtys wioski zaprosili
mieszkańców i gości na festyn ro-
dzinny. Impreza odbyła się przy
świetlicy wiejskiej na Wrzosach.

Jak przyznają organizatorzy,
frekwencja przeszła ich najśmiel
sze oczekiwania. Trudno się dzi
wić, gdyż w programie imprezy
znalazło się wiele atrakcji zarówno
dla starszych, jak i młodszych, któ
re zachęcały do skorzystania z roz
rywki. Szczególnie najmłodsi
uczestnicy festynu nie mieli powo
dów do niezadowolenia. Dzieci do
woli mogły korzystać z darmo
wych dmuchanych zamków, prze
jażdżek bryczką i na motocyklach
– a to za sprawą Bractwa Motocy
klowego Doruchów. Zmęczone
uciechami mogły na chwilę przy

siąść i w fantazyjny sposób poma
lować swoje buzie, dlatego na
placu nie brakowało tygrysów,
kwiatów, postaci z bajek, i wielu
innych. Po chwili odpoczynku
przyszedł czas na różne gry i zaba
wy. Mali zawodnicy nagradzani
byli łakociami.

Ci starsi brali udział w loterii
fantowej, w której nagrodą główną
był tablet. Tradycyjnie dla wszyst
kich gości przygotowano bufet.

Mieszkańcy i goście w to miłe
sobotnie popołudnie, które tylko na
chwilę zostało zakłócone nawałni
cą, jaka tego dnia przeszła nad
Przytocznicą w gm. Doruchów,
mogli się prawdziwie zintegrować.
Festyn zakończył się późną nocą.
Goście do domów wracali w wy
śmienitych humorach. – Zapraszam
na kolejną taką imprezę za rok –
mówi sołtys Doruchowa II (Grusz
ków, Wrzosy, Zalesie) Dorota Jasz
czyńska.

RED, zdjęcia: E. Tokarek

FESTYN RODZINNY W minionych dniach młodzieżowa grupa plastyczna
działająca przy Ostrzeszowskim Centrum Kultury,

dzięki uprzejmości Państwa Krzewskich,
tworzyła na terenie pałacu w Ligocie.
To kolejny plener młodych artystów.
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Po 2 dniach wyczerpujących zmagań dobrnęliśmy
do ostatecznych rozstrzygnięć IV Turnieju Stre-

etball "Crash The Basket Summer Edition 201 5". W
tegorocznej edycji w ciągu 2 dni wzięły udział w za-
wodach 24 drużyny. W Kraszewicach pojawiły się ze-
społy z takich miast jak: Kalisz, Wieruszów, Łódź,
Bełchatów czy Turek. Oprócz samych rozgrywek by-
liśmy świadkami wielu konkursów koszykarskich.

Wyniki poszczególnych kategorii przedstawiają się
następująco:

Kategoria MINI KOSZYKÓWKA:
I miejsce  Wojownicy Kraszewice (Bernadetta

Kowalczyk, Julian Karwacki, Hubert Kowalczyk, Ni
kodem Kędzia, Patrycja Wąsowicz)

II miejsce  Niezniszczalni Kraszewice (Jan Stem
pin, Eryk Cichosz, Kacper Podgórski, Karol Ilski,
Nadia Kruszakin, Bartosz Kłysz, Jakub Garsztka)

III miejsce  Złote Smoki Kraszewice (Krzysztof
Sobieraj, Luiza Cegiełka, Nikolas Przybyłek, Dawid
Kuświk, Nikola Kowalczyk, Hubert Garncarek, Igor
Kowalczyk)

Kategoria U13:
I miejsce  Dzikie Węże Sobiesęki (Adam Jakób

czak, Sebastian Furmaniak, Michał Mielczarek, Łu
kasz Włodarczyk)

II miejsce  Basketmaniacy Brzeziny (Norbert Ko
walski, Filip Jasiński, Bartłomiej Molka)

III miejsce  Wściekłe Byki Głuszyna (Marcin Ko
per, Krzysztof Sobieraj, Eryk Cichosz)

Kategoria U16:
I miejsce  Spidermany Brzeziny (Błażej Nowa

kowski, Wiktor Maciuszczak, Wiktor Marszałek)

II miejsce  Kryspin Team Brzeziny (Krzysztof
Krawczyk, Krystian Owczarek, Kacper Jastrzębski)

III miejsce  Mili Chłopcy Brzeziny (Witold Miko
łajczyk, Szymon Kowalski, Kacper Molka)

Kategoria OPEN MĘŻCZYZN:
I miejsce  KS Play Bakset Kraszewice (Tomasz

Karkoszka, Tobiasz Kol, Dawid Sobieraj, Adrian Kru
szakin)

II miejsce  West Ball Zduńska Wola (Jacek Gwar
deceki, Paweł Gwardecki, Maciej Kochaniak, Arka
diusz Świt)

III miejsce  MTTS Złoczew (Maciej Słaby, Da
mian Muzal, Michał Muzal, Tomasz Olszewski)

Konkursy indywidualne:
Konkurs rzutów osobistych dla dzieci:
Nikolas Przybyłek
Konkurs rzutów dla kibiców:
Marcin Koper i Szymon Kowalczyk
Konkurs rzutów za 3 pkt:
Adrian Kruszakin
Konkurs skills challenge:
Dominik Brylak
Bitwa 1x1:
Jacek Gwardecki

Konkurs BIG SHOOT:
Maciej Bak
Konkurs na Facebook'u:
Marcin Cichosz, Filip Jasiński,
Monika Kochaniec

Adrian Kruszakin
Źródło: www.kraszewice.pl

IV Turniej Streetball "Crash The
Basket Summer Edition 2015"

Z udziałem czterech zespołów rozegrany został na Stadionie Miej-
skim w Grabowie n. Prosną 24. Piłkarski Turniej Seniorów o Puchar

im. Józefa Goli . Przypomnijmy, Józef Gola to znany i ceniony działacz
sportowy pochodzący z Kępna, gdzie w wieku trzynastu lat czynnie
uprawiał lekkoatletykę i piłkę nożna w kępińskim Towarzystwie Gim-
nastycznym „Sokół”.

W meczach półfinałowych ZEFKA Kobyla Góra po bramce Dawida
Ponitki pokonała gospodarzy turnieju PELIKAN Grabów 1 do 0. W dru
gim meczu LZS DORUCHÓW uległ POLONII Kępno 0 do 1. Bramkę dla
kępnian zdobył Marcin Gruszka.

W fazie finałowej w meczu o III miejsce beniaminek Klasy Okręgowej
PELIKAN Grabów po bramkach Tomasza Balcerzaka, Mikołaja Frontczaka i
Damiana Dziedzica oraz golu Artura Stempinia pokonał LZS DORUCHÓW
3 do 1. ZEFKA Kobyla Góra pokonując 4 do 1 Polonie Kępno zdobyła
główne trofeum, puchar ufundowany przez Prezydenta Miasta Kalisza. Trzy
bramki zdobył Dawid Ponitka i jedną Mikołaj Jędrzejewski. Gola dla pokona
nych z rzutu karnego zdobył Witold Kamoś. Najlepszym piłkarzem turnieju
wybrano Piotra Nasiadka, a najskuteczniejszym strzelcem z czterema golami
został Dawid Ponitka, piłkarz ZEFKI. Tomasza Frątczaka z PELIKANA Gra
bów wybrano najlepszym bramkarzem. Nagrody indywidualne ufundował
poseł Leszek Aleksandrzak, a wszystkie uczestniczące zespoły otrzymały
oprócz pamiątkowych pucharów vouchery na sprzęt sportowy.

Zefka Kobyla Góra
zwycięzcą!
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LEW

Miłosne poszukiwania i
podboje to doskonały pomysł

na wakacje i letni wypoczynek. Twoje ciało i
umysł są bardziej zrelaksowane i odprężone,
dzięki czemu łatwiej będziesz w stanie otwo
rzyć się na czyjeś emocje, uczucia, bliskość i
psychiczną energię. Taka empatyczna, życzli
wa, pełna zrozumienia postawa działa niczym
magnes. Ze zdziwieniem zauważysz, że mi
mo iż kompletnie nic nie robisz, by pozyskać
czyjeś uczucia i emocje, tak naprawdę dooko
ła Ciebie kręcić się będzie mnóstwo osób,
przynosząc Ci szczęście, powodzenie i ciepło.
Wykorzystaj te pozytywne fluidy na to, by po
prawić, wzmocnić i uleczyć wszystkie trudne i
skomplikowane układy i relacje z bliskimi, ro
dziną, przyjaciółmi, a nawet starymi partnera
mi, którzy już są tylko echem przeszłości i
wspomnień.

KOZIOROŻEC

Wyśmienicie się będziesz ba
wić na rodzinnych przyję
ciach, spotkaniach z bliskimi,

przyjaciółmi, dawno nie widzianymi członkami
rodziny. Otwartość na ludzi, towarzyskie na
stawienie, dobry kontakt z otoczeniem spra
wią, że z wyjątkowym spokojem,
opanowaniem i rozsądkiem będziesz reago
wać na te informacje, wieści, uwagi i komenta
rze, które jeszcze całkiem niedawno
doprowadziłyby Cię do depresji, przerażenia
lub stresu. Taka rozważna postawa fanta
stycznie pomaga w rozwiązywaniu problemów
w związku, ułatwia pokonywanie przeciwności
losu i życiowych niepowodzeń. Dużo lepiej
także poradzisz sobie z dziwnymi zachowa
niami partnera nie przejmując się zupełnie
tym, co bliska Ci osoba zrobi lub czego zanie
cha.

BYK

Nerwowość, irytacja, po
czucie przemęczenia i wy

czerpania mocniej da Ci się w tym tygodniu
we znaki, bliscy przypomną Ci o konse
kwencjach przepracowania, stresu, deficy
tu snu i odpoczynku. Pora zatem pomyśleć
o tym, jak najlepiej zorganizować sobie
wakacyjny czas, co zrobić, by porzucić sta
re schematy działania, nadmiernej odpo
wiedzialności i życia pod presją
finansowych ambicji. Coraz skuteczniej za
czynasz sobie uświadamiać, że metoda
oparta na przykręcaniu sobie śruby, potę
gowaniu obciążeń, wysiłku i pracy, do ni
czego dobrego nie prowadzi. Efektywność i
skuteczność nie jest przez to większa. Nie
osiągasz lepszych sukcesów i nie masz
przez to więcej pieniędzy.

RYBY

Znudzenie, brak energii i sił to
nie musi być przejaw żadnych
poważniejszych problemów.

Po prostu po niezwykle intensywnym i aktyw
nym okresie minionych kilku tygodniu, potrze
bujesz wyciszenia umysłu, odprężenia ciała i
psychiki. To zatem niemal idealny czas na
urlop, letni wypoczynek i kontakt z naturą. Je
śli więc czujesz, że po prostu nic Ci się nie
chce, nie walcz z tymi myślami, nie zmuszaj
się do jakiejś szczególnej aktywności, nie uda
waj, że wszystko jest w porządku. Zrób coś
całkiem przeciwnego. Zatrzymaj się w biegu,
wyłącz telefon, nie oglądaj telewizji, nie słu
chaj aktywizującej muzyki. Niech Twój relaks
będzie zupełnie inny, niż to miało do tej pory
miejsce. Idź na długą, samotną wycieczkę do
lasu, w góry lub nad wodę.

PANNA

Przed Tobą wyjątkowo
przyjemne, wesołe, ale zara

zem szalone, pełne niespodzianek dni.
Choć to czas wakacji i urlopów uda Ci się
w tym tygodniu załatwić kilka ważnych, klu
czowych dla Twojej przyszłości zawodowej
i stanu finansów spraw. Stawiając na kre
atywność, luz, spontaniczność i inteligen
cję zyskasz zdecydowanie więcej, niż Twoi
bliscy, którzy odmawiając sobie radości i
relaksu popadli w korporacyjny wyścig
szczurów. Możesz również liczyć na przy
jemny wakacyjny odpoczynek, wspaniałą
zabawę i miłosne podboje. Łatwo stracisz
głowę dla kogoś, kto ma niezwykły poten
cjał i spełnia wszystkie Twoje kryteria uro
dy i atrakcyjności.

RAK

Nie masz ostatnio zbyt
wielu powodów do zadowole

nia. Mimo wakacji zwaliło Ci się na głowę
mnóstwo problemów, pilnych spraw do zała
twienia, a nawał pracy i zawodowych obowiąz
ków doprowadza Cię do szewskiej pasji.
Otoczenie sprawia, że z byle powodu wybu
chasz gniewem, wszystko Cię irytuje, masz
dość współpracowników, klientów i szefa. Te
kiepskie emocje przenoszą się na Twoje rela
cje z bliskimi, rodziną i partnerem. Kłótnie,
spory, nieporozumienia, zgryźliwości i wza
jemne pretensje powodują, że o partnerski
kryzys i uczuciowe zawirowania nie jest trud
no. Potwierdza się znana zasada, że najwię
cej zawirowań w związku i w uczuciach ma
miejsce w wakacje. Jednak nie jesteś bez
szans. Widać już pierwsze znaki poprawy.

STRZELEC

To niemal doskonały
czas na wakacyjne uciechy,
szaloną zabawę, odlotowe,
zwariowane przygody, ale też

idealne chwile na romantyczną miłość, zako
chanie i czułość. Skutecznie i efektywnie prze
łamiesz swoje blokady, opory, negatywne
wspomnienia i traumy z przeszłości. Ci zaś z
Was, którzy długo już są singlami, mają dość
samotności i marzą o czułej bliskości, mają
szansę pokonać lęk przed wejściem w intym
ną relację. Wiele powodów do radości będą
mieć ci z Was, których związki znalazły się na
życiowym zakręcie lub w kryzysie. Wakacyjny
nastrój, letnia, słoneczna pogoda pozwoli
Wam odbudować wzajemne zaufanie, porozu
mienie i kontakty. Wspólny wyjazd nad wodę,
w góry lub do lasu sprawi, że powrócą piękne
wspomnienia i odżyją wspaniałe emocje.

BLIŹNIĘTA

Urlop, wakacyjny odpoczy
nek i relaks to najlepszy po

mysł na ten tydzień. Nie masz ochoty
zmagać się z przeciwnościami losu i trudno
Ci się zmobilizować do walki i rywalizacji.
Zamiast więc ślęczeć nad dokumentami i
rachunkami, nadmiernie wytężać umysł
analizą informacji, zmuszać się do prze
sadnego wysiłku i pracy, po prostu się po
rządnie wyśpij, daj sobie dużo ciepła,
uwagi, zrozumienia i luzu. Zobaczysz, że
gdy wreszcie pomyślisz przede wszystkim
o sobie, ze zdziwieniem zauważysz, że
Twoje sprawy nagle zaczną iść szybko,
niemal bez wysiłku. Najmocniej zauważysz
to na polu miłosnym i w relacjach uczucio
wych.

SKORPION

Masz już dość bezustannego
myślenia, analizy informacji,

zastanawiania się nad skutecznymi rozwią
zaniami swoich problemów. Ciągłe mielenie
tych samych danych, nieprzerwana intelek
tualna aktywność i brak wytchnienia mocno
Cię wyczerpały i zmęczyły. Efektów Twoich
trudów i umysłowego wysiłku nie widać,
więc nie ma sensu dalej się poświęcać.
Swoją uwagę, skupienie i energię koncentruj
na potrzebach ciała, oddając się sportowym
i rekreacyjnym przedsięwzięciom. To zatem
świetny czas na urlop, wyjazd do przyjaciół i
rodziny, relaks i fizjoterapeutyczne zabiegi.
Twoje ciało dzięki zmianie sposobu działa
nia szybko się zregeneruje i odzyska dawną
witalną siłę.

BARAN
Czeka Cię nie najlepszy

nastrój, napady złości i nie
porozumienia, mimo szcze

rych chęci i deklarowanej otwartości trudno
Ci będzie się dogadać z bliskimi i partne
rem. Możesz nawet się dziwić, że mimo
wakacji trudno Ci się zdystansować do co
dziennych problemów, że irytują Cię znajo
mi, sąsiedzi i członkowie rodziny. Jednak o
żadnych poważniejszych konfliktach i spo
rach nie ma mowy. Jeśli się zajmiesz swo
imi codziennymi sprawami, skupisz się na
pracy, własnych celach, marzeniach i pla
nach, szybko wrócisz do emocjonalnej
równowagi. Dobry czas na to, by zaplano
wać działania na kolejne wakacyjne tygo
dnie, spodziewany urlop, czy też wyjazd do
przyjaciół.

WODNIK

Leniwe i nudne waka
cje Ci w tym roku nie grożą.
Będziesz mieć ochotę nad

robić książkowe zaległości z całego roku.
To także bardzo dobry czas na kurs języ
kowy, nową, ciekawą wiedzę, interesujące
informacje lub atrakcyjne kontakty towa
rzyskie. Będziesz w ciągłym ruchu i w bie
gu, co wcale Cię nie będzie męczyć bądź
irytować. Liczne wyjazdy, podróże i zwie
dzanie to przyjemna alternatywa wobec
stagnacji, w którą łatwo popaść siedząc w
domu i męcząc się ze starymi problemami.
Sprzyjać Ci będzie samopoczucie, zdrowie
i kondycja, więc Twoje ciało doskonale
zniesie fizyczną aktywność, ruch na świe
żym powietrzu, intensywne, wyczerpujące
ćwiczenia lub sportowe zajęcia.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041

Fundatorem
nagrody jest :

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR 29:

HASŁO:...........................................................................................

....................................................................................................................

IMIĘ I NAZWISKO........................................................................

ADRES...............................................................................................

TEL.................................................................................................

Jeżeli chcesz
wygrać

TALON NA PALIWO O WARTOŚCI

50 ZŁ
 rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij
kupon i przynieś do redakcji

 lub wyślij sms z rozwiązaniem,

w treści wpisując:
paliwo.rozwiązanie

na nr 7148 (1 zł + VAT)
przykładowy sms:

paliwo.wiosna
(wiosna to przykładowe
rozwiązanie krzyżówki)

Co tydzień wśród wszystkich,
którzy przyniosą kupony lub

wyślą sms, wyłonimy zwycięzcę,
który otrzyma talon na dowolne

paliwoo wartości 50 zł do
wykorzystania na stacji paliw

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z numeru 28:
HEARST TOWER NOWY JORK

Talon na paliwo wygrała Sylwia Krawczyk
z Ostrzeszowa GRATULUJEMY!

ADRES REDAKCJI: ul. Sikorskiego 30 w Ostrzeszowie; tel: 533 600 655
CZYNNA: Od pon. do pt.: 8.00 – 15.00, z wyjątkiem wtorku
DRUK: Polskapresse SP z.o.o., Drukarnia Wrocław ul. Kolejowa 7, 55075 Bielany Wrocławskie
REDAKTOR NACZELNA: Beata Daszczyk
REDAKCJAW SKŁADZIE: Ewa Pilarczyk (redaktor prowadząca), Magdalena Lipińska (dziennikarka),
Jan Jangas (dziennikarz), Łukasz Kapała (redaktor graficzny),

Redakcja zastrzega sobie prawo decyzji o druku nadesłanych materiałów, dokonywania skrótów i adiustacji
tekstów oraz listów nadesłanych do Redakcji. Za treść zamieszczanych reklam, ogłoszeń i listów Redakcja

nie ponosi odpowiedzialności. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.
Wzory i projekty reklam pozostają własnością Redakcji.

BIURO REKLAM: 607 245 705, reklama@naszestrony.info.pl
BIURO OGŁOSZEŃ: 533 600 655, ogloszenia@naszestrony.info.pl
STRONA INTERNETOWA: www.naszestrony.info.pl
PROFIL NA FACEBOOKU: www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie
DZIENNIKARZE OBYWATELSCY: Lech Graf, Wiesław Kaczmarek, adwokat Paweł Wala

Wydawca: ZPM POPRAWA Producent Opakowań Tekturowych Bierzów 2A 63507 Kobyla Góra

WAGA

Nie jest to dobry czas na
załatwianie ważnych spraw,

rozwiązywanie problemów, na pracę lub in
teresy. Twoja skuteczność, efektywność,
chęć do działania, konsekwencja i samo
dyscyplina są na minimalnym poziomie.
Nie ma zatem lepszego momentu na odpo
czynek, relaks, ciszę i spokój, niż nadcho
dzące dni. Jeśli więc możesz sobie
pozwolić na kilka wolnych dni, jeśli bez
większych konsekwencji możesz rzucić ro
botę i ważne sprawy, nie wahaj się i wyjeż
dżaj na wakacje. Jednak nie popadnij w
skrajność. Może Ci się bowiem obudzić
ochota na odreagowanie stresu, frustracji i
zmęczenia. Może Cię korcić do ekstremal
nych sportów, ekstrawaganckich przygód i
szaleństw.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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